
Nr 131. Dnia 16 Czerwca

.V AjtIłtowe >•
Sobota. Dnia 4 (16) Czerwca 1877 r.

NAJNOWSZA POWIEŚĆ.

cznych otrąb, ani rolniczych obierzyn—naszym ze wsi 
przybyłym braciom i gościom. Przeciwnie, słysza
łem nawet, że pewien miejscowy poeta powziął szla
chetny zamiar uczcie a zarazem ubawić gości płodem 
swego natchnienia, różniącego się od zwykłej wody 
wiślanej tern, że jest djabelnie przefiltrowane.

Zostawmy więc kwestję rymowanych powitań spe
cjaliście, sami zaś przejdźmy do spraw, które na
szym karmicielom przydać się mogą.

Zwracamy tedy uwagę panów i braci wieśniaków, 
na dwa zupełnie nowe sposoby robienia pieniędzy. 
Pierwszym z nich jest hodowla bydła, drugim — 
hodowla drobiu.

Jest wprawdzie i trzeci sposób, zwany: zaciąga
niem pożyczek; ponieważ jednak sposób ten obcho
dzi przcdewszystkiem łyków miejskich, inaczej koł
tunów, — przeto postaramy się, nie powiem ukryć 
go, lecz — dać do schowania 'towarzystwu pszczo ■ 
larzy“ naszych.

Piękna ta spółka, zawiązana przed sześcioma laty, 
jest tak dobrą do utrzymania sekretu, że po dziś 
nie możemy się dowiedzieć ani o liczbie jej człon
ków, ani o działalności ich zapewnie bardzo pożyte
cznej, ani omieszkaniu, ani nawetotem: czy je
szcze istnieje, czy też oddała już Bogu niewinnego 
ducha ?

Nie uważano do tej pory za właściwe hodować 
u nas bydła na opas, z powodu małego zbytu mięsa, 
a więc i cen nizkich.

To, co jadaliśmy dotychczas, było albo wygłodzo- 
nem bydłem stepowem, albo spracowanem bydłem 
roboczem. Krowy — które już mleka dawać nie 
mogły, mało obiecujące cielęta i woły, które z po
wodu reumatyzmu nie mogły narażać się na zmiany 
powietrza, dostawały pałką w łeb. Smutna to eme
rytura za poczciwą służbę, ale smutniejsza dola dla nas, 

Wschód słońca o godzinie 3 m: 40
Zachód „ „ 8 m: 20

—rz.~ Mieliśmy szczęśliwą sposobność czytać 
w rękopiśmie utwór pani Elizy Orzeszkowej, skre
ślony w formie powieściowej p. t. „Meir Ezofowicz? 
Powiadamy w formie powieściowej, chociaż Meira 
zaliczylibyśmy chętnie do dramatów opowiadanych, 
lub do poematów nawet.

Cóż to za prześliczna rzecz, ten „Meiru istny boha
ter, silny, potężny wiarą w prawdę i światło!.. Treść 
utworu wspaniała, obmyślona troskliwie, a nade- 
wszystko odczuta.

Oto dwa rody stoją naprzeciw siebie: od wieków, 
bo jeszcze od czasów Zygmunta Augusta, Ezofowicze 
byli przedstawicielami stronnictwa postępowego, gdy 
Todrosowie piastowali godność rabinów, tłocząc 
fanatyczną prawicą głowy i mózgi ludu, głosząc Te
go który jest światłem, a szerząc ciemności.

Z rodu Ezofowiczów idzie Meir, pra prawnuk mę
ża wspaniałego w Izraelu, którego ongi król postano
wił seniorem nad ludem Bożym w kraju i który go
dnie ten urząd piastował, pracując nad zabliźnie
niem ran, krwawiących dawnemi niesnaski dzieci 
jednej ojczyzny.

I oto w chwili, gdy się opowieść zaczyna, Ezofo
wicze stoją na szczycie bogactw i rej wiodą w kupie- 
ctwie, gdy jeden z Todrosów silną prawicą dzierży 
sprawy gminy i synagogi, ucząc ascetyzmu i woła
jąc ustawicznie na lud, aby izraelowymi syny być 
nie przestał, wybranymi śród ludzkości... Straszny 
ten Todros ze swoim fanatyzmem i nieubłagany!...

Meir młodzieńcem jest jeszcze, ale już przeczuwa 
prawdy ludzkie, powszechne, które Todros nienawi
dzieć każę... Dusza to energji i woli pełna, przejęta 
na wskróś miłością dla Boga i ludzi lecz młodzień
cza, zapalna, niepowściągliwa.

Najwyższy Ukaz Imienny 
do Ministra Skarbu.

zasilenia skarbu Państwa, uznawszy za po- 
ebne, stosownie do przedstawienia waszego, roz- 

dujących się w obiegu, nowe kupony, po złożeniu 
talonu.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
napisano :

„ALEXANDER?
Plojeszti,

26 maja (7 czerwca) 1877 roku. (Pr. Wiest.)

Długość dnia godzin 16 m: 40
Przybyło „ „ 8 m: 56

. Administracja Kurjera Warszawskiego podaje 
J0 Wiadomości, iż ogłoszenia przyjmowane są co 
Fannie od godziny 9 tej rano do godziny 7-mej wie
rceni. W dnie świąteczne kantor otwarty jest od 
Hziny 11 tej do 2-giej. Wszelkie zgłaszania się 
’ godzinach późniejszych, tu nie wymienionych, 
Powodu przeszkód technicznych uwzględniane być 

Jomogą.

W dniu jutrzejszym rozpoęznie się, jakeśmy 
k1 0 tern wspomnieli, w kościele Ś go Ducha odpust 
^godniowy Opatrzności Boskiej.
^prządek nabożeństwa będzie następujący:

^.ęotywa uroczysta przed ołtarzem Opatrzności Bos- 
I]J o godzinie 9-tej zrana. Następnie o godzinie 

dej Summa z wystawieniem Najświętszego Sa- 
kimentu, poprzedzona solenną wewnątrz świątyni 
^peR.)fł, w której przyjmą udział wszystkie bractwa 
JJplscowej świątyni, między któremi i bractwo pa
ńskie świętej Agnieszki panny i męczenniczki. 
^ńzania głosić będą :

b.W czasie Summy JX. kanonik Bogdan, a podczas 
heszporów JX. Chelmicki, rektor kościoła S go 

Ucha.
M? inne zaś, środkowe dnie całego tygodnia, 
d bywać się będą codziennie Wotywy uroczyste 
.gadzinie 9-tej zrana, a po południu o 4 tej Nieszpo- 
7 ^procesją.
u.*v następcą znów niedzielę, jako w ostatni dzień 

, tegoż odpustu, uroczyste to nabożeństwo, 
j?Dywac się będzie takimże samym jak w dniu ju- 
8uJSz.ym Porządkiem, kazania zaś głosić będą: na 

JX. Walichnowski, a na Nieszporach JX. 
ąftłomiejewski.

Z"" Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą jako
< po Świętach, zapisaną jest u Łukasza Ś go 

Rozdziale 5 tym: „O obfitym Piotra połowie ryb?

którzy musieliśmy się karmić podobnymi inwali
dami!... Może być, że z powodu jadania tak prze
starzałego mięsa i samiśmy się postarzeli?

Obecnie jednak rolnikom i hodowcom otwiera się 
nowy rynek, nie jakaś tam licha Warszawa, nieza- 
sługująca na pielęgnowanie dla niej opasów, ale 
wybredny Paryż!... Tak jest. Zawiązała się po
dobno spółka przedsiębiorców, którzy' rżną nasze 
bydło, nam zostawiając skórę, rogi i kopyta, a mię
so — w hermetycznie zamkniętych pudłach — wy
syłają do Paryża.

Wypadek ten wywołał dwa następstwa: 1) Że 
wielu dobrze myślących warszawiaków żałuje, iż nie 
są mięsem wołowem, i do końca życia nie zobaczą 
już stolicy świata. 2) Że mięso u nas podrożało, 
będzie coraz droższe, a skutkiem tego hodowla opa
sów stanowić może bardzo przyzwoite źródło do
chodu.

Wiem, że to rzecz nie łatwa. Chcąc powiększyć 
ilość bydła, notabene próżnującego, trzeba mieć ka
pitały i więcej paszy; chcąc zaś powiększyć ilość 
paszy, trzeba nawet zmienić cały system gospodar
stwa! Ale to już nie należy do literatów. Co naj
wyżej, dla pożytku rolników, którychby zaintereso
wała ta sprawa, możemy wspomnieć o dwu odno
śnych książkach, nakładu wydawniczej spółki księ
garskiej.

Tytuł jednej:
H. Settegast. Hodowla zwierząt.
Tytuł drugiej:
H. Settegast. Nauka żywienia domowych zwierząt 

gospodarskich.
Oba dzieła kosztują rs. 4 kop. 50. Tamże: Ency- 

klopedja rolnicza,—pisma perjodyczne rolnicze—i— 
wiele innych publikacyj gospodarskich z bezpłatnym

trząśniętego w oddzielnym komitecie, zaciągnąć po
życzkę zewnętrzną w wysokości 307500000 marek 
niemieckich, czyli 375000000 franków, czyli 
180000000 guldenów hollenderskich, czyli 15000000 
fun. ster., na warunkach przez Nas zatwierdzonych, 
rozkazujemy wam poczynić następujące rozporzą
dzenia:

1. Zapisać tę pożyczkę do księgi długów Państwa, 
pod nazwą „Pięcioprocentowej pożyczki zewnętrznej
1877 roku?

2. Bilety komisji państwowej umorzenia długów 
wydać dla pożyczki pomienionej na okaziciela (au 
porteur) po 410 marek niemieckich = 500 fran
ków = 240 guldenów hollenderskich == 20 funtów 
sterlingów każdy.

3. Od biletów tych opłacać corocznie po pięć pro
cent, począwszy od 19 czerwca (1 lipca) 1877 roku. 
Do każdego biletu dołączyć kupony, z których pierw
szy ma mieć termin 20 grudnia 1877 roku (1 stycznia
1878 rokn), dla pobierania procentów za każde ubie
głe półrocze w terminach 20 grudnia (1 stycznia) i 19 
czerwca (1 lipca), za złożeniem kuponów: w Berlinie 
u pp. Mendelsohn i sp., w Amsterdamie u pp. Lipp- 
mann, Rosenthal i sp. oraz w Paryżu i Londynie 
w kantorze dyskontowym (Comptoir d’ Escempte de 
Paris').

4. Na umorzenie tej pożyczki w ciągu 37 lat za 
pomocą losowania corocznego, począwszy od 19 
czerwca (1 lipca) 1878 roku, wyznaczyć osobny fun
dusz, który ma wynosić corocznie jeden procent ka
pitału nominalnego i który zwiększać się będzie 
stopniowo przez dołączanie procentów należnych od 
biletów wylosowanych. Fundusz ten ma być użyty 
na spłacenie biletów wylosowanych, z zastrzeżeniem, 
że za każdy taki bilet spłacony będzie kapitał wyra
żony na bilecie, stosownie do życzenia okaziciela: 
w Berlinie markami niemieckiemi, u pp. Mendelsohn 
i sp., w Amsterdamie guldenami hollenderskiemi, 
u pp. Lippman, Rosenthal i sp., w Paryżu franka
mi, w kantorze dyskontowym i w Londynie funtami 
sterlingami, w filji tegoż kantoru.

5. Po upływie terminu ostatniego z kuponów wy
danych razem z biletami, dołączyć do biletów znaj- 

Prowincji i w Cesar- 
J®ie wynosi rocznie rubli sr. fe 
P tem mieści się opłata pocztowa 
? przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
?-'■ za opakowanie i ekspedycję 

■ 1 kopiejek 80).
Lyrenumcrata przyjmuje się rocz
ni półrocznie i kwartalnie. 
>>“ękopisma nadsyłane do 
ąedakcji nie zwracają 5ię.

SS. Bt-noni B. i Justyny P. 
J. ,0: S. Maręjanny Męczenniczki. 
kjiedziałek: ŚŚ. Murka i Marcelina. 
‘^orek: ŚŚ. Gerwazego i Protazego.

1 UOH TYGODMOWA
hck'^dlarze i producenci więcej lub mniej grzesznych 
K .b—apostołowie mody i wszelkiego rodzaju za- 

1 nowal’j> a wreszcie—kapłani, laicy i za- 
Met an* szyku, obchodzą dziś wielkie doroczne 

mówią co chcą o biedzie, spadku pieniędzy 
n.^m poważniejszym nastroju11 — ja przecież 

Gi ]j je8tem, że restauratorowi e, winiarze, oberży- 
''awatnicy, krawcy, handlujący perfumami i 

, °netami, doróżkarze, a w końcu—dyrektorowie 
’%int dw> P°dczas wełnianego jarmarku lepsze ro- 

’bj^fteresa niż w którymkolwiekbądź innym z pię- 
I ^ęciu jednym pozostałych tygodni roku.

lic j?1 “mię to dziwi, ani gorszy. Przyjezdny szlach 
będzie przecie mieszkał pod gołem niebem, 

PomPsi> ubierał się na Franciszkanach, spe- 
Z0(teazą na fabryki mydeł i pacbnidel,ani dla 

Jjfe r°k bieżący mieści w sobie aż dwie siódemki, 
^atvtee°’źe cll0J’e na niemożność „oddania“ kon- 

• czasopismo „Niwa11— wydrukowało kil-
vb’Dslf h u W ’.’w sprawie upadających posiadłości 
?ęcej1Ca,l< Wiemy przecie wszyscy, źe nierównie 
MłyJj^dykułów naPisaćby można o sprawie już u- 
p’ch * ?’e tylko materjalnych, ale nawet ducho- 
kMniya,adłości literackich; z tern wszystkiem my, 
NjOr • ’ jadan)y Sdy czas pozwala i sypiamy
< DiOgpyJ i—umiemy tracić pieniądze, jeżtli są, tak, 

i6Jbysmy jeszcze innych nauczyć tej zresztą ła- 
MM°?nl#n,ej sztuki...
c?Cinema .zatem, należy za pewien objaw publicy- 
ltl?, nikt Jrzał.°ści.ten wypadek, że w roku bieźą- 
%(,>,. dziennikarskiego kółka nie kwapi się 

an,em ani duchowej sieczki, ani ekonomi* I

Prenumerata ..KurjeraWar- 
szawskiego,“ wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 
k. 2Ó, miesięcznie kop. 40, za odno
szenie do domów dopłaca się kap. 5.

— Numer pojedynczy w Kan- 
H torze Redakcji kóp. 5.

Redakcja otwarta od M-tej 
rano do 2-giej po południu.

Środa: SS ,Sylwer,usza i Florentyna. 
Czwartek: Ś. Alojzego Gonzagi.
Piątek: S. Paulina Biskupa,

ROK PIĘĆDZIESIĄTY STORMY
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Bohater ten, poszukując prawdy z garstką rówie
śników, siczytnie spełnia obowiązki, podszeptywane 
przez glos wewnętrzny. Lecz bi acia jego nie umieją 
jeszcze myśleć i odczuwać, a prawica Todrosa cięży 
na nich, i cięży na Meirze.

Zachcianki wzniosie młodzieńca prowadzą go 
wreszcie przed sąd starego rabina i sprowadzają 
nań straszliwą klątwę.

Todrosjednak nie zwycięża...
Gdy słowa wyklęcia zahuczały nad głową ludu ze

branego w świątyni, lud ten zadrżał, wzburzył się aż 
do głębi ludzkiej swej natury i wprost odrzekł, iż 
więeej klątw słuchać nie ehce.

Zasady Meira już w niem kiełkować, poczynały... 
lecz do owoców daleko, bardzo jeszcze daleko.

Wyklęty nowator rzuca rodzinne strony, w któ 
rych mu już kropli wody nikomu podać nie wolno, 
choćby konał... Wióci on z zasobem prawdy, której 
tak pragnął, a wówczas do ludu przemówi, aby nad 
umysłami jego zapanować i w imię światła i miłości 
zwyciężyć.

Rzecz się obraca między samymi żydami mało
miasteczkowymi, lecz postawiona jest z taką powagą 
i wspaniałością, że postacie te, tak nieraz w życiu 
komiczne a często i wstrętne, w utworze p. Orzesz
kowej wyrastają do rozmiarów niecodziennych.

A ile tu scen prześlicznych, pełnych siły, poezji i 
dramatyczności!...

A ile tradycji odnośnie do przedmiotu, którego tyl
ko w powieści bardzo zdolne ręce dotykać się mogą 
bez szwanku!

Nawet język odpowiedni, przy wspaniałych zesta
wieniach cytat z ksiąg żydowskich — nadaje niepo
spolitą cechę temu utworowi, który niezaprzeczenie 
będzie ozdobą naszej literatury.

Pani Orzeszkowa w „Meirze Ezofowiczu“ uczyniła 
znowu krok naprzód....leczkrokistotnie śmiały. Tem 
lepiej! Winszujemy jej tego z całego serca, gdyż u- 
czy ona swoim przykładem, co przy talencie zrobić 
można, gdy się zrobić pragnie. A kto z „Meira" wy
szedł zwycięzko, ten zajdzie daleko....

O ile słyszeliśmy, Redakcja Tygodnika illustroica- 
nego stara się o nabycie tego utworu.

Jarmark na wełnę.
vni.

Przewidywania nasze sprawdziły się szczęśliwie. 
Na targu warszawskim zapanowała podwyżka wzglę
dnie do cen zeszłorocznych, a podwyżka ta czyni 
dalsze postępy. Deputacja jarmarczna oznacza ją 
na 1—3 talarów na centnarze,—pewną jednak część 
tranzakcyj zawaito po cenach jeszcze wyższych.

Jakkolwiek podwyżka ta jest tylko pozorną, bo 
waluta nasza straciła na wartości dla rynków zagra
nicznych, a więc i dla tych kupców, którzy- przybyli 
do naszego miasta, w celu zakupów wełny, jakkol
wiek przytem podwyżka dzisiejsza ze względu na 
owe różnice kursowe, nie jest aż tak pomyślną, aby 

dodatkiem: katalogu książek polskich wyszlych od 
dnia 1 stycznia.

Drugim — niezmiernie obiecującym pupilem jest 
drób.

Do roku bieżącego (jeżeli informacje nasze nie są 
mylne), jedynym korzystnym rynkiem dla zbytu 
drobiu była Warszawa, — obecnie jednak przybył 
Petersburg. Wciągu bowiem bieżącej wiosny poja
wili się przedsiębiorcy, którzy poczęli tak gwałto 
wnie wykupywać kurczęta do Petersburga, że ceny 
tych ptaków znakomicie wzrosły. Liczba też drobiu 
w Warszawie zmniejszyła się tak dalece, że dziś ła
twiej na ulicy spotkać można bankiera, aniżeli przy
zwoitego koguta, co się do pewnego stopnia wyna
gradza, ponieważ i bankier i kekut obaj pieją na 
zmianę, obaj fałszywie i obaj są niesmaczni w uży
ciu (naturalnie mówiąc bez urazy).

Otóż w takim składzie rzeczy hodowla kur przed
stawia także interes, ale hodowla forsowna. Nasz 
dotychczasowy system w tych okolicznościach nie 
może być wystarczającym, z powodów następnych.

Dziś wy’ęgłeś się z jaja (mówiąc naturalnie do ko
guta) i jeżeli cię nie udusiła własna piastunka, po
szedłeś do garnka, między pierze, pod opiekę sza- 
farki. Przez kilka następnych dni karmiłeś się sie- 
kanem jajkiem—i—jeżeli nie udławiłeś się kawałkiem 
skorupy, wówczas znowu przechodzisz pod opiekę 
swej naturalnej guwernantki. Teraz dopiero zagra
ża ci (niby temu małemu kogutowi) życie pełne przy
gód. Jeżeli cię nic rozdepcze parobek, wówczas fol
warczna dziewka może cię drzwiami przyskrzypnąć. 
Jeżeli cię nie udusił kot miejscowy, wówczas może 
cię porwać wrona, lub kania. Słowem—wciągu ja- 
ru tygcdii pieluchowej egzystencji ty i całe twoje 
rodzeństwo narażacie się na śmierć niechybną po 

UWAGI-

Widok 
Ogrodowa 
Pańska

Pańska 
Ogrodowa 
Wspólea 
Pańska

Kr.- Przed. 
PragaW oł. 
Praga Szer. 
Śto-Jańska 
Piwna 
Miła sier.
Gęsia 
Rycerska

kilka razy dziennie, — skutkiem czego z 20 sióstr 
twych i braci, średnio 10 ginie marnie nie poznawszy 
dobrze świata, nie nauczywszy się gamm, ani pacie
rza po francuzku!

Tuczysz się przez ten czas gorzej niż bydlę, a na
wet gorzej niż prosię. Mleka bowiem ani kumysu 
(pyszny trunek!) nie używasz, ziarna podsypują ci 
nie wiele, a z tego co około śpichrza leży, tyle zjesz, 
ile ci wróble szkódniki z pod nosa nie uprzątną. 
Choć tedy wiekuiście łakniesz, nieprzymierzając jak 
Osady rolne, żołądek twój jest jednak ciągle pusty, 
na podobieństwo głównej kasy Towarzystwa Dobro
czynności. Czego więc nie dojesz, dokładasz kamie
niami, a że jesteś wciąż chudy jak dżokiej, zarzyna
ją cię zatem prędko i jeszcze ci po śmierci wymyśla
ją, że nie przypadasz im do smaku!

Taką jest dola dzisiejszego koguta; — to też nie 
dziw, że najgorzej płatny aplikant, choćby najlepiej 
uposażonego banku, nie pomieniałby się z nim na 
stanowiska.

Wy którzy czytacie ten krótki, lecz pełen wymo
wnej boleści życiorys koguci, nie dziwcie się łzawej 
osłonie jaka go ze wszystkich stron otacza. Fraszka 
być zarżniętym, upieczonym i zjedzonym!... ale żyć 
tak marnie, nie mieć wygód i niekiedy z głodu przy
mierać — to jest dopiero okropne.

Ci więc, którzy by pragnęli poprawić dolę kurzą 
i zbierać za to pieniądze, powinni:

1) Założyć wielką hodowlę drobiu, z ozdobnym 
budynkiem, obsługą, furażem a—nawet specjalnem 
pismem w Warszawie.

2) Do wylęgania kurcząt z jaj nie używać kur, bo 
to rzecz ordynaryjna, ale pieców egipskich, bo to 
postęp. Dziś przecie krżda przyzwoita i postępowa 
matka oszczędza swego łona dla dzieci: od czegóż 

o lepszem zwiastowała usposobieniu, to jednakże 
ceny brane objektywnie, wypadają dla producentów 
korzystniej. Większość bowiem ziemian nic doko
nywa zakupów za granicą, nie uskutecznia wypłat 
w walucie obcej, ani tćż nie prowadzi szerokich 
tranzakcyj handlowych z zakrajowymi kupcami. 
Pieniądze uzbierane za wełnę, mają już swe czysto 
miejscowe przeznaczenie;—pomijając wszelkie uwagi 
humorystyczne-ironiczne o możliwem lokowaniu 
otrzy manego na targu grosza, wiedzieć należy: ile 
to luk przyjdzie ziemianinowi zapełnić nabytemi pie
niędzmi, ile zaległości zapłacić, na jak znaczne wy
płaty mieć gotowe grosze. Przednówek, pora zasie
wów, zbliżające się sianokosy, wreszcie i niedalekie 
żniwa, wszystko to wymaga znacznego nakładu, 
na który potrzeba pieniędzy miejscowych, niezawiśle 
cd ich kursu na tej lub owej giełdzie.

Warunki przytem ekonomiczne, jakkolwiek bez
sprzecznie pogorszyły się niemało, z tem wszystkiem 
jednak różnica ich wciasnem kole robocizny lub pro
dukcji rolniczej nie jest zbyt wielką. W zakresie 
nawet rolnictw nastały względnie cokolwiek lepsze 
czasy, spowodowne niedawną podwyżką cen znoża 
i łatwością dostania oraz stosunkową taniością robo
tnika. Gdy więc wszystkie te okoliczności przyj mie
rny na uwagę/ łatwo przekonamy się, że podwyżka 
tegoroczna wypada dla rolnika pomyślnie, że jak
kolwiek na różnicy kursu kupcy przedewszystkiem 
odnoszną korzyści, to przecież i dla ziemian przy
pada znaczny z tego tytułu udział.

Uwagi te tem większego nabierą znaczenia, gdy 
zważymy, iż dalsza podwyżka jest spodziewaną, i że 
jeżeli dotąd sprzedano tylko 3500 pudów, to dla te
go jedynie, że wszyscy starają się wyczekiwać na 
dalsze obroty.

Dowozy z tem wszystkiem są bardzo małe. W dniu 
wczorajszym wagi bankowe przeważyły pudów 3698 
f. 29, miejskie zaś: I sza—1055 — 23,11-ga -1128 
f. 27 i Ill-cia 471 f. 2, ogółem pudów 6354 i funt. 
1. Tym sposobem po dzień dzisiejszy wyłącznie na 
składach bankowych i placu jarmarcznym znajduje 
się wełny 33769 pudów 36 funtów. Protokuł depu- 
tacji jarmarcznej z dnia 15 czerwca roku zeszłego 
poucza, iż po tenże dzień znajdowało się na jarmar
ku pudów 12316 f. 16; że zaś remanent wynosił pu
dów 19278 f. 22, ogółem przeto było wełny pudów 
31594 funtów 38, czjli o 2 tysiące mniej niż w r. b. 
? Gdy jednak zważymy na: złą wydajność i złe my
cie towaru w roku zeszłym, na obawę znacznej zniż
ki i na sprzedaże przed jarmarczne, zrozumiemy dla 
czego dowozy zeszłoroczne były małe i dla czego 
względnie do nich tegoroczne transporty wydają się 
nam niedostateczne. Słyszeliśmy o zamierzonem prze
słaniu wełny krajowej na jarmark berliński dla zy
skania większej różnicy na kursie, — spekulacje te 
jednak uważamy za bardzo niekorzystne, bo spo 
dziewać się należy, że jarmark berliński przyciągnie 
tak wielkie transporty wełny, że tylko najlepsze ga
tunki liczyć mogą na zbyt korzystny.

Radzimy tedy bezwarunkowo przysyłać wszelkie 
zapasy na targ warszawski, bo tu, powtarzamy, za- 
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Sztabf Julja 
Kosecka Fr.

Pawlik Józefa 
Nawrocka K« > 
Kozłowska K. ■ 
Stolarska Tek

Katz Ludwika 
Dąbrowska M. 
Podburzyńska 
Abramowicz 
FlorentyuaLis.. 
Galdyk Wikt 
Dąbrowska M.
Aniela Nig...

nosi się na obszerne tranzakcje, na korzystną 8PrZ 
daź, a przedewszystkiem jarmark tegoroczny wy® 
bił już sobie opinję targu posiadającego wyboray 
war i małe dowozy.

Dziś dowozy znakomicie się zwiększyły; ruch 1 * * * 5 
jarmarku bardzo jest małym, co* jest wywoła’’0 
świętami u izraelitów, stanowiących wyłączny k01 
tyngens ajentów i przeważny kupujących.

bo wiem są sztuczne mamki z gutaperczanemi so10 
kami?...

-3) Karmienie też drobiu nie należy traktowa0 
j ako, nie należy polegać na tem co kurczę w 
ciach znajdzie, ale karmić je ziarnem. Dróg’ Łj 
w prawdzie owies a choćby i kasza, ale ten sam 
nierównie wyższej ceny nabywa, jeżeli się g° P1^- 
tłonaaczy na mięso. Długoletnie doświadczenia g°C- 
darskie dowodzą, że taki „przekład" ziarna ua? J 
ka, nierównie lepszym bywa od wielu tłom8® 
z obcych języków na polski! .

Francja, która mniej aniżeli my dotknięć1 
chorobą golizny i zboże ma droższe, — hoduje j. tyfl> 
drób zapamiętale. Statystyka uczy, że w kraj® 
utrzymuje się i produkuje rocznie: 40 miljonó^Aj-
5 miljonów kogutów (koguci są turkofilami), 
Ijonów kurcząt i 4 miljardy jaj, — co wszy9*®® ie- 
zem przynosi 400miljonów franków dochodu 
Ponieważ kraj nasz, ze względu na ludność, 
tylko szós*ą część tej ilości drobiu hodować, d»' 
więc mieć tem samem około 18 miljonów r”®1 
chodu z kur, czego mu z głębi serca życzymy- oji

Widzimy więc, że nawet dość odległe okoli®) jo 
zewnętrzne, zachęcają posiadaczy ziemski1®’^' 
zmiany gospodarstw produkujących przeważa’6 
rzęta. O ile wiem, a wiem bardzo niedokłado’®^ i® 
gi ten system przedstawia jeszcze i tę dogod”®’.^;!- 
pozwala zmniejszać obszary i duże zyski za-P® 
Ze zaś sprawa zmniejszenia obszarów znaj®jS' 
obecnie na porządku dziennym, radzę wię® 
kończenie gościom naszym, aby w czasopism1 
neum (Niecała, 7) przeczytali sobie następ”® 8 
ly drukowane w roku bieżącym: .

Zeszyt marcowy: Wielka i mała P

Zapytywani dlaczego wymieniamy małą wzgM® 
liczbę dowiezionych parcyj, odpowiadamy )v.‘z 
miejscu, że podajemy wyłącznie partje znaczniej8’1 
jako zmuszeni liczyć się z miejscem w Kurjerze.

Znaczniejsze tedy partje dowieźli w dniu W" 
rajszym.

Pp. Romuald Ciemniewski z dom. Tarnowo, P1 
dów 69 funtów 19, Alter Tykulski z osady Kra8®, 
sielsk p. 105, z pod Przasnysza, p. 240, Jan Cz* 
z Krasnosielska, pud. 133 f. 33, z pod Makowa, P’ 
dów 125, Juljan Grochowski z dom. Zarudzie i P z 
hoszewo, pud. 70, Antoni Milberg, z dom. Wszęr^ 
kilkanaście pudów, Ignacy Zieliński, z dom. Ci®?1 
lewo, pud. 63, z pod Krasnosielska 100 pudów, z Pc 
Makowa, pudów 200.

Deputacja zaznaczyła wczoraj następujące c®®< 
za wysoko cienką 112—116 talarów, za*średnio-c1®’ 
ką 70—85 tal. za centnar. Inne gatunki nie byly®J 
towane. O ile słyszeliśmy dokonano nadto kilk®: 
brotów po 90 talarów i po 88, lecz były to Po
mniejsze.

Dowozy tryków również są małe. Pan Poths z 
źej Woli sprzedał już w zupełności pierwszą 8, 
partje wynoszącą 24 sztuk po 30 — 75 talaró*A 
sztukę,—dziś przypędził partję drugą w ilości 
25. Niemniej przybyły tryki ź owczarni zarod°*J 
„Zatory" własnością pana Przyłubskiego będą^ 
w ilości sztuk 19. Żądają za sztukę tal. 30—70. r 
dziś sprzedano zaledwie sztuk 10.

Wdowa dzieci drobnych 
Wąż po długiej chorobie “ 

ci drobnych 4.
Bez pomocy od męża d^“, 
Wdowa, dzieci drobnych, 
Wdowa, dzieci drobnych u 
Wdowa lat 80 chora, c" 

suchotnica. j,
Mąż nieobecny, dzieci dr; 
Wąż chory, dzieci drobn.'c 
Mąż chory dz. dr. 3. 
Kaleka, żona sparaliżotf*1 
Sparaliżowana.
Mąż tucbotnik dzieci 
Niewidoma. [ł
Wdowa schorowana, f.

c’ężkiej chorobie. -,

BIURO HtfFORZaaCYJHS
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry MiłoSŚ 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 
Tamka Nr. 23, posiedzenie 14 czerwca.
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Karol hr. Jezierski, Karol Koelichen, Al. Radwan, 
JX. Wierzbicki, Grabowski, Krzeczkowski, Piasecki, 
Heppen, Gautier, Czarnecki, Brzozowski i inni.

Obecną była także opiekunka zakładu sierot pani 
Balbina Zalewska.

z= Repertuar teatrów warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr letni: niedziela „Miłość ubogiego młodzień
ca/poniedziałek „Błaga“ „Consilium facultatis," wto
rek „Aida," środa „Przebudzenie się lwa/ „U ba- 
cio/ czwartek „Aida/ piątek „Wielki człowiek do 
małych interesów/ sobota „Aida/ niedziela „Starzy 
Kawalerowie."

Teatr na wyspie w Łazienkach. Jutro „Robert 
i Bertrand albo Dwaj złodzieje/ niedziela przyszła, 
„Córka źle strzeżona/ „Śpiewka Fortunata."

= Jutro w sali Towarzystwa muzycznego o godzi
nie 1-ej w południe odbędzie się poranek wokalny, 
w którym przyjmą udział uczniowie i uczennice 
p. Mieczysława Horbowskiego. Na poranku obecny
mi będą muzycy, artyści, oraz grono zaproszonych 
osób. _________

= O wypadku pożaru wagonów na kolei Warsz. 
Wied, otrzymujemy od naocznego świadka nastę
pujące wiadomości:

„We wtorek wyjechaliśmy z Piotrkowa o godzinie 
11-ej rano i nie dojeżdżając do przystanku Rozprzy, 
zauważyliśmy ogromny dym w kierunku Gorzkowie.

Dym ten w miarę zbliżania się do stacji, wzrastał 
i był coraz widoczniejszy.

Nareszcie dojechaliśmy do Gorzkowic, gdzie o po
żarze nic nie wiadomo; dopiero kiedyśmy mieli wy
ruszać w dalszą drogę, nadbiegł zdyszany dróżnik 
z wiadomością, że na szóstej wiorście za Gorzkowi
cami w pociągu towarowym, zajęty się pierwsze dwa 
wagony od lokomotywy z materjałami palnemi.

Pociąg nasz został zatrzymany, a natomiast wy
prawiono lokomotywę z pomocą.

Spaliły się jednak dwa wagony i brankard, ogień 
zaś był tak silny, że nie tylko podkłady w tern miej
scu zostały osmalone, ale nawet relsy rozpalone po
gięły się od kół ciężaru.

Szkielety niedopalonych wagonów odprowadzeń 
do Kamińska, pozostałą zaś część pociągu, cofnijtor 
do Gorzkowic.

Prawdopodobnie przyczyną pożaru, były iskry 
wylatujące z komina lokomotywy."

= Na Rybakach, poniżej cytadeli, ku wyg'jJzjg 
publicznej, stanęły dwie łazienki do kąpieli \etniej.

W poniedziałek o godzinie 6-tej z wieczora 
przypada jeneralna wizyta w ochronie XV I-tej przy 
ulicy Gęsiej pod nr2288 nieopodal wałóy/ miejskich.

— W tych dniach ukazała się w księgarniach war
szawskich praca p. A. Weinberga p. t. /Warszawska 
woda do picia pod względem sanitarnym" (z mapą 
geologiczną gruntu Warszawy). Ponieważ jestto od-.

^•.Juljana Łapickiego. Tudzież, w zeszytach kwie- 
fciowym i majowym:

Kwestje i stosunki agrarne, dzieło ks. Wasilczyko- 
streszczeniu p. W. Spasowicza.

"yłbym bardzo wdzięczny psychologowi, któryby 
k* Wytłomaczył naturę moich uczuć dla wyścigów 
ZaR11^’ iednej strony czuję do tej szlachetnej 
"bawy niepokonaną sympatję, a z drugiej strony 

. ? {nogę zrozumieć: w jakim mianowicie celu wy- 
konne u nas istnieją? Ten stan duszy robi mnie 

c Oc/ę podobnym do 16-letniego studencika, który 
^.uje pociąg do wszystkich istot noszących przypra- 
»2aae włosy> ^ccz sprawy z powodów tego pociągu 

pC sobie nie potrafi.
Ponieważ zarząd wyścigów konnych posiada wła- 

n y Plac, budynki, kancelarję, pieczęć a nawet kil- 
Hi Zegarów, musi więc być instytucją* społeczną. Po- 

za& społeczeństwo przeznacza od siebie około 
ćvvF81^^U tys*Scy rubli rocznie na wyegzekwowanie 
Wi)}CZe“ konnych, muszą więc one wywierać jakiś 
inte^ W ^awienny na jego duchowe lub materjalne 

fesa. Przypatrzmy się więc.
ilości^ konne wpływają na powiększenie się 
Ule st,adniu? Nie wiem. Jedno przecież kwestji nie 
ci % > z® w naszych szrankach występują corocznie 

. dowcy z temi samemi końmi, które biorą 
Cznie \z tymi samymi dżokiejami, którzy coro- 

?abUają się w taki sam sposób lub wykręcają 
te same członki.

wyścigi wpływają na podniesienie miej- 
rasy końskiej? I tego nie wiem. Zdaje mi się 

e.ugóvv n j ,WZSMU na istnienie icb, liczba koni 
lbrną„] • 0<^ kilkunastu lat zmniejszyła się, konie 
htkiefi: 1^z?aarniąly>a konie włościańskie pozostały 

1 coabetami, jakiemi były od wieków. 

Zdaje się więc, że wyścigi konne na polepszenie 
I doli końskiej nie wpływają. Przypatrzmy się jednak 

stosunkowi ich do ludzi.
Hodowca koni wyścigowych, ma przed sobą dwie 

alternatywy. Albo koń weźmie, albo nie weźmie na
grody. Jeżeli nie weźmie, w takim razie koszta na 
kupienie i pielęgnowanie jego są prostem rzucaniem 
pieniędzy w błoto. Jeżeli zaś weźmie nagrodę i to 
znaczną, wówczas koszta hodowli zwracają się,— 
lecz to samo mogłoby mieć miejsce gdyby zamiast 
jednego drogiego utrzymywano kilka koni tanich 
i gdyby zamiast używania jednego konia do wyści
gów, użyto kilku do przewożenia np. kamieni na 
szosę. Ryzyko nawet w tym ostatnim wypadku by
łoby mniejsze, a korzyść dla społeczeństwa większa.

Obok hodowców stają dźokieje. Jestto szczególna 
rasa ludzi, którzy co roku o pewnej porze muszą sta
rać się o zmniejszenie swej wagi, narażać się na nie
pewną nagrodę i na niezawodny ból w okolicach 
krzyża. I tych więc korzyść jest bardzo zagadkowa.

Trzecie miejsce zajmuje owa kilkunasto czy kil- 
kudziesięciotysięczna publiczność, która co roku bie
gnie na plac wyścigowy przypatrywać się gonitwom. 
Wielu z nich płaci za bilety wejścia, wielu wydaje 
po kilka i kilkanaście rubli na powozy i doróżki, 
większość zadawalnia się tylko obfitą transpiracją 
i połykaniem kurzu, wznieconego prze? kon%a 
końskie. '

Pewnego dnia spotkałem znajomego, który spie
szył się tak, że mu aż oczy na wierzch wyłaziły.

— Dokąd? pytam.
— Na wyścigi!., nie mam czasu!...
— Cóż panu z nich przyjdzie?
— No nic, ale ja bardzo lubię słuchać jak tętnią 

kopyta... patata!.. patata!..

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Onegdaj na posiedzeniu w sądzie handlowym 

tutejszym, pod przewodnictwem sędziego-komisarza 
Pana Aquilino odbytem, syndyk ostateczny masy 
Upadłości Salwjana Jakubowskiego, pan Thieme,— 
°dczytał zgromadzonym wierzycielom plan rozdzia
łu funduszów w tej masie uzbieranych i w sumie 
Przeszło rsr. 120 000— w Banku Polskim leżących. 
Według tego planu wierzyciele otrzymają za każde
go rubla — tylko piętnaście kop. — i to nie w goto- 
^iżnie, lecz listami zastawnemi 5% al pari. Tak 
Więc zaledwie 13 kop. za każdego rubla rzeczywiście 

| dostanie się wierzycielom. Kupony czerwcowe r. b.
°d tych listów, weszły już w obrachunek, mają zo
stać spieniężone i posłużą na spłatę sum mniejszych 
°d stu rubli— lub sum końcowych niedających się 
pokryć całkowicie listami zastawnemi. Tak więc 
Wierzyciel za rs. 660 mający otrzymać, rs. 99 otrzy
ma je gotowizną— kiedy znów za wierzytelność 
rs. 667— otrzyma jeden list zastawny 5% na rs.100, 
przedstawiający wartość realną is. 94.— Upadłość 
Jakubowskiego datuje się od 14 października 1864 
roku, to jest już 152 miesięcy. Wierzycieli sprawdzo
nych jest 104 na sumę kapitałową 755 020 rs., na 
którą przeznaczo sumę rs. 113 253. Oprócz tego za
trzymano rs. 2 270 dla 6ciu wierzycieli reprezentują
cych kapitał rs. 15 130, którzy się zalikwidowali, 
lecz sprawozdanie których jest jeszcze nieukończone. 
Wypłata powyższej dywidendy ma być dopełnioną 
nie przez sędziego, tylko przez Bank. Kto ją otrzy
ma i obliczy się, to mu wypadnie za każdego rubla 
rocznie po jednej kopiejce!

= Gazeta Nowoje Wremia zamieściła list Inspe
ktora tutejszych szpitali rzeczywistego radcy stanu, 
doktora medycyny Waltera, w którym zwraca uwa- 
gę Towarzystwa Krzyża czerwonego na usługi, ja- 
kieby Warszawa oddać mogła rannym w obecnej 
Wojnie. Mianowicie z wielką korzyścią dla cierpią
cych, mogliby tu być odsyłani ranni w oczy, którzy 
znaleźliby tutaj znakomitych okulistów, jak dr Wol- 
’ringa i innych, oraz wzorowo prowadzony instytut 
oftalmiCZUy ks. Lubomirskiego. Dalej p. Walter odda- 
jączasłu żonę pochwały naszym siostrom miłosierdzia, 
radzi przy ich pomocy zorganizować oddział kobiet 

u no wania rannych.

= Słyszeliśmy, iź na rogu ulic: Wielkiej, Ś-to- 
y-rzyzkiej i Zielnej, stanie wielki gmach trzy-piętro- 
Wy z potrójnym frontonem. Roboty ziemne około 
Mowy tego gmachu, już się rozpoczęły. Właści- 
Mem nowobudowanej posesji, jest b*ankier tutei- 
Szy, p. Ludwik Hirszfeld.

. == Mający się rozegrać w dniu jutrzejszym na po- 
a .ttokotowskiem t. z. Union-Stakes składa się, jak 

°Piewa program, z 1000 rs. od Towarzystwa wyści- 
B'»w konnych, a nadto ze składek 300 rublowych.

Składek tych jest 18 czyli 6400 rubli, co czyni ra- 
eia pokaźną sumkę 6400 rs.
Jakkolwiek Towarzystwo w myśl obowiązującej

Dziwna rzecz! ja codzień na ulicy słyszę tętp'ie„je 
tysiąca kopyt i kopytek, a nawet turkot w 0Zz_ : 
dźwięki katarynek, — lecz żeby mi to Yuia}<3 Przyje
mność robić — nie powiem! 1 J

Zeszłego roku spotkałem, się na wyścigach z zau
fanym przyjacielem, JvOry dopiero uczył się sztuki 
entuzjazmu dla gonitw. Miał w kieszeni pożyczone 
dwa ruble, w rękach pożyczoną dubeltową lorynetę 
anapewnej części popielatego ubioru dużą ciemna łatę.

Uważałem, że przyjaciel mój patrzył przez lory
netę jak Napoleon, rozprawiał o koniach jak stajen
ny i kięcił się jak bąk, przez cały czas wyścigów* 
w końcu zas znikł. q *

Ponieważ wracaliśmy jedną drogą do dopjU szu
kałem go więc, jak Biblijna niewiasta zgubionego 
szeląga. W końcu spostrzegłem... Krv’ 2a X lerję błękitną i był smutny. ’1 sie* Z£l ga

— Co ci jest? pytam.
muS..ieh djabli "ezm4! mr’ “ lorynete-

- Dla cze^bź nie szukasz zła/Jzieja?
, K i b° widzisz... (tu zre,bił minę tajemniczą) 

.uŁKa... no wiesz która?., p rzetarła mi się tak, że 
iśo nie mogę.

— Więc biegnijmy do omnj busu, — zawołałem, — 
tylko prędko, bo zaraz odch odzi.

Kiedy widzisz nie ma m pieniędzy, bo dwa ruble 
przegrałem na tego podłeg o... (tu wymienił nazwisko-,

• .więc ten plac, galerje, ci hodowcy, kon’ jg 
1 dżokieje istnieją po to, a by memu przyjaciele ,-rfó 
ukradziono nie jego 1'jrynetkę, aby przegrał osta' inie 
dwa ruble i aby, krę cąc się na twardej ławce w takt 
muzyki, przetarł snobie łatę na pewnej części r j™i«- 
latego ubrania.... Bolesław Prus.

ustawy pobierze od tego 10%, to w każdym razie 
przybędą natomiast stawki od każdego zapisanego 
konia po 150 rubli.

Należy jednak dodać, że koń zyskujący nagrodę 
staje się własnością składających takową, którzy 
znów odstąpią go jednemu z pomiędzy siebie.

Któremu? Los to pokaźe.

= Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego war
szawskiego konserwatorjum odbędzie się publicznie 
w b. m. około 30-go. O ile nam wiadomo zamiejsce 
wybrano salę ratuszową — wstęp dozwolony będzie 
tylko osobom* przez dyrektora zaproszonym.

= Wkrótce rozpocznie się w alei Belwederskiej 
budowa trzech nowych willi w ogrodzie położonym 
pomiędzy tak zwanym ogrodem róż i Rozdrożem.

= Dochód, jaki wpłynął r.b. z przedstawień ogród
kowych danych na rzecz kuchni tanich jest znacznie 
mniejszym ob lat poprzednich. Fundusze tej instytu
cji szczupły tylko będą miały z niego zasiłek, w o- 
bec czego potrzebnem jest obmyślenie innych środ
ków pomocniczych.

= Byłoby bardzo do życzenia, ażeby podczas agi
tującego się obecnie jarmarku, ze względu na ruch 
panujący na części niebrukowanej ulicy Marszał
kowskiej i ulicy Nowogrodzkiej w pobliżu składów, 
miejsca te były parę razy na dzień zlewane wodą 
gdyż kurzawa tam panująca nie tylko jest przykrą 
dla przechodniów i przejeżdżających, ale również 
szkodliwą na samą wełnę.

— Zwracamy uwagę zarządu kolei konnej, że 
byłoby z korzyścią dla kasy i z wygodą publiczno
ści, gdyby omnibusy dojeżdżały do ulicy Składowej 
po szynachwalei Jerozolimskiej ułożonych. Codzien
nie bowiem tą drogą spieszą tłumy na jarmark weł
niany. O wszelkie atoli wehikuły w tamtą stronę 
bardzo trudno. _________

= Wczoraj odbyła się wizyta jeneralna w ochro
nie Nr. 1, a mianowicie *w oddziale noszącym nazwę 
ś. p. Janikowskiego, i w oddziale imienia Marji.

Pierwszy mieści się w zabudowaniach po Domini
kańskich przy ulicy Freta, drugi w domku przy uli
cy Starej.

Opiekę reprezentowały w pierwszej p. Mieezysla- 
wowa Epsteinowa małżonka konsula belgijskiego, 
a w drugiej p. Bronisława z Zielińskich Lasocka i pan 
Władysław Wołowski.

Dzieci obecnych na wizycie było 370 pomiędzy 
któremi kilkadziesiąt stale pomieszczonych w zakła
dzie Jachowicza.

Popisywały się one śpiewem, deklamacją i czyta
niem; okazywały tóż roboty. Wzorowy porządek, pa
nujący w tej ochronie stawia ją w rzędzie najlepiej 
prowadzonych.

Popis odbył się na świeżem powietrzu pod cieniem 
drzew rozłożystych. Zgromadzili się między innymi: 
J. T. ks. Lubomirski prezes Tow. Dóbr* W. Popiel,
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bitka rozprawy z „Pamiętnika lekarskiego" o której 
już mówiliśmy dawniej, więc poprzestaniemy tylko 
na wzmiance, że oprócz ogólnych roztrząsali warun
ków normalnej wody do picia i uwag nad przyczy
nami, jakie n nas na niedobroć wody wpływają, za
wiera 99 analiz wód studziennych oraz 4 wody wi
ślanej.

— Z mody...
W Paryżu noszą obecnie suknie najjaśniejsze, suto 

haftowane.
Suknia powinna mieć tyle guzików ile... gwiazd 

na niebie.
Kapelusze słomkowe noszone są dość pospolicie; 

^łoma jednak bywa zwykle... pozłacaną.
Pani Mac-Mahon na ostatnich wyścigach dźwiga

ła na sobie suknię koloru... masła.
Wązkość kostjumów wyśmiewaną jest nie tylko 

w pismach humorystycznych ale i w dziennikach po
ważnych.

Pojawiły się w wielkiej ilości — czerwone pa
rasolki.

Najmodniejszą dla mężczyzn szatą jest frak gra
natowy ze złotemi guzikami.

Wrócą się zapewne i jedwabne pończochy!

— Wyszło z druku studjumTymoteuszs Stępniew
skiego, wice-prtzesa towarzystwa lekarzy płockich, 
p. t. „Goethe — znaczenie jego prac na polu biologji 
i filozofji przyrody.14 Studjum to odczytanem było 
przez autora na publicznem posiedzeniu towarzystwa 
lekarzy płockich w r. 1876.

— Wkrótce rozpoczną się na scenie teatru letnie
go próby z jednoaktowej komedji p. J. Kościelskie- 
go p. t. „Nierówne prawa.44

= „Hygiena publiczna i prywatna44 prof. Oester- 
lena, dzieło pełne wiadomości nieobojętnych dla my
ślącego społeczeństwa, opuściło w tych dniach prasę 
drukarską w przekładzie prof.Luczkiewicza. Zawy- 
tworność przekładu ręczy ustalona reputacja szano
wnego profesora, jako wzorowego pisarza polskiego.

= „Aida44 ukaże się na scenie teatru letniego 
w zwyczajnej szacie, dekoracje bowiem stosownie do 
rozmiarów sceny tej, tylko zmniejszone zostaną, nie 
zaś innemi zastąpione, jak nam o tern pierwotnie do
noszono.

— JE. ks. biskup Gintowt przybył z Płocka do 
Warszawy.

= Ks. Wincenty Smoczyński, warszawianin, wy- 
chowaniec tutejszego seminarjum, nateraz wikarjusz 
przy kościele Ś-go Piotra w Krakowie, po czterole
tnim pobycie w w Rzymie wydał obecnie bardzo po
żądany przewodnik dla zwiedzających to wieczne 
miasto p. p. „Rzym, jego kościoły i pomniki.44 Dołą
czony do dzieła plan grodu, daje dokładne wyobra
żenie jego położenia i dozwala orjeatować się 
V zwiedzaniu starożytnych jego pomników. Autor 
nie pominął podać tu w treściwym spisie tak pozo
stałych z czasów pogaństwa, jako i chrzcścjańskich 
świątyń, kościołów, muzeów, grobowców, dzieł sztu ■ 
ki z troskliwą wszędzie wzmianką o tern wszystkiem, 
co nas lub przeszłości kraju naszego dotyczeć może. 
Dla zwiedzających Rzym, dziełko ks. 8. zastąpi 
Biideckera lub inne w obcych językach ogłaszane 
przewodniki.

— WKrymołówce, w powiecie olkuskim, jak do
nosi Gazeta Kielecka, wydarzył się, w tych dniach 
rzadki wypadek śmierci księdza przy spełnianiu obo
wiązków religijnych. W czasie uroczystej procesji 
w oktawę Bożego Ciała, tameczny proboszcz ks. Bo
cheński przyszedłszy do 4go ołtarza i postawiwszy 
na takowym monstrancję, upadł i nagle życie za
kończył. Niezwłocznie posłano do sąsiedniej paratji 
po księdza, kJóry Najświętszy Sakrament przeniósł 
do kościoła.— Przyczyną* śmierci księdza Bocheń
skiego, był anewryzm.______

= W tych dniach w powiecie nowo-radomskim 
spełnioną zostoła dość śmiała zbrodnia na osobie 
rządcy dóbr Broniszew, niejakiego R.

R. został znaleziony w lesie leżącym na ziemi z ra
ną od kuli poniżej serca, nieżywym.

Zbrodniarz, widoczenie powodowany zemstą, obmy
ślił plan na szeroką skalę i w zupełności go wy
konał.

Wiedząc bowiem, że B. będzie przejeżdżał konno 
nocą przez zarośla, wazką leśną ścieżką, zagrodził 
takową rodzajem płotu z żerdzi, aby tym sposobem 

. zatrzymać ofiarę i strzał pewniejszym uczynić..
Przy ścieżce znaleziono rodzaj szałasu ze świeżo 

śc ietych gałęzi, w którym się ukrył, tak że nawet 
w razie ksfężycowej nocy nje mógł być dostrze
żeń vm.

R. znaleziony został przy płocie, bez butów i ze
garka, zadany mu jednak cios nie był śmiertelny 
gdyż chustkę przyciskał ręką do rany.

Energicznie prowadzone śledztwo zdołało wykryć 
niektóre poszlaki mogące naprowadzić na ślad mor
dercy.

Nie jest jeszcze wiadomem w kim R. który się kil
ka miesięcy temu ożenił, mógł mieć nieprzyjaciół.

— Mierzwiński Władysław, który z takicm powo
dzeniem, występował jako tenore di forzą w teatrze 
operze w Lyonie, w Marsylji a ostatnio w teatrze 
wielkiej opery paryzkiej, rozpoczął swe studja mu
zyczne w warszawskiem konserwatorjum i tamże 
kształcił się aż do odjazdu za granicę.

= Dnia 13-go b. m. w parafji Gołonóg, w pow. 
będzińskim, odbyły się sekundycje miejscowego 
proboszcza ks. Józefa Gąsiorowskiego. W uroczy
stości tej uczestniczył J. Em. ks. biskup Kuliński.

= Przypominamy czytelnikom dzisiejszy koncert 
wagnerowski w Dolinie Szwajcarskiej.

= W dniu dzisiejszym, jako w dalszcm ciągnie
niu klasy 5-tej loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padły, jak następuje: Nr 10960 wygrał rs. 
10000 u kollektora Jakiera Mendelsohna w Warsza
wie, — Nr 734 rs. 8000 u kollektora Goldringa 
w Warszawie, — Nr 1552 rs. 1000 u kollektora Ma- 
meloka w Działoszycach,—Nr 6357 rs. 1000 u kol
lektora Fordońskiego w Włocławku, — Nr 6555 rs. 
1000 u kollektora Naumberga w Łodzi, — Nr 16242 
rs. 1000 u kollektora Nussbauma w Warszawie, — 
Nr 5313 rs. 500 u kollektora Liepschitza w Warsza
wie, — Nr 14512 rs. 500 u kollektora Warhaftiga 
w Augustowie, — Nr 14886 rs. 500 u kollektorki 
Rubinrothowej w Warszawie, — Nr 17076 rs. 500 
u kollektora Fordońskiego w Włocławku, — a N-ra 
2184 — 5234 — 15356 i 16060 po rs. 200.

— Jutro w pałacu Briihlowskim ofiary na rzecz 
Krzyża czerwonego bgdzie przyjmować jenerałowa 
Lewicka, pojutrze zaś w poniedziałek pani Kastriot- 
to-Skanderbek.

— W Plojesztach, pisze Now. Wr. deputacja buł
garska miała kolejno posłuchanie u jenerała Ignatje- 
wa, księcia Gorczakowa i przyszłego administratora 
Bulgarji ks. Czerkasskiego.

— Na zasadzie obwieszczenia naczelnika miasta 
Petersburga, Herold donosi: Ambasador Wielkiej 
Brytanji przy Dworze Cesarskim zawiadomił ministra 
spraw wewnętrznych, iż rząd angielski, czyniąc za
dość życzeniu Turcji, przyjął opiekę nad poddanymi 
tureckimi przebywającymi w Rossji. Skora nastąpi
ło na to Najwyższe zezwolenie, p. minister spraw we
wnętrznych zawiadomił dnia 25 maja (6 czerwca), że 
opiekowanie się poddanymi tureckimi zdane jest na 
konsulów angielskich, którzy w tym względzie mieć 
będą te same prawa co w opiekowaniu się poddany
mi angielskimi.

— W Odessie w początkach bieżącego miesiąca 
robione były przez stojącą tamże artylerję próby 
z oświetlającym przyrządem dynamo-elektrycznym. 
Próby te, jak pisze korespondent odeski do Nikola- 
jewsk. Wiest. wypadły nader pomyślnie. Nowy ten 
przyrząd tak co do natężenia jak i promienjowania 
światła okazał się znakomitym

— Panu 8. — Ogłoszenie opłacone, w d. 10 b. m. 
drukowane było w samym Kurjerze w dnich 11, 12 
i 15 b. m.

— Pani Z. Cli. z prowincji. — Z powodu znaczne
go zapasu logogryfów takowe po nadesłaniu bez
zwłocznie drukowane być nie mogą.

— Panu A. B. — Odpowiedzi dać nie możemy.

22 Dnia 12 b. m. w Orońsku w okolicy Radomia 
w kaplicy pałacowej wobec krewnych i znajomych, 
pobłogosławiony został związek małżeński, znanego 
światu, naszego malarza p. Józefa Brandta z panią 
Pruszakową, właścicielką dóbr wzmiankowanych.

ser« bl’ <□» i
4 W dniu 18 b. m. to jest w poniedziałek, o godzinie 9teJ 

z rana, jako w piątą bolesną, rocznicę śmierci ś. p. Karola 
Górskiego, urzędnika komisji sprawiedliwości, odbędzie się 
wotywa w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
na którą, w smutku pogrążona żona 3 córką, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, up.zejmie zaprasza. —9611—

4 Dnia 19 czerwca we wtorek, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Pawła Filipowskiego, emeryta, od
będzie się w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Marji Panny na Krakowskiem-Przedmieściu Msza Ś-ta o go
dzinie 10-tej rano, na którą pozostała wdowazaprasza Ro
dzinę, Krewnych i Przyjaciół. —9771—

4 Ś. p. Ludmiła,z Troetzerów Seydel, przeżywszy lat 20, 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie w dniu 15 czerwca r. b- 
przeniosła się do wieczności. Pozostały w nieutulonym smut
ku mąż z córeczką, oraz matka, siostra i brat zmarłej, zapia" 
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzeni8 
zwłok z domu własnego przy ulicy Senatorskiej Nr 471e (24) 
na cmentarz ewangelicko-augsburski dnia 18 czerwca to j1'-’1 
w poniedziałek o godzinie 6-tej po południu. —9850—

4 Wczoraj z rana o godzinie 6 tej powiększyła grono 
aniołków córeczka nasza Florcia. Wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz ewangelicko-augsburski nastąpi jutro o godzinie 6ej 
wieczorem, na które zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, ciężko strapieni rodzice Adolf i Julja Kindler.

...- ----------••--------------------- -........... '"**?
TELEGRAMY URZĘDOWE.

Petersburg 16-go. — Główno-dowodzący arinj^ 
kaukazką telegrafuje pod d. 13 b. m.: * „Wczoraj 
z przednich fortów Karsu i z wysuniętych wzgórzy, 
nieprzyjaciel trzema polowemi baterjami strzela! d° 
naszego lazaretu, artylerji i transportów. Nasze 
działa zmusiły nieprzyjaciela cofnąć się. Z naszej 
strony ranionych pięciu artylerzystów. Po zajęci11 
przez jenerała Tergckasowa Ałaszkertu i Zajdcka- 
nu, nieprzyjaciel pospiesznie cofnął się ztąd k11 
Keurikowu, porzuciwszy zapas furażu i kuźnię woj" 
skową44.

Przegląd polityczny.
Prasa zagraniczna zajmuje się jwiele podróżą br» 

Szuwałowa do Londynu. Korespondencja petersbu’-' 
ska do Pol. Cor. zbija większością część krążących 
w tym przedmiocie pogłosek i utrzymuje, iż „ksią^ 
Gorczaków nie wysłał ani noty dyplomatycznej, ao1 
listu prywatnego do lorda Derby tylko opatrzył h& 
Szuwałowa instrukcjami, według których miał tenże 
oświadczyć w Londynie, że Rossja nie ma żadnych 
zamiarów względem Egiptu i kanału Suezkiego- 
Kwestja zajęcia, czy niezajęcia Konstantynopola 
w każdym razie obecnie jest jeszcze za przedwcze
sną i dyskusja nad nią nie miałaby celu.44

Ile słuszności zawiera takorrespondencja, pokaże 
się niebawem, — teraz wiemy tylko, że stoi eh8, 
w sprzeczności z artykułem pólurzędowej Wienep 
Abendpost, który zawiera wiadomość o przesłani11 
noty za pośrednictwem hr. Szuwałowa i robi uwagCt 
iż rozbiór „tego aktu44 zamieszczony w Timesie zd<*' 
je się być najdokładniejszy.

Rząd rumuński zajmuje się jeszcze gorąco kwesty 
kooperacji, dotychczas wszelako nie zadecydowan0 
czy armja rumuńska wspólnie z wojskami przekr3' 
czającemi Dunaj pójdzie do boju, czy też nadal 
chowa się całkiem biernie.

Podróż ks. Milana do Plojeszti dała powód do roż' 
maitych domysłów i wniosków.

Jedni, jak np. Presse wiedeńska uważają tę 
cieczkę księcia z Belgradu za bezskuteczną, inni st®' 
rają się przedstawić nieuniknione jej konsekwencje-

H. T. B. donosi sensacyjną wiadomość z Konst®8' 
tynopola, że sułtan dowiedziawszy się o wyjeźdź^ 
ks. Milana reklamował natychmiast w*Białogrod«J® 
upominając, iż wizyta w Plojeszti nie zgadza S1* 
z obowiązkami lennika, nadto miał wydać rozkaz P° 
wzięcia militarnych środków do zreflektowania S®1' 
bji. Nord. AU. Ztg. podając tę wiadomość niedoWi0' 
rza jej zupełnie i nie przypuszcza aby Turcja dein°8' 
stracjami na granicy serbskiej w takiej chwili j®* 
obecna chciała się jeszcze więcej narażać Europie-

Porta zdaje się wyzywać przeciw sobie kretcńe% 
ków. Wielki Wezyr zażądał od zgromadzenia 1’JE 
wego, aby wysłało do Konstantynopola deleg/1^* 
złożoną z dziesięciu członków, pomiędzy któremi 
łowa miałaby być chrześcijan, a połowa turków. 
legacja ta ma na celu zdanie sprawy z wypadK4’ 
na wyspie.

WiadomoścHdegraficzne.
— Belgrad 12 czerwca. Komisja skup'ezyny 

skuje zmniejszenie jeszcze o 30% pensyj urz?11. 
kom. W Belgradzie zgromadzono 10 000 woj8^ 
Przy Florcntynie obóz turecki wzmacniają sząńcaA, 
i wysyłają tam wojska dla pilnowania Serbji i
go brzegu Dunaju. Wszystkie siły tureckie roZ jCy 
wane na linji Timoka to jest na wschodniej graIJ 
Serbji, posunęły się ku Widdyniowi. . 0§.

— Memorial diptomatiąue pisze, że lord Bi°
field zawiadomi parlament, iż zajęcie Stambnłn» 
neksja Armenji, zmniejszenie floty tureckiej % 
stja wolnego przejścia przez Bosfor i Dardanel • 
dzie przedmiotem dalszych rokowań dypl°u‘ 
cznych. gflł

— Z Pery telegrafują do St.-Ptt. Herolda, J^gj 
tan mianował ks. Hassańa, wodza anDji.P0®%n<iń- 
egipskiej—marszałkiem (muszyrem) araiji oh*5 
skiej.



Telegramy prywatne.
Warszawa, dnia l€go czerwca.

Petersburg 15-go. — Herold otrzymał z Bukare- 
s?-tu dnia 14 b. ni. doniesienie drogą telegraficzną, że 
poprzedniego dnia po tamtej stronic Dunaju około 
yheczetu ukończono pierwszą rossyjską baterję 
! Ustawiono na niej rossyjskie działa. Tym sposo
bni faktycznie wojska rossyjskie stanęły już na tu- 
^ekim brzegu.

Petersburg 16-go. — Do Ajencji Reutera w Lon
dynie telegrafują zErzerumu pod dniem 13-tym b. m., 
ze, ufortyfikowana pozycja Muchtara-paszy o dwie 
'nile na zachód od Zewina, uważana jest za niezdo
bytą. Prawe skrzydło tureckie zajęło pozycję na- 
Przeeiw lewego rossyjskiego, na równinie Ałaszker- 
lu- Spodziewaną jest potyczka oddziału rossyjskie- 
|°« Środek zajmujący las Sahanługski odsunął się 
*u Kursowi, oddziałowi prawego rossyjskiego skrzy
li polecono połączyć się ze środkiem. ,

Konstantynopol MPgo. «—.. faba rozwiąże się 7-go 
?zerwca (?) Żądane przedłużenie nie, zostało przy
jęte. ......................... ....
. Ateny 15-go. — Rezerwy mają się zebrać za mie

ląc. Statki angielskie znajdują się nad brzegami 
brety, Korfu i Karpakas.

Wiedeń 15-go.—Doniesienia dziennikarskie o wy- 
^ąpieniu Austrji w drodze dyplomatyczną) o obja
śnieniu co do podróży ks. Milana do Plojcszti według 
^trzymanych z najlepszycli źródeł informacyj okazu- 

nie zupełnie nieprawdziwemi. Według podanej 
przez Tagblatt wiadomości z Braiły, turcy mieli usta
lić baterje około Gheczetu. Według doniesienia to
warzystwa żeglugi żaglowej i parowej, woda Duna- 
Ju pod Braiłą stoi na 16 stóp nad stan normalny.

Konstantynopo 15-go — Wczoraj w Serarkieracie 
?dbyla się rada wojenna pod prezydencją Sułtana. 
Kossjanie zajęli wyspę na Dunaju, lecz jeszcze go 
bJe przeszli, Kars ciągle stawia opór, zresztą nie za- 
sZio nic ważniejszego na widowni wojny. Wojska 
egipskie oczekiwane są jutro i udadzą się wprost na 
teatr wojny. Bułgarski egzarcha przyjmowany był 
° Sułtana.

Berlin 15-go — Cesarz o P/i w południe pojechał 
Potsdamu, złożył wizytę księżnie Edymburskiej 

} był z Nią razem na śniadaniu u księcia Następcy 
■tronu.

Berlin 15-go — Cesarz o 10 wieczorem pojechał 
Ems.
Pa/ryż 15-go — Deputowani republikańscy zanie- 

ostatecznie zamierzonego przedwstępnego zgro- 
*?a<lzenia, gdyż rząd oświadczył, że takie zgroma- 
IQ?enie rozwiąże. Deputowani lewicy zbiorą się do- 
f’ero jutro przed posiedzeniem.

Wiedeń 15-go — Telegram Polit. Corresp. z Bel- 
sfatoi donosi, że Serbja w każdym razie pozostanie 
®®utra* 1.ną. Neutralne stanowisko Serbii skonsteto- 
^ane bęe^ie dobitnie w mowie tronowej księcia przy 
' Warciu sk-apczyny.

I i ni04'/c m. Łodzi 62 
.. Ii-ej oinjsji 120'4

7.50 marki niemieckie rs. kop. —

13L25~

Buda-peszt i.5go. — W Izbie niższej na interpella- 
J? Iranyego, Tiw.a oświadcza, że celem berlińskie- 

so memorandum, włosków konferencji konstantyno
wskiej i londyńskiego protokołu, było w razie 
Możności utrzymanie pokoju i ewentualne zlokalizo- 

wojny, oraz poprawienie położenia chrześcjan 
2 Turcji, tak, aby żadne mogące szkodzić interesom 
Austro-Węgier kombinacje, do skutku dojść nie mo- 
£Jy» Większa część tych aktów doszła do skutku 
b Wc?yny podobieństwa interesów podpisanych na 
■Jjktac'ie paryzkim mocarstw, z interesami Austro- 

Jłgier (?). Na replikę Iranyego, Tisza odpowie- 
J?a*: rzą(i woli raczej wystawić się na naganę,

trzymać się polityki przeciwnej interesom mó- 
Inna polityka niż ta której rząd się trzy- 

p byłaby sprowadziła wojnę bliżej nas obchodzą
ca - ^')ce Państwa nigdy nie okazywały więcej zau- 

przyjaźni i serdeczności dlaAustro-Węgier jak 
SfJecnie. Znaczna większość przyjęła odpowiedź Ti- 

p 0 .wiadomości.
15-go. — Mówiąc o środkach przedsięwzię- 

zęszl?J zirny Przez rząd niemiecki dla obrony 
w ad niemieckich w Palestynie, które to środki wy- 
W lr.c?a80w° korzystny wpływ na postępowanie 
bud°SC* mańometańskiej, Post pisze, iż gdy od wy- 
*lein l> W0jfly °5jawilo się znowu nieprzyjazne wzglę- 

Vudzoziemców zachowanie się ludności mahó- 
3>jj . K^iej, przeto rząd niemiecki" skorzystaj z oka- 

? .nowil tak u Porty, jak u wielkich mocarstw 
(■L,n!®!8ze kroki w celu zabezpieczenia ludności 

£«fcjańskiej Turcji.
'()<irzu 16-go. — Pojawiła się tu nota urzędowa, 

cąi^ea insynuacje organów źle życzących rzą- 
^vpro’wJ ] modyfikacje polityczne dnia 16 maja 
ka-zuj pZ1 *y zamieszanie w handlu i przemyśle; wy- 
$ocjJi„OIia szczegółowo, że kryzys przemysłowa roz- 
Pie: z\v -S1C‘ j?szc?a w 1876 r. i jest ogólną w Euro- 

dalej uwagę na istotne symptomaty po

prawy w różnych gałęziach industrji; przytacza 
mianowicie postęp finansowy przemysłu budowlane
go, rafinad cukru, jedwabiów lyońskieh, metallurgji 
St. Etienne. Kryzys więc zdaje się zmniejszać i jest 
nadzieja, że utrwalenie porządku, oraz pokój nie o- 
mieszkają przywrócić pomyślności w interesach.

— (Art. nad.). Szanowny Panie Redaktorze!—
W skutek artykułu dr. Rosenthala, pomieszczonego 
we wczorajszym numerze Kur. Warszaws.. dotyczą
cego kwestji zawijania w ołów herbaty i innych 
artykułów, proszę uprzejmie o łaskawe sprostowa
nie, że szan. dr. R, widocznie nie wszędzie się prze
konywał, gdyż herbata ze składu mego pochodząca 
również jest pakowaną w papier cynowy t. z. cyn- 
folję, a nie w ołów—o czem każdy kupujący prze
konać się może. Dołączając przy niniejszem próbkę 
w mowie będącej cynfolji mam nadzieję, że nie od
mówisz szan. Redaktorze pomieszczenia tych kilku 
słów w interesie prawdy. M. Muszkat.

— W obec odbywającego się jarmarku na wełnę, 
obowiązkiem prasy pojmującej zadanie swoje spo
łeczne, jest zwrócić uwagę producentów na obecne 
stosunki finansowe, których wpływ na przebieg jar
marku obojętnym być nie może.

Mimo niekoniecznie pomyślnych cen na jarmar
kach zagranicznych, których różnica odnośnie do 
roku zeszłego przedstawiła obniżkę w Wrocławiu od 
3—5 talarów, w Stralsundzie 2 talary, w Poznaniu 
3 talary, ruch ku końcowi jarmarków był bardziej 
ożywiony, i niewielkie pozostały zapasy.

Od tygodnia, widnieje tam dążność ku poprawie 
cen, a hasło ku temu dał Londyn. Podwyżka ta nie 
tylko wywołaną została spokojniejszemi poglądami 
na stosunki polityczne Europy, oraz rozbudzoną po
niekąd spekulacją, ale czerpie swe źródło—w rzcczy- 
wistem zapotrzebowaniu wełny przez fabryki, które 
w ostatnich latach ogólnej stagnacji, żadnych wię
kszych zapasów nie poczyniły. Gdy do tych ogólnych 
czynników dodamy jeszcze jeden najbliżej nas obcho
dzący to jest nizki kurs naszej waluty, wykazujący 
różnice 25°/0 odnośnie do zeszłorocznego, przyjść 
musimy do przekonania, źe koalicja kupujących, 
w tym roku nie ma najmniejszej racji bytu, jeźii jej 
rachunek przeciwstawimy.

Przyj ąwszy średnią np. cenę wełny 75 talarów, to 
sama różnica ażia tegorocznego w stosunku do lat 
poprzednich 25%, wynosi przewyżkę 18‘/2 talara na 
cetnarze. Gdybyśmy nawet przyjęli jako normę 
obniżki wełny za granicą 5 talarów, równające się 
naszym 7% talarów, to zawsze jeszcze wełna nasza 
kupowana w walucie krajowej, przedstawia wartość 
wyższą o 11 talarów od cen zeszłorocznych. Przy
puśćmy jeszcze, że w skutek solidarności kupców, 
a braku wszelkiego ducha łączności w producentach, 
nacisk przez pierwszych wywierany zdoła jeszcze 
wełnę o kilka talarów obniżyć, to w żadnym razie, 
wełna na tegorocznym jarmarku nie może i nie po
winna być inaczej sprzedaną jak z podwyżką co naj
mniej 6—8 talarów na centnarze.

Cel ten osiągnąć się da przy odrobinie wytrwało
ści, bo w obec napływu gotowizny w instytucjach 
tutejszych zastaw wełny pod najprzystępniejszemu 
warunkami, żadnej nie przedstawia trudności. Mar
nując więc produkt dajemy nowy dowód naszego 
ekonomicznego niemowlęctwa, którego skutki nie- 
tylko uczuć się dadzą w stracie roku bieżącego, ale 
i w cenach wełny na lata następne, skoro waluta na
sza powróci do normy dawniejszej, a kupujący wte
dy kalkulację ceny wełny, do kursu waluty zastoso- 
wywać zaczną.  —9811—

— Zarząd Warszawskiego Instytutu Muzycznego 
(Konserwatorium), powołując się na przepisy o egza
minach dla kandydatek na nauczycielki muzyki, 
z mocy decyzji władzy naukowej postanowione,; po- 
daje do publicznej wiadomości, iż udzielił świade
ctwa kwalifikacyjne ligo stopnia czyli niższego, na 
nauczycielki muzyki na fortepianie następującym o- 
sobom: Barbarze Arnautow, Zofji Dębskiej, Helenie 
Lisowskiej, Oldze Radowa i Marji Zaleskiej.

— Z dniem 18 b. m., pan Jakób Borawski, z po
wodu wyjazdu swego dnia Igo listopada r. b. na pe
wien czas za granicę, w wydziale artystycznym, wy- 
przedawać będzie na ten cel zbiory swoje, zabytki 
dzieł sztuki— starożytności w porcelanie, brązach, 
meblach, obrazach, wyrobach z gliny, i t. p., przy 
ulicy Podwale N® 12 (nowy). —9746—

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie choroby skór
ne weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 11-tej i od 
4-tej do 6 tej. Senatorska 16.“ 1—6 —9849—

— Dr Jan Tymowski, po ukończeniu studjów me
dycznych w uniwersytecie monachijskim, obrał sta
łe zamieszkanie w San Remo w państwie włoskiem 
i tam poleca się względom kolegów lekarzy i roda
ków. —9 830—

S* Rosenzweig1,
Doktor Medycyny i Chirurgji fakuletu wiedeńskie
go, mieszka stale w Karlsbadzie (zur goldene Bereze 
N° 10). Konsultuje w językach: polskim, rossyjskim, 
niemieckim, francuzkim, angielskim i włoskim. 

7—10 —6962—

—Akuszerka z dyplomem St. Petersburskiej 
medyko-chirurgicznej Akademji, poleca swoją pomoc 
chorym damom. W razie potrzeby,można mieć pokój. 
Ulica Żórawia, Nr 9. (1—3) —9743 —?«5sra3ttł»naawiesannisfcfmiMKrc JNKKcnKeMM

— Wyborne gatunki herbaty karawanowej: „Fu- 
czefb" po rs. 1 k. 50 za funt, „Carskij Bukiet“ rs. 2 
za funt, sprzedaje skład herbaty ffi. Muszkata ulica 
Senatorska Nr 16. —9.t44— 2—6

Istaiejącs ed roku £872

dla priyehodzaeych chorych. Ulica SIĘGAŁA Nr 7. (Dua 
Towars. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od g. 10—11 MayzeŚ W. Asystent fizjologii przy Uniwarz. 

Choroby wewnętrzne. Codziennie.
Od g. 11—1?, Adam Bauererta, Leczenie Elektryzcno- 

feeią (Elektroterapia). Codziennie zwyjątkiem Niedziel.
Od g. 12—1 Stankiewicz Henryk. Choroby wene

ryczne i skórne. Codziennie.
Od g. 12—1 Kosmowski W. Chor. wewn. (specjalnie 

wieku dziecięcego) Codziennie.
Od g. 1—2 ’iChieme A. Chor, właściwe kobietom. Codzien
Od g. 2—3 Orłowski. Choroby chirurgiczne, specjalnie 

erganow moczonłeiowych. W Poniedziałki, Środy i bobótr.
Od g. 21/,—Beunl K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus, Choroby uszu. W Poniedziałki i Piętki.
Od g. Zd-j—31/, Belko Teofil. Choroby weneryczne i skftrv 

we Wtorki, Czwartki i Niedziele. ‘ ”
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrz. Specj, nerwowe 

Leczenie elektrycz. Codziennie z wyjątkiem niedzieli', świąt.
Od g. 31/,—41/, Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów
Od g. 5—6 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 

oczu. We Wtorki, Czwartki i Soboty, (wNiedzieleodlO—11)
Od g. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i skórne 

kobiet i dzieci, w Poniedziałki, Środy i Piątki. (W Niedzielę 
od 9—10.)

Od g. 5'/2-6'/2 Cimakiewios B, Choroby szczęk 1 zębów. 
Codziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt.

Od g. 51,',—6'/, W Poniedziałki i Środy przyjmuję się zamit- 
wienta na apparaty dentystyczne (zęby sztuczne).

Od g. 6</2 — 7'/2 Dobrskl K. Choroby wewnętrzne, jat 
cjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia). Codziennie zw-ySoe- 
kiem niedziel. ____________ —145K4 — e

Kurs giełdy warszawskiej.—Dnia 16-go Czerwca 1877 roku

Berlin k vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

W e k s
krótkiem terminem

1 e.
(2 dni) 300 marek 
za 1 i. st. ... 
za 300 fr. . . . 
za 150 fi. . . . .

Papiery publiczne.

Obligi Skarbowe rs. 100 . 
4% L. zast- 3 okr. ser. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże

„ „ ,, „ małe
Listy zast. m. War. serii I 

,, ,, „ serji II
Listy z. m. Łodzi serji liii 
4% Listy Likwidacyjne duże 

,, „ m ałe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros.Poż.Premjowa z r. 1864

„ „ z r. 1866
5°/0 Listy zastaw, rossyjskie

137.47'/2
9.34 

111.00 
111.37'/.,

Wartość kuponów od listów zastaw. 193'4 nowych 24l’/10 zastawnych in. Warszawy~ser 
listów likwidacyjnych 16'/3 obligów skarbowych 8?'/3 pożyczki prem I-ej emisji 212'/, " '

Monety. Półimperjały rs. 7.72 — 7.65 Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.51 — 7.3„ lc
pruskie bilety bankowe rs. — kop. - dukaty hol. rs.4.45 guldeny austr. rs.—. List.y7ast77i** Warsź^Tfrpł.'

Dopełnione tranzakcje.
Z końcem giełdy 

żądano | płacono

9.32

Dopełnion 
tranzakcje

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje.
Ake. wici. tow. Ros. kol. żel.

Dopełnion 
tranzakcje

Z liońeem giełdy
Żądano | Płacono Żądano Płacono

—. za rs. 120 . . . r. .1,,—nn,
—. 98.50 Akc.dr.żel.W-W.sars.100 __ ,
—. —. —. Akc.dr. żel. War.-B. rs. 100 _
94 05 10 94.20 93.90 Ako. dr. żel. War. Terespol. _
87.15 87.50 87.20 Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej —
—. 87.30 87. Akc. Banku Hand, w War
—. —. —. Ake. Banku Dysk, w War. _ a
—. —. —. Akc. Banku liandl. w Łodzi __
—. §2.80 82.50 Akc. W. Tow. ub. od ognia
—. 94.50 93.50 —. Ake. W ar. Tow. fabr. cukru _ _
—. 203. —. Aek. T. fabr. cukru Józefów —
—. 194. -- . Ake. Dobrze!. T- fabr. cukru —
—. 107.75 107.25 Akc. T. Lilpop Ran i Loew. —. ---. —,



STAN POWIETRZA.
Dztó rano ciepła A 11.2 w południa 

dtapte. st 15 2 Barometr 760 (Odmiana)
TEATR LETNI’

Dziś: Aida. Jutro: Miłość Ubogiego 
Młodzieńca.

TEATR W ŁAZIENKACH.
Jutro: Robert i Bcrtrant.

Teatr Trapszo (Arkadja)
Dziś: Orfeusz w Piekle. — Jutro: Dwie 
sterty. — W ponied nałek na dochód szpi
tala Jana Bożego: Piekarka ma talary.

Teatr z Poznania: ŁSSffliS? 
brzydszą, komedja w 3-eh aktach. Hr. 
Skarbka: Żyd w beczce. Zakończy Mazur 
■w 8 par. — W poniedziałek: Fromont ju
nior, Risler senior. Dramat w 5 aktach.

DIB SZWAJCARSKA.
W Niedzielę dnia 17 Czerwca

Wielki Koncert
Orkiestry Berlińskiej

pod dyrekcją.

HERMANA

FLIE GE.
Pomiędzy innetni wykonane będą:

Uwertura: Hebrydy.—Mignon.—Stradella,— 
Solo na flet z koncertu Pistor Jonke, hu
morystyczne potpourri. — Tańce Straussa i 
Fliegego i Hertza.

Początek o godz. 6-tej.
W Poniedziałek

Wielki Koncert.
Uwertura: Duch wojewody.—lita.— Intro

dukcja z op. Królowa Saba—Introdukcja Lo
hengrin, solo na wiolonczellę i harfę.—Tańce 
Straussa i Fliegego.

Początek o godzinie 7-tej.
BSF Wejście k. 25. “IBii

Do rodziców i Opiekunów.
Niżej podpisana wdowa po urzędniku, przyj

muje uczniów na stancję, dając im wygodne 
pomieszczenie, przyzwoity stół i rodzicielską 
opiekę. Wiadomość powziąć można przy uli
cy Marszałkowskiej pod Nrem 37, mieszka
nia 6, drugie piętro.—Felicja Capuł.

-9758-1-3

Uczeń klassy V-tej
Szkoły Realnej, oddziału zasadniczego, pra
gnie udzielać lekcje przez czas wakacyjny.— 
Adresa proszę zostawić w Kantorze Redakcji 
pdd literą F. -9847-1-0

Dentysta Neumark 
powrócił do Warszawy i przyjmuje chorych 
jak dawniej w domu Roeslera,’przy ulicy Se
natorskiej, od godziny 10 z rana do 6 po po
łudniu. —9756—1—3

AGRONOM
Poszukuje miejsca wykwalifikowany agronom, 
który po ukończeniu chlubnie Szkoły Żabi- 
kowskiej i odbyciu praktyki, zarządzał już 
samodzielnie większem gospodarstwem. Inte
resowani zechcą zostawić swój adres w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. T. B.

-9835-1—2

5 rubli nagrody, 

Zegarek kryształowy, 
w srebro oprawny, łańcuszkami do haczyka 
przytwierdzony, zgubiony został d. 15 Czer
wca, idąc z ulicy Mazowieckiej do Saskiego 
Ogrodu. Znalazca oddać raczy na ulicę Ma
zowiecką Nr 3 domu i mieszkania. —9821—1 ■

i Skład Główny Obrazów 
Altenberga i Robitschka, 

Krakowskie-Przed. Nr 41 w Warsa.
Poleca na zbliżającą się porę zmiany miesz
kań dla upiększenia salonów wielki wybór 
Obrazów "(Oleodruków), artystycznie wy- 

. kończonych, różnej treści, w ramach lub bez.
Dla dogodności kupujących, powyższy skład 

w razie żądania, rozkłada wypłatę należno
ści za wybrane Obrazy na miesięczne 
raty. 1—3—9768

I
Herr Kaufmann Robert Hutter zu Ni

Aitkemnitz in Pceussiseh Schlesien und

Fraulein Clara Thiersch frilher in B 
Warschau wohnhaft beabsiehtigen sieli ® 
ehelieh zu verbinden. Wer gesetzliche Bp 
Einwendungon gegen diese Ehesehlies- m 
sung hat, muss dieselbe vor der unter- 
zeichneten Behórde rorbringen.

Aitkemnitz in Schlesien, H 
d. 11 Juni 1877.

Das Kóuisllclie Stanflesamt. |
1-1-9800 H

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione do sukien. Nr 13, ulica Ś-to Krzyz- 
ka, pracownia sukien damskich i strojów.

-9833—1-1

Kaukazki Magazyn

S. Mirzadżanowa

ulica Królewska Nr 1.

Wyjrzeflaż po cenie zniżonej.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, żem znowu otrzymał znaczny wybór 
perskich jedwabnych materji, w pasy i krat
ki, i jednokolorowe, jak również fai czarny i 
kolorowy, srebrne wyroby kaukazkie i goto
we szlafroki.—Powyżej wyszczególnione przed
mioty wyprzedaj ę po cenie znacznie zniżonej. 
_____________________ -9836—1-4

Z powodu wyjazdu pilno, jest do sprzedania 

Sofa otwierana i dwa Stoliki, 
jeden do kart, mahoniowe, wszystko za bar
dzo nizką cenę. Ulica Wspólna Nr 6, a mie
szkania 4. ’ —9812—1—1

WILLE
do wynajęcia na wprost stacji

GRODZISK, ‘
obejmujące po cztery, pięć lub sześć pokoi 
z ogrodami oddzielnemi angielskiemi i wa- 
rzywnemi, lodownie lodem zapełnione, altany, 
werendy i t. d—w ogóle mieszkania urządzo
ne z całym komfortem. Wiadomość u W-go 
Michałowskiego Kassjera na stacji Grodzisk, 
lub też u właściciela, mieszkającego przy ro
gu ulic Wierzbowej i Trębackiej, w domu 
Liiwenberga, na 2-m piętrze, Nr 4 mieszka
nia, codziennie od godziny 9 do 11 rano.— 
Też same wille, są do sprzedania lub zamia
ny na nieruchomość położona w Warszawie.

-9837—1—3

Dt> sPrzedania
Powóz, 

xLx para rosłych, zaprzęgowych,
gniadych Ogierów 
dobrze ujeżdżonych, spokoj- 
nyeh—i gniadvKóń wierz ■ 

chowy. Wiadomość w Łazienkach Królew
skich, Pułk Ułański 4-ty Szwadron, u Wach
mistrza Bucienko. —9795—1—4

Fotografja 
SACHOWICZA
Artysty Malarza Miniatur

Krakowskie Przedmieście Nr 407 obok 
kościoła 8-go Krzyża

Za 12 portretów biletowych od rs. 2 
do rs. 5.
Za 12 portretów gabinetowych od rs. 

6 do 15. 1—8 — 9834 —

lił

Duński Batyk
z Jesiotra i Białoryby, również Kawior pra
sowany Marcowy, otrzymałem do handlu me
go W. I. Kriukowa. za Żelazną Bramą, w Go • 
śeinnym Dworze, pod Nrem 1, 2. 167 i 168.

-9819-1—2

Pł

<

ulica Bielańska Nr 601, (w Hotelu Paryzkim).
Ze względu na sezon obecny, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmo

dniejsze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby mę»- 
kiej. Wykonanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z do- 
kładnem i eleganckiem wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przzstęp- 
nych, oto jedyna zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.

Nadmieniani przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie wy
kończona, jest gotowa garderoba.

z uszanowaniem MTI U.
Bielańska Nr 601. 28- O— 4350 —

PERFUMY
OBECNIE NAJMODNIEJSZE:

Ixora Breonie. Ess. Quadruple
Cananga. Ess. Quadruple .....................................
Champaka. Essence
Kiss me quick. Ess. Triple ......................
Kuli-Kuli. Ess. Triple  
High-Life. Extr. Triple  
Cyclamen. Extr. Triple ..........................................
Kwei Hwa. Extr. Chinois ...................... ....
Opoponax. Extr. Triple • •.•*............................
Oriza Lys. Extr. Triple 

Świeżo nadeszły i poleca,

rs.
n 
n 
n 
n
77

7? 

n 
n
51

2 kop.
2
1
1
1
1
1
2
1
1

75

77

75

55

57

77

77

77

77

HANDEL PERFUrai ZAGRANICZNEJ

80
35
35

25
35
20

ALEKSANDRA KOCHA,
przy ulicy No wo-Sena t or ski ej Sr 4.

1-6-9788
Potrzebny jest

zgłosić się zechee do domu przy ulicy Kró
lewskiej Nr 27 nowy, do Rządcy domu.

—9628—2—3
OOOOOOOOOOOOOOOO0ODOO  o
§ Do Sprzedania
0 za przystępną cenę
(3 Fortepian o 6*/i oktawach, wielka O 
O Szafa podwójna, jesionowa do bielizny, O 
O Szafa jesionowa z minerałami Q 
O o 24 szufladach, Zbiór owadów nie- S3 
gj mniej i inne sprzęty, wszystkie w do- Q 
O bry® stanie. Wiadomość ulica Nowo- Q 
o lipki Nr 6 nowy, w bramie na 1-e O 
O piętro. 1—3 — 9832 — gjócooosoooosoaoooooooo

2 Szafy sklepowe,
Kontuar, 2 Gablotki, Zegar ścienny i różne 
utensylja sklepowe, do sprzedania w maga
zynie Wiedeńskim. Ulica Miodowa Nr 6.

—9710—1—6

Sio sprzedania xa bardzo 
przystępną cenę: 

mm ram

■

ulepszonego systematu Hugona, o sile 2-ch 
koni, dośw.adczony już w działaniu i w bar
dzo dobrym stanie.

Wiadomość w Kantorze Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. 5 — 0

Żądanym jest kapitał 
około 3000 rubli 

na dobrą hypotekę w Warszawie, oraz 
20,000 rubli

na I-szy numer hypoteki, bez Towarz. 
Kred, w Warszawie:

Do sprzedania z większych dóbr je
den Folwark w pięknem położeniu, 
kompletnie zagospodarowany w blizko 
ści Warszawy. Wiadomość u właści
ciela tychże dóbr, Krak.-Przedm. Nr 
67 nowy, 1-sze piętro od frontu, zescho- 
dów na prawo, od 9—10 i od 4—7.— 
w Niedzielę i święia do 12 rano.

6—6 — 6227 —

1000 rs. Kaucji
w ^otowiźnie

Młody człowiek, posiadający chlubne 
świadectwa, wiarogodne rekomendacją, po
szukuje posady w Warszawie lub też na pro
wincji. Również może nabyć jaki pewny in • 
teres jako wspólnik albo sam. Wiadomość u- 
lica Sowia Nr 3 nowy, mieszkania Nr 68, od 
godziny 8 do 11 rano. 3-3 — 9132 —

Akuszerka Leczniczy I szej
ZNE“. 3>JC<£<iN.«BŁŁ«t*

Osoby życzące sobie odbyć słabość, przyj'’.!; 
dne i tutejsze, przyjmuje w każdej eh*’* 
na warunkach najdogodniejszych, gdzie 
re znajdą specjalną pomoc i sumie" 
ną opiekę.—Opłata względna—Porożu®.1', 
się można codziennie w Lecznicy od goi*1’! 
1 ej do 2 ej (ulica Niecała Nr 7), na miej®*1 
Aleja Jerozolimska Nr 28, stróż wskaźe.

—98G9-1—3 .

Ważna Wiadomość.

Obicia Papierowe 
NAJTANIEJ 

sprzedają się z własnej f^ryk* 
pod firmą;

Didier & HI
ulica Pługa Nr 32. wprost 
Hotelu Polskiego, w dom1* 

zwanym Potkańskie.

Szanownym Panom handlującym jako 
też i osobom w większych partjao* 

biorąeym odstępuje lię rabat. 
2—3 — * 569 —

Nowo wynaleziona

Tynktura na pluskw)^ 
wyniszczająca je od jednego razu i we*'0 
plamiąca ścian i mebli..

Kit na pluskwy do zakitowania 
w ścianach, łóżkach i t p wygubia P1119 
i zapobiega nowemu mnożeniu się ish-

Proszek Kajenny na robaki. J e ** 
środek na ich wj tępienie. Poleea 
skutek sklep K. Detkens, ulica 
Nr 3, tuż przy bramie znaki pąsowe, 
dlującym odstępuje się znaczny rabat.

5 -10 - 9694

Jest do odstąpienia na degodnyeh ** 
runkaoh 

magazyn 
Strojów i Sukien Dam’®?,, 

z eleganckiem urządzeniem, uSt.og- 
klientellą, ząimujęey lokat p:?'£nYjnyci>

I szerny, przy jednej z pierwezorzę
i ulic Biiższą wiadomość powzię®8 g 

przy ulicy Karmelickiej, w domu fl(j
I mieszkania Nr 2, na ?
! fr.-ntu. 2—3 —

0



MM OTWHII U DYWABOWI WSZELKICH MATERII MEBLOWYCH.
Zaopatrzony w wielki wybór materjałów francuzkich i angielskich do pokrycia mebli

francuzkie Satin i Toile a Voile, od 40 kop. łokieć.
XiOinSB ( j wt c) na portjery i meble, materjał z włókna palmowego 2 i ćwierć łok. szeroki, kop. 90.
ToiJL© materjał najnowszy na portjery i meble, zabezpieczający od moli, 2 i ćwieć łokcia szero

kości, od rs. 1 kop. 20.
I ■■ i.aiB <b we wszystkich kolorach, od rs. 1 kop. 5. 
Imberline i Adamaszki we wszystkich kolorach, czysto wełniane, po cenach dawniejszych.

JLtłasJFj fi. fi <*vl ■ jedwabne.
IBomm <■<- SbAOMC^ materjał bardzo piękny na gabinety męzkie.
A it ("WelomPS «t'Ut rwll-t) we wszystkich kolorach.

1’JK kozłowe i baranie z fabryk francuzkich. OłB o<l»i ilłi od 20 kop. 
b»b R> ci C bb9 zupełnie nowy materjał wełniany, 2 i ćwierć łokcia szeroki, kop. 75.

w wielkim wyborze na sztuki w różnych wielkościach na łokcie ze szlakami do wybicia pokojów, oraz 
mniejsze nad i przed łóżka, od rs. 2.

angielskie, francuzkie i hiszpańskie od 40 kop. łokieć.
JP w W" <5^^^ francuzkie, gobelinowe, Utrechtowe i powszechnie dziś używane Jutowe, od rs. 4.

^>Ł«b:hl-xw prawdziwa Crokett, zastępująca w zupełności skóry kozłowe,
Znaczny wybór innych towarów deseniowanych wełnianych i póljedwabnych, po cenach bardzo przystępnych.
Niezależnie od powyższych, magazyn posiada wiele artykułów meblowych na wszystkie ceny, będąc tern samem w możności zadość 

Uczynić wszelkim żądaniom. 2-3 — 9713 —

ZAOP/TRZONY W WIELKI WYBÓR

Materji jedwabnych czarnych Lyońskich Bonneta.
Sprzedając takowe po cenach dawniejszych

Cachemiry i Merynosy czarne, na wszystkie ceny.
Wielki wybór materjałów wełnianych kolorowych, Perkali, Bareźy, Grenadine i wiele innych

^tykulów, po cenach bardzo przystęonych. _OT14_
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Poudre des Fees.
Pommade des Fees.

N 
•4 
2

a
M 
N

Eau des Fees, 
dostać można 

jedynie w Perfumerji
ALEKSANDRA

Student z Instytutu Agronomicznego 
w Nowej Aleksandrji (w Puławach), życzy 
sobie znaleźć miejsce korepetytora na czas 
wakacyjny w Warszawie, lub na prowincji 
Adres: Ś-to Krzyzka Nr 9, w mieszkaniu Zu- 
berbiera Godziemba, —9665—1—2

•4 na Osobę wzrostu średniego:
K Mundur nowy klassy IX-ej Ministerjum 
. ; Sp-aw Wewnętrznych, oraz Kapelusz I 

i Szpada, ze wszelkiemi dodatkami. Ulica 
i Marjańska Nr 2 (dom ostatni), stróż wsksże.

Kteby robie żyezył pozbyć się

, ODCISKÓW
,, 4 znanego operatora Miehelsohna, mo

cy zawezwać Co siebie. Mieszka przy uli - 
Nr 332/47- 2-6 - 9397 —

id HEBavri 
Samowarów, Porcelany, Koszyków, wyrobów 

żelaznych i ga’anterji

WEREJTIN,
Nowy-Śwat Nr 39, zaopatrzony został w do
bór Koszyków ryżowych, palmowych, łyczko
wych, tak nader ozdobnych na bombonierki i 
roboty damskie, jakoteż do gospodarskich 
użytków.—Przyjmuje stare Samowary na za
mianę.—Ceny jaknajumiarkowańsze.

-9539—2-3

MO.O
Nowy-Świat, Nr 41.
4-6 — 8241 — 

Z dniem 8 Lipca 1877 r.,

Zakład wynajmu
JARET i POWOZÓW,

Przy ulicy Niecałej. Nr 3 prze nie- 
zostanie na ulicę Długą Nr 22, do 

11 !)>•„ □ Jasińskiego (Lasockie), obok hote- 
^^^deńskiego. 4-8 -8870

Wl Ceny nizkie.
Nawodna i radykalna prezerwa

tywa od zaziębienia.

Trwałe i tanie 
Joszulki siatkowe, 
Sfcj ^Lz.a hygieniczne przez Urząd Lekar- 
i08, . ast« Warszawy, nieocenione dla osób 
i>f,„„veycn w szybkim ruchu i zmuszonym 
* dn szybko z jednej temperatury 
Wa w 2’ Poleca magazyn galanteryjny, przy- 

” toaletowych i potrzeb do robót ko
biecych

Stanisława Bensef
^abia Nr 949, wprost Sask’ego Ogrodu.

Ceny nizkie.
'■*^2 -6 — 9425 —

bo wynajęcia każdego czasu 

bklep narożny, 
ulicy Przejazd i Leszno Nr2 Wia- i U e na miejscu. 2- 3 — 9434 —

, Z powodu ziiniesia interesu
I Zupełna Wyprzedaż 

w Sklepie Jubilerskim 
•J. H. Ostermann,

’ Krakuwskie-Prtedmieśaie Nr 441/^7, w domu 
j W-go Pawlika, nsprz-ciw R-sursy Obywa- 
helBkiej -9612-----6

V C Z E Ń
klasy 5-ej szkoły Realnej, znający języki nie
miecki i francuzki, potrzebuje wyjechać na 
wieś, na czas wakacji, na korepetycje. Wia- wszelkich zakładów naukowych, Fotograf]* 
domeść ulica Hoża Nr 3, mieszkania 6, od Fr. Rulewskiego, Długa Nr 32, od- 
godziny 5—7 po południu. i_3_g§74 ' stępuje od cen praktykowanych w Warsza- 
............. —---------------------------------- wje zniżonych, lub ugodzonych stosownie do

I formatu, jako też grupp: tak składanych jak 
i zwyezzjnyeh.—15% prccent za dokładne 
i akuratne wykończenie i możebny pospiech 
w oddaniu zamuwień zakład poręcza.

Perfumerie de la Noblesse
Crame des Fćes.

nauczycielka.
w średnim wieku z upoważnieniem, pragnie 
udzielać kilka godzin leckji za s‘ół i niewiel
ką dopłatę. — Wiadomość przy ulicy Ho
żej Nr 7, mieszk. 2. Tamże do najęcia na & 
tygodni dwa pokoje od ogrodu. —9302—3—3

I PRACOWNI BARANOWSKIEJ
24 Nowy-Świat 24

KW i A TY
w całem znaczeniu wyborowe.

Dotychczas bez wyjątku wszystkie Panie 
uznały je za najlepsze w Warszawie, a wiele 
uważa e za Paryzkie, nieehąo wierzyć, aby 
w Warszawie można było tak piękne kwiaty 
wyrabiać—Ceny bardzo przystępne.

—9551—3—12

damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka w pracowni swej pod Nrem 10 przy 
ulicy Niecałej, w podwórzu po prawei stro
nie na dole. -9706-2-6

Fabryka Powozów 
M. Ziemińskiego, 

ulica Długa Nr 16, wprost Soboru 
Zaopatrzoną została w do

bór najświeższych i najgu- 
stowniejszych fasonów rożne
go rodzaju powozów, i jest 

także kilka używanych wolantów.
5-8 — 9191 —



Nowo otworzona sprzedaż piwa butelkowego przy ulicy Danielewi- 
czowskiej pod Nrem 5, z browaru

Przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Okrę
gowego. poleca się Szanownej Publiemości, 
z wszelkiego rtdzaju smacznie przyrządzone- 
mi jedzeniami, codzianie na śniadanie i 
kolacje wyborowa Pieczeń wołowa z ro
żna, rozmaite zimne przekąski. a w porze o- 
beenej wszelkie nowalijki. Przewyborne Pi
wo lagrowe, z pierwszorzędnego browaru 
parowego A Lentzkiego w Warszawie.— U- 
ekuteeznia także sprzedaż piwa lagrowego 
i bawarskiego eksportowego na butelki.

2-3 - S685 —

SKŁAD SUKNA, KORTÓW I PŁÓTNA
Nowo-Senatorska na Placu Teatralnym Nr 8.

Mam zaszczyt ponowić ogłoszenie, iż w rzeczonym składzie urządziłem
ŻAKI,AD KRAWIECKI GARDEROBY MĘZKIEJ.

Sprowt dziwszy w tym celu z zagranicy wykwalifikowanego krawca 
(coupeur), który pracował w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach, 
wyrabiam naobstalunek podług najnowszych źurnali i po jak najumiarko- 
wańszych cenach wszelką garderobę męzką. Skład zaopatrzony jest w wy
borowe materjały.

Względy jakichdoznaję przeszło od lat 30 u Szanownej Publiczności, 
są dla mnie rękojmią, źe i ten nowo prowadzony zakład, znajdzie u Niej 
uznanie, a ztąd i poparcie. 1—6 — 9473 —

służąca, uzdatniona we wszelkich pracach, 
jak krawieccsyznie, strojach i czesa
niu, życzy przyjąć sobie obowiązek od 1 go 
Lipca r, b. Posiada ona chlubne świadectwa 
z nąjpierwszych domów. O adresa uprasza 
pod literami X. X. w redakcji Kuriera War
szawskiego. 3 —3—9051

KUMYS.
Wielok'olnie doświadczany przez pp leka

rzy w praktyce przy leczeniu chorych i oka- 
zywająey wielce zadawalaiające rezultaty przy 
chronionym katarze żołądka i kiszek, przy 
chorobach wynikających z małego żywienia, 
a także przy cierpieniach nerwowych macicz
nych, piersiowych i w ogóle przy wszelkim 
wycieńczeniu organizmu.

Opisany kumys wyrabia się przezemnie, 
sprzedaje się zaś w ogrodzie Krasińskim i 
w aptece W-go Sadkowskiego, na Bielańskiej 
ulicy. O czem m»m honor zawiadonrć sza
nowną publiczni ść. — Cena jeinej butelki 25 
kop. M. R. 5-6—8848

Wielki wybór naigu»townfejszyeh

BOMMIEffi |
otrzymała i poleca Cukiernia

J. JANOWSKIEGO 
w gmachu Teatralnym.

2 -6 — 9293 —

HERMANA JUNG,
w całych i pół butelkach i we flakonach zwane „Carte Blanche," również znane ze swej do- ! 
troci niwo „ Bielawskie," na wyłącz ?ą spszedaż otrzymano. Zamówienia przyjmuję na mieście ' 
i na nrejscu, odstawa bezwłoezna ceny umiarkowane.

Z prtytzyay zamieszczonego ansnsu w Kurjerze Warszawskim Nr 122 przez byłego j 
wspólnika mego pana A. Dębickiego, jakoby u meg’t jedyna i wyłączna sprzedaż Piwa Ba- ‘ 
warskiego Lagrowego z browaru H Jung, była prowadzoną, widzę się z konieczności do- j 
nieść, a zarazem polecić Szan. Publiczności, że i w Zakładzie przezemnie nowo otworzonym 
jest prowadzona sprzedaż takiegoż piwa bawarskiego lagrowego z browaiu pata H. Jung, 
a, z rowodu r<związania spółki z b. wspólnikiem p. Aleksandrem Dębickim, składam na mo
ralnie zaniedbanych dzieci rs 3. —Edward Kostrzewski. “ 3—3 — 9193 —

Ikantor wekslu i loterii
I Gabryela Neumark i

Ulica Miodowa Nr 2 Ulica Nowy Świat Nr 67
Połać Dyzmańkieh w domu Zarządu Wojennego.

?'•; zawi»dsmia, że losowanie

Rosyjskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I Emisji
odbędzie się w dniu 1 (13) Lipca r. b.

Asfe’ruruje od amortyzacji Poż. Prem. 1. Enissji po 35 kop.
Kupuje i s^rzedtje wszelkie papiery publiczne proce itowe, oraz monety zagrani-

■ czne po kursie dziennym.
Rossyjską 5 proc. Pożyczkę Premjową

■ sprzedaje na częściowe spłaty miesięczne, a od chwili wniesienia pierwszego zadatku,
■ wszelka wygrana przypaść mogąca, należy do nabywcy biletu

W tymże Kantorze są jeszcze do nabyc’a Losy do 5 klassy Loterji K'assy-
■ cznej. Ciągnienie rozpocznie się dnia 8 Czerwca i trwać będzie dziesięć doi.

Pensja cztero-klassowa Żeńska 

LEONTjYNY V A C Q (J E R E T, 
przy ulicy Marjańskioj Nr 2.

Zawiaiamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic tak przychodnieh 
Jako i miejscowych pensjonarek na p zyS’ty rok szkolny 1877/8, rozpocznie się w tym Za
kładzie dnia 3 (15) Czerwca i trwać będzie codziennie od godz. 5 do 7 p> południu do
do a 1 Lipca: następnie takiż zapis zacznie się dnia 10 Sierpnia i oib/wać się będzie rów
nież codziennie w godzinich ed 1j rano do 1 połudira, aż do rozpoczęcia lekcji. W godzi
nach wyżej wskazanych udzielane będą osobom icteressowanym ws’elkie pot zebae informa
cje.—Nadto uprasza się Szanownych Rodziców i Opiekunów Pan’enek zostających obscnie 
w tym Zakładzie, aby z zapisem talowych na przyszły rok szkolny, jeśli tego* sobie życzą, 
raczyli zgłaszać się przed 1 Lipca, gdyż oi ilości zapisanych w tym term nie uczennic, zale
żeć będzie zamierzone powiększenie obecnie zajn cwanego na pensjonat, lokalu.

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
KAROLA SZLIS,

odznacza się nowym, pięknym, zdobiącym każdą figurę krojem.
Cenami przystępnemi. — Najtańsze życzenia nawet, elegancko uskutecznia' 

—7207—6 - 6 lMgi*

zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obznajm'^ ® $ 
z EUCHHÓLTEH JĄ PODWÓJ SĄ udziela potrzebnych wiadomości sas» 
wanych do tej czynności, na dogodnych warunkach. Ulica Drielns Nr. 4.

3—3 — 8515 - .

WTZ3STA. WĘGIERSKIE!
JANA STIFFTAI SYNÓW

Nadwornych Dostawców Ich Cesarskich 
Mości CesarAa Austriackiego i Niemieckiego 

ulica Długa Nr 45 w Warszawie.

A

Zarówno piwnice nasze w Wiedniu i Peszcie, 
jak i tutejsze zaopatrzone są w znaczny zapas Win 
węgierskich czerwonych i białych, niefałszowa 
nych w beczkach i butelkach, które polecamy Szanownej 

" Publiczności.
,■?/' Wina te na wszystkich wystawach nagro- 

dzone zesłały pierwszemi medalami, a co do 
ich dobroci i czystości posiadamy świadectwa sław

nego professora Sig munda w Wiedniu i in
nych znakomitości zagranicznych lekarskich, opar- 
tena analizie chemicznej.

Ceny za butelkę od 60 kop. Mrs.
Cenniki kupcom hurtowym, jak i Szanownej 

Publiczności, na żądanie przesyłamy franco 
Generalny Reprezentant dla Cesarstwa i

Królestwa.

8—1'2
B. Neumann.

— 64>6 —

KANTOR BANKIERSKI
I

W WARSZAWIE.
Podaje niniejszem do wiadomości, że ubezpiecza 

losowania amortyzacyjnego

0BUDWU BKISSJI

po kop. 35,

1 okiennic okutych. Wiadomo^ u 
domu. 6-6-858E

Do Rodziców i Opiekunów
Przyjmuję uczn ów na stancję. Oprócz tro

skliwej opieki, znajdują uczniowie korzyść 
w eiągłem ćwiczeniu się w języku niemiec
kim, przy mieszkaniu znajduje się ogród, 
w którym uczniowie w wolnych chwilach od 
nauki, świeżego powietrza bęią mogli uży
wać. Nowy Świat Nr 12 w ogrodzie.

3_3 _ 9376 — v. Baldow.

Do najęcia od Ś-go Jana prd Nr 9, 
ulicy Tło macki e

7, 6 i 3 pokojów z kuchniami, p'*®1 
górą. Od Ś-go Michała 2 Sklepy 
mi wystawowemi, jeden z pakamerą ul 
jest do sprzedania kilkadziesiąt Par rt^‘

din zamiejscowych

po kop. 45.
od sztuki włącznie z wszelkiemi rozchodanńt

2—4 — 9162 — -

W Drukarni „Kurjęra Warszawskiego/1—Plae Teatralny Nr 473 (nowy 5.) jJosBOieno Ęensypou Bapmasa 4 ;16) Ikbł 1877
.Kedftktcr Wacław Szymanowski. — Wydawca fiuaiaw Gebethner. Patrz dwa Dodatki

517676

9152



Potrzebną jest

M niższe) cenie.

H KRUFTn BiuroTechnicane^klti

«r jr — 9791 —

Pierwsza Krajowa Fabryka Żniwiarek

w

do pracowni sukien Nowy-Świat Nr 18, 
E. POLKOWSKA.

—9810—1—1

® zamkanai i»O' ej on Gir okej i
w wielkim ryborze poleca

Skład Główny Towarzystwa Akcyjnego 
Warszawskiej Fabryki Machin- Narzędzi 

rolniczych i odlewów,
790 — przy ulicy Senatorskiej Mi r 88.

EKSTRAKT ORZECHOWY 
wynalazku A. Maczuskiego

potrzebne b% podręczne zaraz, za dobrem wy
nagrodzeniem, do'piaeowni sukien i okryć 
damskich. Stbre-Miasto Nr 10, pierwsze piętro.

-9806-1—3 "

Dyrekcja Dróg żelaznych Warszaw.-Wied., i Warsz.-Bydgoskiej.
Celem nabywania żwiru na potrzeby dróg żelaznych z pierwszaj ręki, Dyrekcja, w za

logowaniu się do rozporządzenia Rad Zarządzających, wzywa panów właścicieli kopalń 
Zęfiru, położonych w blizkości drogi żelazne), którzy skłonni są albo podjąć się samej do- 
Stawy tego materjału, albo dozwalać na wybieranie takowego, aby najpóźniej do dnia I-go 
“‘orpnia r. b., złożyli w biurze Dyrekcji w Warszawie, stosowne deklaracje, w których o- 
‘naezyć należy obfitość żwirowni, miejsce w którem takowe się znajduje, z oznaczeiiem oa- 
kgłości od drogi żelaznej i od której mianowicie wiorsty drogi żelaznej Warszawsko-Wie
deńskiej lub Warzzawsko Bydgoskiej, oraz na jakich warunkach właściciel pragnąłby od- 
dać żwir na potrzeby drogi żelazne!. Nadmienia się, ża żwir na potrzeby drogi żelaznej 
Powinien się składać z najmniej 40°/0 drobnych kamieni, wielkości najwyżej gołębiego jaja, 

piasku grubo-ziarnistego żwir posiadający domieszkę gliny, niezdatny jest na użytek 
dl'»gi żelaznej. 3-3 - 3724 —

Wykw lifikowsny

Rządca Dóbr
z Księztwa Pozo. iskiogo, z kaucją obezna
ny z gospodarstwem nowego systemu, które 
tu już w kraju pr«. prowadzał, poszukuje dla 
sielfie miejsca w Królestwie lub w Rossji: 
przyjąłby zarząd pałacu lub domu. Wiado
mość wprost Zielon-.go plseu Marszałkowska 
Nr 71, pieszkania Nr* 7, lub w Redakcji 
Kur. Warsz. pod lit. E. D. —9289—2—2

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na letni sezon

kompletnie uzdolnione, podręczne i do nauki 
do pracowni sukien i strojów damskich Pau- 
liny Landau. Nalewki Nr 41, 1-sze piętro.

—9578—3—3

^dyplom nomowi?® _ _ _
| Rusko-Amerykańskiej

w Warszawie Aleje Jerozolimskie JSTumer 89.
Zastosowując od roku 187a specjalne przyrządy i maszyny sprowadzone z Ameryki do 

b«dowy Żniwiarek,i ulepszając z każiym rokiem takowe, znajduję się obecnie, w możności 
“Wżenią jeszcze w roku bieżącym, ceny swych wyrobów, a mianowicie:

1) 'ż j wiarrę systemu Walter et Wood ulepszoną, z zastosowaniem famosmarów zea- 
yai mechanizmie ' odmiennem cięciem, sprzedaje za rs. 2J5 (cena w r. 1875 rs. 250).

Uwaca Przedni Fabryka obowiązuje się zmieniać w ciągu pierwszego roku bez 
Matnie wszelkie sztuki lanc, któreby uległy uszkodzeniu w robocie, lub przyjąć napowrót 
^ynę zwracając jej wartość, fftyby po wypróbowaniu niepodobała się kupującemu

2) Żniwiarkę Ceres, Fabrykasprzedaje za rs. >00. (Cena w roku 1876 rs 2>a)
, ż zamówieniami zgłaszać się można oprócz wyżej wymienionego sdiesu i do biura J 
^K’asze^skiegi przy ulicy Erywafiskkj Nr 4a. 10—12_______ 7tj7s

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS OURANT:

Sak Palta letnie od rs. 13 do 23; Garnitury czarne tużurkowe od 
rs. 28 do 32; Garnitury czarna frakowe odrę. 28do 32; Garnitury czar
ne żakietowe od rs. 25 do 28; Garnitury kortowe różne żakietowe od rs. 24 
do 28; Garnitury kcrtouie rożre marynarkowe od re. 18 do 26; Palta an
gielskie do stanu od rs. S8 do 36; Palta angielskie z pasami od rs. 84 do 
30; Burki nieprzemakalnego eukna od rs. 18 do 24; aSerynarki myśliwskie 
od rs. 8 do 15; Kurtki do konnej jazdy od rs S do 12; Szlafroki dubeltowe 
od rs 12 do 22; Ubiory ranne od rs 14 do 18; Spodnie różnego gatunku 
od rs. 5 do 8; Garnitury alpagowe od rs 83 do 18; Garnitury płucienne od 
rs. 10 do 88; fCarynarlii alp.igowe od rs 5 do 80; Marynarki płucienne od 
rs 4 do 8; ńaiecinne palta od is S do 12; Dz ecitsne Garnitury od lat 
3 do 7 od rs. 4 kop. 50 no 7; Garnitury dziecinne od lat 7 do 14 od rs. 8 
kop. 50 do 83; Szlafrok! płucienne męzkie od rs 8 do 12; Hawolokl płucienne od 
rs. 8 do 10 ; Kamizelki let:.ie sztuczkowe na różne ceny) letnie Piko*
we białe różnego gatunku.

Z uszanowaniem S3. gamet, Krawiec z Wiednia. 
Obecnie w Warszawie senatorska Nr 22, filia zaś tejże firmy 
znajduje się w Kijowie Kryszczatek, dom JLśnincynkoi.

-O — 8938 —

Z 1,000 nibli lub więcej, i
Potrzebny jest zarząd majątku ziemskiego. 
Adressy w offertaeh proszę składać pod lite
rą A. w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

___ —9640—2—2

IfPreiyĄjnni Przysięgłych Międzyna-fi 
r rodowych Wystawy Powszechnej ’I 

e w Wiedniu 1873 roku, -

I. Hi uro techniczne, 8kładą 
& Manyn i Wyrobów 5i’e- a 
»jchnicanych dla potrzeba. 2 Nakładów przemyśla- R wy oh i Bróg Żelaznych. te 
5 Egzystuje od r, 1866.? 
L Ulica Miodowa, Mr 490/1, w domu J

JW. Lessera,
fśa „7—0—1393 «

Potrzebne e»(PANNY
do maszyn?, uzdolniona do pcjiiży. Ulica Zło
ta, Nr 10, niiatizksma 21. _ 9317—1 1

Dziełko pod tytułem

Uwagi o Koniach 
przez A. Biesiekierskiego. 

Cena rs. 1,
jest do nabycia we wszystkich księgarniach. 
Skład główny w księgarni E. Wende i S-ki. 

-9647-1—1

a
 Posiadając od kilku lat

Generalną Agenturę S 
A powyższej firmy, utrzymuję.2 

_* w Składzie moim artykuły gu- S3 
W mowę wszelkiego rodzaju w za- F 
v kładach fabrycznych używane: przyj- W 

: muję obsialunki na wszelkie wy- gs! 
wyroby gumowe. A*

©polecam zarazem: R
PŁYTY GUMOWE z płótnem wewnątrz ’ 

«lub bez płótna, różnej grubości. 'L, 
PASY, SZNURKI, WEŻE, KRĄŻKI i P 

RURKI GUMOWE "wszelkich roz- ZA 
M miarów Rurki gumowe do gazu. V 
w WĘŻE GUMOWE o grubych ścla- A 
jj ńach, do spuszczania okowity, oraz C3
R węże gumowe dla fabryk wy-<
ha tworów chemicznych. H
|F WĘŻE KONOPNE wewnątrz gumo- 
' ' wane do sikawek. A.
8 KISZKI SSĄCE i WYLOTOWE GU- R 

MOWĘ, do sikawek, pomp, kranów A 
i pożarnych, dla browarów, gorzelni W 
■ i t. p. zakładów. M
5 PŁÓTNO GUMOWE dla szpitali dla fi 
r chorych i dla dzieci. ■
B Gatunek ^umy tej odznacza się od ” 
” wszystkich innych u mnie dotąd J 
M sprzedawanych swą lekkością gatnn- «8 
▼ kową, w skutek czego przy tej samej 
A wadze otrzymuje się większa powie- 
W rzchnia kwadratowa po stosunkowo 1

Potrzebne są

PANNY 
kompletnie uzdolnione jak i podręczne, do pra
cowni sukien damskich i strojów E. P. Orla 
Nr 3, l-sze piętro. —9593—3—3

Potrzebne są zaraz, za dobrem wynagro
dzeniem kilkanaście

PANNY
uzdatnione, podręczne i do nauki 
krawieeczyzny damskiej, mogą znaleźć stało 
zajęcie. Nowy-Świat Nr 57, w domu gdzie fo
tografia Brandla, w lewej oficynie na dole, 
lokalu Nr. 18. —97^—1—3

Potrzebne są

DODATEK ao KUflJERA > ffiWUO M 13i
Dnia 16 Czerwca 1877 roku. Sobota. Dnia 4 (IG Czerwca) 1877 roku.

(największe odznaczenie) 
Fabryce Wyrobów Gumowych fa

-fiiiioi ynauofMcj «.■ 
Ko m pan j i

W St. PETERSBURGU, 
tw obec poważnej konkurencji RĆ 

k miejscowych fabryk wieden- A 
skich, austrjackich i innych kra- V 

/.jów, które przedstawiały swoje &, 
F wyroby gumowe. R

do farbowania siwych włosów.
Wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej nim far

bowa ć można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno szatyn i czarny; nadając włosom 
kolor właściwy, najdalej po trzykrotnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszyst
kich farb do włesów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu, ani wło
som nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne 
Uwierających. Cena za jadną flaszkę rs. 2 kop. 50.— Oprócz tego jest także do nabycia- 
^oinada i Olejek orzechowy do czernienia włosów, po cenach: za jeden słoik pomady rs. 
1 kop. 80, za jeden flakon olejku rs 1 k. 20.—NB. Ceny dawne niezmienione pomimo opła
ty cła w złoeie i wysokiej waluty zagranicznej.

Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4, oraz 
B>ożna także nabyć u A. Lipinka, B Pohoreekiego, W. B. Snieehowskiego i w Radomiu u 
Henryka Frick. —12 - 9030

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

Płócien Bielizny stołowej, Chu
stek płóciennych i batystowych, 

oraz Pończoch
W MSAHUIE FUTER 

TOMM MHM, 
ulica Senatorska Nr 6.

do krawieeczyzny i umiejąca szyć na maszy
nie systemu Welera et Wilsona. Wiadomość 
Nr 12 a ulica 8 to Jerska, w trzec-iem podwó- 
rzu, sień szósta, Nr lokalu 44 —9659—2—2

Potrzebną jest zarazPANNA
uzdatniona do krawieeczyzny, do domu pry
watnego. Ulica S-to Krzyzka Nr 31, miesz
kania 10. -9816-1—1



NAUCZYCIELE
Poznańosyoy, Galicjanie i tutejsi, z wykształ- I 
centem uniwersyteokłem, takż« Francuzi i ( 
Niemcy, starają się o umiesezenie. Krakow- i 
skie Przedmieście Nr 7. Rekomendacja Dą- > 
browsłriej.  -9829-1—3 >

OSOBA
która ukończyła kurs kroju francuzkiego 
w zakładzie W. Łojki, może otrzymać korzy
stną posadę na prowincyi.—Wiadomość przy 
ulicy Ogrodowej Nr. 65, mieszkania Nr 10.

-9803 -1-2
Potrzebna jest na wieś, na wakacje

posiadająca wyższą muzykę, z konwersacją 
niemiecką lub francuzką. Wiadomość, ulica 
Ś-to Jerska Nr 16, mieszkania Nr 27. — Od 
godziny 12, do 4 po południu. 1—2—9753

Młoda Osoba, 
posiadająca gruntownie język niemiecki, pra
gnie wyjeehać od początku Lipca r. b. na 
wieś do towarzystwa osób starszych, albo do 
nauki dzieci.—Ulica Chmielna Nr 25, mieszka 
nia 19, zastać można od 9 do 12-ej rano.

-9678-1 3
Potzehne są

PANNY
do maszyny, podręczne do bielizny i do pikc- ■ 
Wania kołder. — Panna do bielizny kom
pletnie uzdolniona, może znalezć całkowite 
pomieszczenie. Elektoralna Nr 43, mieszk. 1. I 

1— 3—9315 1

B 0 NA i
Niemka, poszukuje miejsca do wyjazdu za 
granicę, albo na wieś Wiadomość przy uli- : 
cy Solnej Nr 4 nowy, mieszkania 10. ;

—9796—1—1

Z Kantoru Strgczefi Sług,
Nowy-Świat Nr 60. Trudniący się oddawna 
takowym i z tego powodu znając nieomal 
wszystką służbę, a więc największym wyma
ganiom zadosyć uczynić mogę, upraszam JW. 
i W. Państwa, którzy sobie życzą odemnie 
mieć służbę i to dobrą, o wczesne zajpisywa 
nie się P. Gniazdowski.

2-2 -9224—

do Cukierni w Hotelu Niemieckim. Ulica Dłu
ga, w wieku lat 14 lub 15. —9581—2—2

Wykształcona Niemka 
poszukuje nul'jsca w porządnym domu do do
zoru dzieci.—WiaaCmoŚć u Rządcy domu uli
ca Królewska Nr 29. —9721—1—2

Teoretycznie i praktycznie wykształcony

Hządca Dóbr,
kawaler, w sile wieku, poszukuje stosownego 
miejsca przy gospodarstwie, fabrykach i t. p. ’ 
Oferty składać prosi w sklepie Norymberskim 
P. Jakubowskiej ulica Długa Nr 24 nowy, 
naprzeciwko Eldorado. 1—3— 9*14

i

armrm, poszukują 
l'ca Marszałkowska 
-9818-1-1

Kamerdyner,
w średń,ru wieku> znający dokładnie posługę, 
opatrzony ctuuhcemi Świadectwami ze znacz 
nych domów, nadto 2,uW!^y P° rasku1 P° 
polska, szuka obowiązku au ?meryta lob ka
walera, lub szwajcara, interesanci 7.*C?ą na
desłać adres na ulicę Chmielną Nr 32, do 
rządcy domu. 1— 3—9754

w magazynie okryć i sukien 
damskich

W. DZIECHCIŃSKIEGO, 
Hlodowa Mhr 14.

22 - 24 — 5X17 _.

rnrejfc:
Ni 22.

■^WO W' e?> 
młoda, posiadająca patent na nauki klasye. 
ne i muzykę, pragnie wyjechać zaraz na w4 ■ 
do zarządu "domu — do nauki i opieki dzieci, 
lub do towarzystwa. Ulica Chmielna N< '.5 
w oficynie na'2 piętrze, mieszkania Nr 24.

2-3-9659

’ EKONOM, 
w średnim wieku, posiadający chlubne świa
dectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek w bli
skości Warszawy, ekonoma, pisarza lub go
spodarza kolonji. Ulica Solna Nr 4 w po- 
dwurzu u Tapicera Kamińskiego.

1-1-9749

MAMKI
młode i zdrowe, ze świeżym i obfitym pokar
mem, przy ulicy Marjańskiej Nr domu 1/1216, 
u Akuszerki Łazoskiej. —9825—1—3 

z obfitym i zdrowym pokarmem, zaraz do 
umieszczenia. Bednarska Nr 14, u Akuszerki 

-9725—2-2
W Osadzie Piszczac, powiecie Biel 

skim, guberni Siedleckiej, odległej od kolei 
Terespolskięj stacji Cliotyłów o wiorst 2, 
jest do sprzedania, lub wydzierżawie
nia DOM drewniany, w pięknem odosobnio- 
nem miejscu położony, składający się z 5-ciu 
pokoi, kuchni, zachowania, z piwnicą muro
waną, stodołą i innemi zabudowaniami go
spodarskiemu Dom ten, stoi w należącym do 
niego ogrodzie owocowo-spaeerowym, należy
cie urządzonym, w którym przeszło 100 sztuk 
drzew owocowych, nadto, do niego należy: 
Studnia, ogród warzywny i ziemi ornej z łą
kami blizko 14 morgów miary nowopolskiej, 
z zasiewami, tudzież odpowiednie miejsce na 
postawienie wiatraka i założenie garbarni. 
Wiadomość na miejscu, lub u wfaeeicie’a 
Iwanezewskiego, w Latowiczu, odległym od 
stacji Mrozy kolei Terespolskiej o wiorst 12. 

-9826—1—1

na letnie mieszkanie, o pięcia pokojach 
i kuchni w lesistej okolicy, koleją teresjzol- 
ską godziię, a pół godziny drogi od kolei, za 
rs. 100 na całe lato. Do tego dodanym zo 
stanie potrzebny opał Wiadomość, Długu 
Nr 25, mieszkania Nr 2. 1—3—9765

trzy piętrowy, oraz drugi dwu piętrowy, 
(oba nowe) w najlepszej dzielnicy miasta po
łożone, są na 7% dochodu netto do sprzeda 
nia. Reflektujący zeehee swój adres zos a 
wić w Red. niniejszego pisma pod lit. D T. 
10.________________________ 1—1—9630

Majątek Ziemski 
LUBOWIDZA, 

w gub. Piotrkowskiej, po w. Bizezińskim po 
łożony o wiorst 10 od stacji kolei żelaznej 
Rogów, w blizkości miast fabrycznych i cu
krowni, do sprzedania bib zamiany na dem 
w Warszawie, bez pośradnietwa osób trze
cich. Rozległości mórg 591 prętów 250, z za
siewami ozimemi i jaremi, inwentarzem ży
wym i martwym kompletnym. Budynki w 
połowie murowane, w połowie drewniane, w b. 
aobrym stanie, w lesstej okolicy, bez żad
nych służebności z pożyczką tylko Towarzy
stwa Kred. Z’emsk, hypoteka w Warszawie.

Wiadomość o bliższych szezególąch na 
gruncie, lub w Warszawie przy ulicy Zatył- 
1; i w domu pod Niem 5 nowym, mieszkania 
Nr 16, w oficynie na 1 sz.em piętrze, odgodz. 
3 ciej do 5-tej po południu, prócz Świąt.

1-3- 9762-

Kapitaf rs. 40,000, 
oraz inne sumy, mogą być na umiarkowany 
procent tylko na domach tutejszych lokowa 
ne. Reflektanci zecheą swój adres złożyć pod 
lit. G Nr 8 w Red Kur. Warsz Tamże na
bywają się i sumy hypoteczne. 1—1—9629 

" BsTlÓÓOO 
gotowizną, da wyp' życzenia nahypotekę N.e- 
ruchomości Warszawskiej, razem lub czę- 
ś iowo Wiad mość u W go Włodzimierza 
fowich cwski- go Adwokata Przysięgłego, 11 
ca Przejazd Nr 13. —9752r—1—3

W 60!" 
ICO biletów wizytowych na grubym bancur- 
kim b ystołu w ozdobnym pudełku za kop. 60, 
ICO arkuszy listowego papieru i 50 kop.ot 
z literami, w pudelku kop. 40, kolorowy |e-' 
pszy kop 50 i za 6» kop, oraz wykonywają 
się najnowsze monogramy na papierze lislc- 
wym. Poleca skład towarów galanteryjnych 
i perfum W. Kowalewek ej, Krakowskie- Przed
mieście Nr 79, wprost Towarzystwa Zachęty 
S.tuk Pięknych w Warszawie. — 9772—1—6

Ktoby miał około

do wypożyczenia właścicielowi niezadłu- 
żonej majętności, pragnącemu ratować od 
sprzedaży mną, sąsiada pssiadłość w guberni i 
Grodzieńskiej, a zamieszkałemu stale w War
szawie, zeehee zostawić adres w Redakcji 
pod lit. E. N. 1-3-9744

Niemka Nauczycielka, 
życzy sobie wyjeehać na wieś, na letnie mie
siące, lub do wód. Długa Nr 23 (Eldorado), 
u Prof, de Próchampś. —9663—1—2

Rs. 1,200.
Zaraz jest do wypożyczenia na pewną hypo- 
tekę bez pośrednictwa faktorów, wiadomość 
od godziny 3 do 5 w kancelaiji W-go Ad
wokata Klimkiewicza, Nowy-Świat Nr 3.

1-3- 9781

Każdego czasu jest do sprzedania lub zamia
ny na dom w Warszawie,

Majątek ziemski, 
rozległy włók 19, położony w blizkości stacji 
Rekieiny,. kolei Warsz. Wiedeńskiej, szczegó
łowy opis przeczytać można w Magazynie 
obuwia pana Klimka przy ulicy Mazowieckiej. 

1—3—9733

Jest do wypożyczenia

Summa rubli sr. 2,099, 
na hypotekę domu w Warszawie Wiado
mość powziąć można w Kaneelarji Rejenta 
W go Dziewulskiego. —9653 —2—2 

Regestra fespodarakie, 
Najpraktyczniejsze, w Składzie Papieru

A. Chodowieckiego 
dawniej Rakoczy, — Plac Teatralny Nr 7, 
w demu dawniej Petyskusa. 1—4—9813

6 Oleandrów
dużych do sprzedania z powodu wyjazdu 
i także kilka doniczek innych Kwiatów. 
Tamie są Kolczyki i Breszka złote do 
sprzedania za rs. 18 Ulica Elektoralna 
Nr 18, na drrgiem piętrze, mieszkania Nr 7. 

___ -9691-1—1

Mpek fabryczny-' 
murowany, od dnia 1 Lipca r b. do wynaję
cia.—Wiadomość w kantorze B. Werner et 
Comp., ulica Królewska Nr 6. -9759—1—7

Do sprzedania:
dwa obrazki Palemburga, jeden Rebrandta, 
Wachlarz chiński i Stół marmurowy inkru
stowany antique, dwa Fortepiany' Hofera. 
Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 38, mie
szkania 2. —9657—1—1

Do sprzedania: 
książki, plany i atlasy dla pp. Inżynierów i 
Budowniczych. — Wiadomość, ulica' Marjen- 
sztadt Nr 5, mieszkania 1, od godz. 12—8 

_______ 1-2- 9786

DYSTRYBUCJA
jest do odstąpienia od Ś-go Jana. Ulica 
Tamka Nr 20. Wiadomość na miejscu.

-8667-3—3

Cement po,tMln.
Cegłę ogniotrwałą.
Glinkę ogniotrwałą.

poleca Skład Główny

Wiktora Wertheim,
Graniczna M.

5-6 - 7398 —

£
3 
ł

Kclsrewsnie Fetografji, 
oraz Heljominiatur. wykonywa jedyny w tej 
specjalności zakład artysty mahuza Sięezyłło, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 57 1-sze piętro.

—9778 -1-6
Panowie właściciele którzyby mieli

WOŁY
apssov.Te i świnie na sprzedaż, zeehcą się 
zgłosić do Hotelu Europejskiego pod adresem 
pana Edwarda Gorges, uprasza się u- 
przejmie o adresa w francuzkim języka.

1- 3- 9514

Do wynajęcia lub sprzeda
nia dwa Fortepiany, Palisan
drowy oraz Mahoniowy o 7-n>i® 
oktawach iak w najlepszy®1 

sianie. Pianino nowe zagraniczne wysoki- ~~ 
Wiadomość Nr 3 Miodowa. —97'66—1-2 

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian 
nowy palisandrowy fabryki 

Prombergera. Ulica Hoża Nr. 7, 2-gie piętro- 
__________-9779-1-1

Fortepian 
mahoniowy o 6'/2 oktawach,

fabryki Krala i Sejdlera, w zupełnie dobry"1 
stanie, do sprzedania za rs 200.—Chmiel®9 
Nr 13, drugie piętro, mieszkania Nr 5.

—9776—1—3  

Wyprzedaż Magazynu Mebli 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu 
Kralla i Seidlera, gdzie fabryka fortepianów 
pod Nrem 67 nowym. —

Z powodu wyjazdu do sprzedania 
MEBLE 

mahoniowe rypsem kryte z pokrowcami, 2 dy* 
wany, lampa metalowa, 2 lustra, zegar SW 
łowy, stolik do kart, 2 stoliczki do kwiatów 
komoda i wiele innych przedmiotów dom®* 
wyeh. Obejrzeć można od 9 rano do 2 i 
3 do 7 po południu. Chmielna Nr 3, miesi' 
kania Nr 24. —9635—1—3

 Z powoiu wyjazdu w bardzo krótkim cz®' 
sie, są do sprzedania

Nr nowy 3, ulica Przejazd, na 2 m piętrz®)
Nr mieszkania 6.  9774—1 2

GMEqta Krakowskie

Są do sprzedania

.Garnitury Mebli, 
oraz Szeszlongi i Sofy, urzędowej roboty, 
wszystko to po nader przystępnych cenach- 
Ulica Źródłowa Nr 10 nowy, przy Marje"- 
sztadzie, u Tapicera Olszewskiego.

 -935" 4  g

na 4-ry konie, oraz MEBLE. Z powod" 
wyjazdu do sprzedania zarar, Garnitur skł-1' 
dający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i 
łu, p nsowym rypsem kryte, prawie nowe 
na obstalunek robione, w znanym magazyni0’ 
lu*tra, oraz inne sprzęty. Sienna Nr 11 
mieszkania 10. 1—2-9773

Jest do sprzedania
G- A ARIISri'ZTlT.R, ZVEEBr-J 
aksamitem kryty, w dobrym stanie, sldad9' 
jący się: z dużej kanapy, dwóch foteli, 
nastu krzeseł do tego odpowiednich, lu?*?* 
i stołu, jak również i inne meb> Uli®* 
Orla Nr 10, 2 piętro, mieszkania Nr 6 

 —9793-1—3

Są do sprzedania 

M meble 
masiw mahoniowe, rypsem zielonym pokr/6’ 
Lustro duże złocone, Zegar stołowy P1^ 
złaeany, Szawka mahoniowa z blatem ni»r 
murowym, Komódka mahoniowa. Etażsf' 
fca do nut jesionowa, Szafa rozbierana. K°r 
nada do pisania, Umywalnia, Łóżk®’ 
Szafki nocne, Garnitur rowy szabow9®^ 
orzechowy, rypsem kryty, Biurko i 
rzeczy, po cenie przystępnej, przy ulicy 
rawiej Nr" 10. Stróż wskaże.

-9651—1-3
Do sprzedania:

Amerykan
na 4 osoby, nizki, zupełnie odnowiony; Pa.rn. 
kani karyeh, Szwedek, bardzo dobrze 
dząeych i uprząż węgi<ska z bronza® \r 
Wiadomość na Krakówskiem-Przedmieści® S* 
11. w mieszkaniu Adjutanta placu kapit9 
Sokołowa. i—3_9823

Jest do sprzedania

FAET0N ... 
mało używany, Amerykan na p£rę K 
i na pojedynkę, Bryczka o'a res<,r® 
Ulica Ogrodowa Nr 11 now'r róg BiaW- 
___ —975v—

Para Koni 
rosłych, guiadyeb, po lat cztery i tz,p gE'-ze' 
ty także czteroletni, średaiej miary, d0 tjńi ® 
dania.—Wiadomość w Hoteln Krako.*” , <jo 
stangreta Jana i pod Nr 32 u właścici 
godziny 10 rano. Tamże poszukuje się 
tonu używanego do nabycia.



Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
oddana w komis

Kareta podwójna
za nizką cenę, wiadomość w warsztacie sio- 
diarskim, ulica Trębacka, dom dawniej Sztein- 
kelera Nr 9 nowy, tamże są inne powozy 
do sprzedania. 1—3—9738

Para Koni 
do sprzedania rassy pól krwi 
Perszerońskiej. młodych, ro

słych, dobrze wyjeżdżonych do remizy lub po
ciągu zdatnych, klacz maści szpakowatej, 
wałach je«no siwy. Obejrzeć ich można, 
przy ulicy Wiejskiej Nr 16. Wiadomość u 
stangreta Stanisława, 2—3 —9687

Jest do sprzfdania kilka stogów

po umiarkowanej cenie Wiadomość przy ulicy 
Miodowej Nr 493, u Rządcy domu.

— 9109—3—3

Za 25 rubli, jest do sprzedania

Suknia czarna 
jedwabna fay, mało używana. Stare-Miasto, 
Nr 23, trzecie piętro. —9427—3 •• 3
®X@®®®®@®®®9@®8®®®®®® 
S sprzedani*

i Dwa Ogiery, f
@ w parze lub pojedynczo ©
O rzadkiej piękności, siwe w jabłka, pię- A 
€9 c oletnie, rosłe, spokojnie ujeż lżone w pa- © 
@ rze i pojedynczo, pochodzące z guber- © 
© nji Woroneżskej, stada Bieloweewa.—A 
Q Wiadomość w Hotelu Dzi.kanka Krak.- 0 
8Przedm. Nr 50, u szwajcara, codzien- ® 

nie między 11 a 1 rano i 3 a 6 po po © 
© łudniu. 2-3 — 9607 — ®
©®@@®®®&®®®0®®®9C®®®® 

Skład Szkła Lagrowego 
z Fabryki „Marywii" W. Wilkoszew- 

skiego 1 A. Przybylskiego, 
zaopatrzony jest w znaczny zapas SZYB 
różnego gatunku. Ulica Miodowa Nr 494 

1 dom W. Grabowskich. —9263—3—8

- hi -

Generalny Pełnomocnik Kompanji Singera w Now Yorku.

The Singer Manufacturing Co., New-York
Największa Fabryka Maszyn do szycia w świecie,

ORYGINALNE SINGERA

MASZYNY DO SZYCIA
Posiadają doskonały mechanizm, przy najprostszym sposobie ich 

zestawiania, zastosowywać się dają do każdego rodzaju szycia i są 
trwalszemi z dotychczas znanych maszyn.

Fabrykacja tygodniowa 5000 maszyn. Sprzedano w roku zeszłym 262,3J6 
sztuk. W użyciu 2,200,000 maszyn.

Dla rozpoznania oryginalnych maszyn służy napis na górnej części i marce „The Singer Manu
facturing Co.” i opatrzona świadectwem oryginalności, wszystkie zaś inne maszyny, są podrabiane. 

C. NEIDLINCER, w Warszawie Wierzbowa Nr 4.
Go sprzedania w każdym czasie lub zamiany na dom w Warszawie

Majątek ziemski
221?'^’ ve! Glinek, w powiecie Łowickim guberni Warszawskiej. Ogólna rozległość włók 
»ip 2’ ezyl* mórg 676 miary nowopolskiej. Ziemia blizko w całości pszenna i jest pod płu- 
ioz .°k°ł° włók 20, reszta łąki, pastwiska i zagajnik dębowo-brzozo wy. Gospodarstwo pło- 
]j|?®ienne, 16to połowę, inwentarz kompletny i bardzo dobry; budynki w miernym elanie. 
I hko połowa szacunku pozostaje na gruncie. Hypoteka w Warszawie. Bliższe szczegóły 
(."arunki na miejscu, przez Głowno, lub w fabryce W-go Brandszteter, Krakowskie Przed- 

16»cie, resursa Obywatelska od W-go Blumenberga w Warszawie. —9497—2—3

■ ' e 1

I HGRńlttES, NEVRALGIES

I
SPOSOB LECZENIA

NEWRALGII I MIGRENY ZA POMOCĄ PEREŁEK Z ESSENCYI 
TERPENTYNOWEJ

DOKTORA CŁEE1TAM

dziesięć przypadków migreny i newralgii ośm wyleczonych bywa w prze- 
C|?Ku kilku minut przez użycie Perełek z essencyi terpentynowej Doktora Clertana. 

Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży cierpieniom, nie należy go 
^ywać więcej; środek ten pomaga odrazu lub wcale.

Perełki te zażywać się mogę tak przed jak podczas i po jedzeniu, poczynając 
0<* dwóch do sześciu perełek które łykać można prędko w łyżce zupy lub też 
1 Weco wody.

Perełki Clertana zę to małe kapselki wielkości grochu, zawierające pod prze- 
*r°Czystę powłokę żelatyny, delikatnę jak Ustek papieru,' A do 5 kropel essencyi 
Satynowej.

PRZESTROGA. — Nazwa Perełek, właściwą jest produkcyi Doktora Clertana; 
* handlu znajduję się produkta pod różnemi nazwami kapsli, globulów,kropli,ete., 
Próbne mniej lub więcej do tychże perełek. Doktór Clertan poręcza za dobroć 

•kuteczność prawdziwych perełek zawartych jedynie we flakonach majęcycb 
P* etykiecie następujęcy podpis:

każdego flakonu dotyczą sig szczegółowy przepis.

. Składy w Warszawie u pp. A. F. Galie
1 Ludwika Spiess. —5803—

Przy ulicy Nowo-Seuatorsfcisj Nr 3 nowy, obok
U, Hotelu Rzymskiego naprzeciwko poczty

L MAGAZYN MEBLI 
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO I SYNA

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ee- 
naah umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są do sprzedania. 

6-12  -,-8061 -

I IkćEA.G-^ISYTKr JSZEEBLI

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 38-
< Zaopatrzony w wielki zapas mebli różnego rodzaju: — tak Wykwintnych służą- 

■ eych do umeblowania większych apartamentów, jako-też skromnych, stanowiących ko 
a nieezną potrzebę każdego—przyjmuje zamówienia na meble, portiery, dekoracje, mate- 
9 race i t. p. wyroby stolarskie i tapicerskie. Za trwałość swoich wyrobów zawsze 
H według najświeższych żurnali wykończonych, firma, poręcza. — Również utrzymuje na 
H składzie meble gięte z fabryki krajowej w Wojciechowie. 1—6—9329

Fabryka Powozów A. Miłodrowski
ELEKTORALNA Nr 13.

Ma zapas Powozów gotowych, a mianowicie; Landa, Karety, Fajetony, A- 
merykanki, Sanki i Bryczki, są, także Powozy używane, Karety poczwórne, po
trójne i podwójne i Kocz poczwórny z fordeklem. Przyjmuje obstalunki i repa
racje. 2—6 — 9624 —



AV —

Ocet winny.
Nowo założony na Sułkowskim Targu 

fi Nowy-Świat Nr 1315) w pierwszym po (4 
dwórzu, jak szyldy wskazuią Skład 
Octu Winnego z labryki J. Różye- 
kiego na Pradze, poleca następujące N 
gatunki, wniczemnieustępujące wsma  
ku i czystości prawdziwym francuzkim . 

”1 a mianowicie:
•p Ocet mocny dopotraw i sałat, kwar- CC 

ta 10 kop. jg
® Ocet mocniejszy do marynat i kon- 
JO serwów, kwazta 15 kop.

Ocet do użycia kuchennego, kwarta ti 
kop, 5.

° Ocet estragonowy butelka od 20 k. >< 
N do 60 kopiejek, jako też i inne o- g 
m ety białe i czerwone, na beczki, garn- 
* ce i kwarty. W
M Każda butelka opatrzona jest firmą i u 

ceną fabryki. Skład główny na Pradze 
Nr 155, przy Składzie Muterjałów Ap
tecznych J. Różyekieao. 1—8—9382 —

Są do sprzedania: 
O SZAFY OLSZOWE!
S politurowane. z oszklonemi szybrami, M
B zarazem Bufeta w częściach, także ■
B politurowane z jesionowemi blatami, B 
is stosowne do różnych towarów. R

Wiadomość u Rządcy demu, róg H
B Królewskiej i Krakowskiego - Przed- B
■ mieścia, Nr 412 lit. a

Przy ulicy Królewskiej pod Nrem 13, są
do sprzedania

2 Szafy i Kentear
sklepowe, w dobrem stanie. Wiadomość na 
miejscu, stróż wskaże  —9783—1—1

Do sprzedania
2 Krowy dojne, 2 na ociele

niu i 1 cieloszka.
Wiadomość pod Nrem 1715 A, stróż miejsco
wy wskaże. —9784—1—1

0i*5BlBS^
od I-go Lipca r. b. do wydzierżawienia paht 
z 40-stu krów, 9 wiorst od rogatek Jerozo
limskich, wiadomość, ulica Rymarska Nr 2 u 
rzadcy domu. 1—3—9737

Ł ..m.— ___ -w-- -J-... w-'-OSOT"?"

Kantor luformacyjno-Komisowy
B. Korpaczewskiego mieści się przy
Krakowskiem-Przedmieseiu na ulicy Tręba
ckiej Nr 4 (dom własny). —8899 -10—0

MASZYNY
do Pończoch i Trykotarzy, Maszyny do 
szycia bielizny i krawieeczyzny do Rękawi- 
czek, nowo patentowane, uznane za najlepsze.

Julian Berg, Miodowa Nr 10.
J -9243-6-6

U akuszerki F. Z.
sa mamki ze świeżem i starszem pokarmem, 
wiejskie i miejskie, są pokoje dla osób spo
dziewających się słabości, także jest chłopa
czek trzy miesięczny, do wzięcia na własność. 
Ulica Twarda Nr 15 1—3—9794

Przy placu Ś-go Aleksandra pod Nrem 14 
(1741) oo wynajęcia od dnia 8-go lipea r. b : 

W LOKAL -W 
frontowy, na 1-szem piętrze, składający się 
z 7-miu pokoi z balkonem, przedpokoju i ku
chni, oraz LOKAL na tymże piętrze z 6-eiu 
pokoi z balkonem, przedpokoju i kuchni.— 
W razie po In mogą połączone
trzeby oba te lunaw z 8obą, także Lokal 
parterowy z trzech pokoi, zdatny na sklep 
lub warsztat w tymże domu od ulicy Ksią
żęcej. Wiadomość u Rządcy domu lub Stróża. 

_________ 1—3—9767— 
Potrzebny jest od 1-go Lipea

pokój -w 

z usługą przy familji dla emerytki. Adres 
złożyć można przy ulicy Złotej Nr 31, u go
spodarza lub przy Żórawiej Nr 16 mieszka
nia Nr 8. '1-1-9751

Od 1 g» Lipca r. b. do wynajęcia

Różne Lokale
1, 2, 3, i 4 pokoje z kuchniami, przedpokoja
mi z piwnicami, a także są 3 szafy urzędo
wej roboty, bufet po magazynie u ód i

Dorożka
''Wj z par$ koni i całem przybo-

W rem do sprzedania. Wiado
mość pod Nr 12 u rządcy, obok Kontrolnej 
Pataty. 1 3 9727

Trzy pokoje
z kuchnią, umeblowane na 1-m piętrze od 
frontu za 22 rs. miesięcznie (bez mebli za rs. 
18), do najęcia zaraz na Ogrodowej Nr 28.— 
Wiadomość”na miejscu. —9780—1—1

Za rs. 180 rocznie do wynajęcia:

Trzy Pokoje
i kuchnia na 2-em piętrze od frontu z drwal- 
nią, piwnicą i górą wspólną. Jerozolimska 
róg Solca Nr 4 u rządcy domu. 1—3—9775 

raŹYPOKOJE 
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
piwnica i góra wspólna, do "wynajęcia od 1 
Lipca przy ulicy Mokotowskiej Nr 6, miesz
kania 11, na parterze. —9760—1—3

Są do wynajęaia od 1 Lipea

Mieszkania
frontowe, na 1-em piętrze, świeżo odrestau- 

i rowane: 5 pokojów z balkonem, przedpo
kojem, kuchnią, pasażem etc. za rs. 460. 4 
pokoje z przedpokojem, kuchnią etc. za rs. 

| 340 rocznie.—Wiadomość na miejscu róg Mar- 
! Szatkowskiej i Wilczej Nr. 17 (1701).

i Przy ulicy Chmielnej Nr 25, jest do wynaję
cia od S-go Jana jeden

Pokój umeblowany,
ze wspólnym przedpokojem na 2-giem piętrze, 
przy familji, za umiarkowaną cenę. — Stróż 
wskaże. 1—3—9739

Jest do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. na 
dwa lub trzy miesiące,

JHiessrteanie,
przy ulicy Nowy-Świat, blizko Foksalu, skła
dające się z dwóch pokoi i kuchni na dole, 
z meblami lub bez, za cenę przystępną. Wia
domość przy ulicy Szczyglej Nr domu 3, mie
szkania 14. Tamże potrzebną jest Panna 
do szycia. 1—2—9757■ r——wi -i-inun-i ir rwnwi >■—nrTT 'm -ttin — 'XMuMwoMMnwai 
Przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 35 nowy, róg 
Marszałkowskiej, jest do odnajęcia w każdym 

czasie do 8-go Listopada r. b.
MIESZKANIE

od frontu z balkonem, na 1-em piętrze 4 po
koje umeblowane, przedpokój, pasażyk, pi
wnica, kuchnia, w której woda i złew. Mie
sięcznie rs. 50. Wiadomość pod Nr 11 tegoż 
mieszkania. 1—3—9770

Do wynajęcia od 1 lipea r. b. przy ulicy Be
dnarskiej Nr 18, trzeci dom od Krak.-Przedm. 

Dwa nowe Lokale, 
po 3 pokoje z alkową, śpiżarnią, przedpoko
jem, kuchnią i wygódką na 1-em piętrze.— 
Wiadomość u gospodarza od godz. 10 do 6. 

-1—3-9808-

Od 1 lipea r b. do wynajęcia na sześć lub 
ośm tygodni

Dwa Pokoje umeblowane
i kuchnia, położone w bliskości ogrodu Sas
kiego i zakładu wód mineralnych na Foksalu 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 68, mieszkania 32. 

—1—3—9785—

Do wynajęcia przy ulicy Wspólnej Nr 21, 
drugi dom od Marszałkowskiej

3 pokoje, pr ?edpokój, alkowa, kuchnia, 
spiżarka konórki i piwnica za rs. 360 rocznie.

2 pokoje z kuchnią piwnicą za rsr.
180 rocznie.

Pokój kawalerski za rs 80 rocznie. 
-9804-1-3

W domu pod Nrem 8, ulica Orla, do wy
najęcia dwa

LOKALE,
składające się z 3 eh pokoi i kuchni, na2-m 
piętrze, z dwoma wchodami, pi cenie umiar
kowanej. Wiadomość u Rządcy domunamiejseu.

-9634-2-3
: mawHniMwniiT—i«niM«rwK«w».-Wi'— mn« ■ im ..—, nnwn—

MIESZKANIA
świeżo wyrestaurowane, elegancko urządzone, 
z wodociągiem, z’ewami, wygódkami it. d, 
złożone z salonu, jednego lub dwóch pokoi) 
przedpokoju i kuchni, są do wynajęcia od 1 
L'pea r. b. przy ulicy Nowy-Świat Nr 1308 
(nowy 56), stróż wskaże. —9371—4—6

Różne Lokale,
j wi ększe i mn’ejsze, do najęcia od 1-go Lipca 

r. b., suche, ciepłe, z wszelkiemi dogodnośeia-
i mi, a na żądanie może być dodana stajnia i 
i wozownia, za nader przystępną eenę, przy 
! ulicy Lipowej Nr 3, niedaleko ulicy Obożnej.

Wiadomość stróż domu wskaże.
-8422-4-6

APARTAMENT
składający się z 8 iu pokoi, przedpokoju i ku
chni z wygodnym rozkładem na 1-em piętrze 
i 6 pokoi na 2-em piętrze, w domu Nr,3, przy 
ulicy Chmielnej, tuż przy Nowym-Ś wiecie, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.; do tych 
lokali dodane być mogą stajnie i wozownie. 
W tymże domu są do wynajęcia lokale skła
dające się z 4 eh pokoi.—Wiadomość u Za
rządzającego domem w tymże domu zamie
szkałego. 1—6—9798

Dwa JPokoje 
przedpokój i kuchnia, na miesiące wakacyjne, 
za rs. 20.—Pokoik od kwartału, za rs. 5 
miesięcznie. Nowomiejska Nr 14, lokalu 8.

____________________ -9822-1—1

Dwa lub trzy Pokoje 
umeblowane, do wynajęcia na sezon kuracyj - 
ny, przy ulicy Nalewki naprzeciw ogrodu 
Krasińskiego Nr 3 nowy, drugie piętro od 
frontu. Warunki dogodne. Stróż wskaże.

____________ —9807—1—2
Jest do wynajęcia od 1 Lipca 
MIESZKANIE 

wspólne dla osoby płci żeńskiej, z usługą 
i używaniem fortepianu, dla osoby przyzwoi
tej, za cenę rs. 8 miesięcznie. Wiadomość, 
Zakroczymska Nr 9, mieszkania 13.

-9799-1—3

6 POKOI, 
przedpokój i kuchnia, jest do wynajęcia od 
Ś-go Jana, które może być podzielone na 
mniejsze lokale, przy ulicy Elektoralnej Nr 18. 
Wiadomość u właścicielki domu.—9692—1—3

Do najęcia od 1 Lipca r. b.

4 POKOJE 
suche (w tych salon o 3 oknach) z przedpo
kojem, kuchnią, spiżarką, wygódką, 2 ma pi
wnicami i komórką na drzewo, przy ulicy 
Nowolipie Nr 39, za rs. 360 rocznie. 

 -9769-1-3

Dwa Pokoje 
umeblowane, przedpokój, z oddzielnym wej
ściem, ogródkiem, usługą, na dole, w blisko
ści Saskiego Ogrodu i Foksalu, jest do na
jęcia. Szpitalna Nr 12. 1—3—9787

Letnie Mieszkanie,
na dole z meblami i wszelkiemi wygodami,

■ każdago czasu do najęcia, zaś mieszkanie od
frontu złożone z 2 pokoi, kuchni i sypialni od 
1-go Lipea, wiadomość u właściciela, ulica 
Górna Nr 7. 1—4—9680

Do wynajęcia od 1 Lipea, przy ulicy Grzy- 
' bowskiej Ńr 17, na 3 piętrze

POKÓJ
z przedpokojem, w którym jest kuchenka, za 
rs. 100 rocznie. Wiadomość, Elektojalna 
Nr 33 u stróża. -9763-1—2

Od 1 Lipea r. b.
3P O K O <T

od frontu z osobnym wejściem, meblami, sa
mowarem i usługą, ulica Śliska Nr 4, miesz
kania 8, w blizkośei Marszałkowskiej i Sa
skiego ogrodu—Tamże jest Szafa do su
kien, niektóre Meble i sprzęty kuchenne, do 
sprzedania. —9827—1—3

dwapokojF
z kuchnią, z meblami, do odnajęcia od 1-go 
Lipca do 1 Września. Nowy Świat Nr 12, 
mieszkania 11. -9720—1-2

POKÓJ~ 
do wynajęcia zaraz elegancko umeblowany, 
od frontu "z usługą tanio. Ulica Śfo-Krzyzka 
Nr 14. mieszkania 5. —9726—1—3

Cztery Pokoje, 
oranżerja, stanowiąca piąty pokój, przedpo
kój, kuchnia, Spiżarnia i oddzielny ogródek 
za rs 55ó rocznie. Pokój duży, przedpokój, 
kuchnia, dwa schowania za rs. 210 rocznie. 
Oba lokale parterowe, z wodociągami, zlewa
mi i wszelkiemi innemi dogodaośeiami, są do 
wynajęcia od 8-go Lipea r. b. przy ulicy 
Wareckiej w domu Nr 7 (1357),

i 2 -3 -9672

Dla Emeryta, 
lub małżeństwa bezdzietnego, jest do wyua- 

s jęeia od Ś-go Jana r. b 2 pokoje, przed 
sionek, piwniczka i komórką—w jednym z po •

■ koi jest kuchenka angielska, za cenę rs. 100
■ rocznie, przy ulicy Ż daznej i róg Leszna Nr 

43 (1133). Wiadomość na miejscu.
1-3—9747

W Drakami „Kurjera Warszawskiego.“—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5./

? wraz z mieszkaniami,

Elijaszowi Śpiewak, wydany był rewers 
rs. 100, gdy doprowadzi do skutku ku ono I

Dwa akta zastawu
Nr 6.622 i 8,000 wydane przez Bank 
wy na imię Feliksa Perl, zaginęły. 
wy znalazca zeehce powyższe dokument# / 
żyć u szwajcara Banku Ilandl. za nagr®®?' 

2—3—9625

Do wynajęcia na 1-em piętrze od frontu

Pokój umeblowany 
przy familji, dla osoby płci żeńskiej, niemł®" 
dej, lubiącej spokój i porządek, na ż.ąnap' 
może być z usługą i ze stołem. Widzieć ’ 
warunkach dowiedzizć się można przy ul'cJ 
Święto-Krzyskiej pod Nr 37, mieszkania Nr 1 ’ 
codziennie od godziny 12 w południe.

—9782—1—2 .

Nagrody rs. 5.
Dnia 13 b m. zaginęła wvt’;iea ma^U*. 

sno-zóltej, z rasy ponter(,w żelazDą obi" 
ką na szyi. KtoUy takową przytrzyma/ 
chee odprowadzić za powyższą nagród 
ulicę Podwal Nr 26, mieszkania 7. 
____ -9695 - 2-2

Parasol
czarny jedwabny z niebieską podszewką 
biono we czwartek na ulicy Złotej. 
się łaskawego zna’azcę o zwióe nie l",LIii> 
dowanemu pod Nr 16 ulica Złota, 
Nr 4. —1—1—9805-'

dwa pokoje i kuchnia z piwnicą za r8. 3^ 
rocznie. Wiadomość na miejscu przy ulw 
Żelaznej Nr 5 u stróża. 1—3—98#^

OSTRZEŻENIE!
Kwit Banku Handlowego za Nr 
na oddany do przechowania bilet 5% pre®.1’, 
wej pożyczki zaginął. — Ostrzega się nin’eb 
szem, że nikt z pomienionego kwitu korzp” 
nie może. 1—3—973<L$ j

Przybląkał się

żółty, pod piersiami biaty z takieroiz E 
niemi łapkami. Właściciel za udowodn- jr
i zwrotem l;o ztós- żywienia i ogłoszen»
brać go można przy ulicy Żelaznej ygtW
u stróża nocnego Jana Saderaka. 1~~L»*^

Dnia 3 (15) b. m., w przejeźłzie o g®^! 
nie l'/2 z południa, z banhofu kolei TereBPÓ 
skiej, przez Krakowskie-Przeimieśc's, 
Świat na ulicę Smolną górna. »jpadły z dor°’’

Lufy z zamkami ze spalonej 
dubeltówki ..

hbszyte w grube płótno. Uprasza się 
lazeę o złożenie pomienionyeh luf w Zarżą®',, 
Policji, lub odesłanie na ulicę Smolną, 
domu Nr 8, mieszkania Nr 2, za nagrodą- 

-9828-1—3 >

Sklep Galanteryjny.
wraz z wielkiem wyborem krawatów i ręk»” 
wiczek, jest do odstąpienia od 1 Lipea r.
Wiadomość, ulica Miodowa Nr 3, w sklep1’ 
rękawiczniczem. —9567 —3—3

Sklep korzenny
z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia zar»/' 
Bliższa wiadomość w kantorze stręezeń sł1!'

SKLEP MĄKI
do odstąpienia, z kontraktem dwuletnim, k*®’ 
dego czasu, lub od Ś-go Jana. Ulica M#* 1 *' 
Szatkowska Nr 63. —9761—!■—3

Do wynajęcia od 1-go Lipea r. b.

duży z mieszkaniem, salą i kuchnią, razf® 
lub osobno. — 4 pokoje z balkonem, kB' 
chnis, pasaż, przedpokój i alkowa z trzem® 
osobnemi wejściami, tak, że na trzy ni i®3/' 
kań może być podzielone. Ulica Freta 
25 (268). 1—3—9777

Do wynajęcia od 1-go Lipea r. b.

żących u p. Stęzalskiego, przy ulicy Kap1' 
tulnej Nr 11. —9519—3—3- -------------------------------------------------—_—

Stajnie i Wozowni*
‘ J 2, przy ulicy Dzikiej 

35, do wynajęcia od 1 Lipca lub zaraz.
-9682—2-3 _^\

Ostrzeżenie.
Elijaszowi Śpiewak, wydany był iWdrB

mu, ponieważ tego nie spełnił, rewers 
mony unieważnia się, $ skutkiem tego 111 
rewersu tego nje p0Wjnien.

1—1—Sh2 Leon Korulsk’>

AiKiMMciio



e-S'e'®k‘ w Łęczycy, oraz w powyższej

KSIĘGARNIA

Nauczyciel
"h hT • “ezni, klasy 2 i 3, potrzebny jest 
WdJSee 8tałe w Warszawie, z wszelkiemi 
Mo n'i i odpowiedniem wynagrodzeniem.

n

dziecinnych w ruskim i niemieckimję-
53—0—8651

--------- ------—----- --

Przewodniki dla podróżujących:

GUIDES DU V0YAGEURS,

Professor Gimnszjum, 
przygotowuje uczniów i uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych, oraz kandydatów do Szkoły 
Handlowej. Na ozas wakacyjny może wyje
chać i na wieś Adresa proszę składać w Kan
torze Kurjera Warsz pod lit. T. T. Nr 6.

-9558—2-3

1
Podaje do wiadomości osób interesowanych, że począwszy od dnia 21 Czerwca (3 go

i r. b. odbywać sę będzie w biurze Zarządu Gminy'w domu pod Nr 747, przy ulicy 

zastawionych na' pewno spa

wie, albo na wyjazd za granicę. Wiadomość, 
w sklepie galanteryjnym Józefy Gay na Kra
ków skiem-Przedmieściu naprzeciw 
Nr 1. —9(84—2—3

St n (dawniej G. Hassel.)
, - Petersburg Newski Prospekt, 13.
?ca Się znacznym zapasem dzieł 

1 J?2yku niemieckim we wszelkich ga- 
ćhitł wi?dzy> Kart geograficznych i 

i, •’ PrzyJmu.ie przedpłatę na 
“zelkie pisma krajowe i zagraniczne

O S O B A
w średnim wieku, opatrzona ehlubnemi, wie- 
loletniemi świadectwami, poszukuje miej
sca w Warszawie, do zarcądu domu, 
dozoru dzieci, towarzystwa lub też 
jako kasjerka. Wiadomość, ulica Bie
lańska hotel Paryzki, u Szwajcara. —9453—

Guwernantki i Guwernerów, oraz 
Bony krajowego pochodzenia, tak jak eu- 
dziemców, przedstawia

Leokadja Micińska.
Przejazd Nr 2, drugi dom od ulicy Długiej. 

-8247 -7-8

Kantor Służących, 
ulica Ś-to Krzyzka, róg Włodzimierskiej Nr 
10, Zawiadamiam JW. Państwa, że mam do 
ulokowania dobór służących, jako to: kuchar
ki, młodsze, do wszystkiego, niańki, bony, 
niemki, gospodynie, panny służące, panny do 
gości, kucharzy, lokai, stangretów, parobków, 
it p. - H. S. 2-3-9256

uzdatnione w szyciu sukien damskich, znajdą 
zajęcie w magazynie P. E. Spiner. Krakow- 
skie-Przedmieśeie Nr 47, 1 sze piętro.

-9458—3-3

OSOBA
w średnim wieku,

b. obywatelka ziemska, wykształcenia wyż
szego i z muzyką, mająca chlubne rekomen
dacje, życzy sobie umieścić się do zastąpienia 
matki dzieciom i gospodyni domu, co z całem 
dopełni poczuciem i niezawiedzie oczekiwań, 
w ostateczności do pielęgnowania starca i za
jęcia się gospodarstwem Ulica Długa Nr 10 
gdzie cyrkuł 3, mieszkanie wskaże dystrybu
cja w temże domu. 2—3—9368

OSOBA
która ukończyła gimnazjum w jednem z miast 
Cesarstwa, znająca języki: rossyjski, polski, 
francuzki i niemiecki, oraz nauki klassyczne 
i muzykę, poszukuje lekcji na godzi
ny na pensji, lub w domach prywatnych. 
Może także przyjąć miejsce stałe w Warsza-

ly na Kra- 
Kopernika

tsych, mogą otrzymywać katalogi antyswarakie i licytacyjne bezpłatnie.
Dla wydody Publiczności przy poszukivan: ach i zapotrzebowaniu kliążek Dosłuży;
Katalog dzieł polskich wydanych od 1860 do końca 1874 r. <fa nabyci* 

w Księgarni Maurycego Orgelbranda Cena 40 kop z przesyłką 50 kop. Nabywający 
ks’&teK za 5 rubli otrzymują ten katalog bezpłatnie, oraz oddzielny

Wykaz książek polskich (Nr 37, 38 i 39) wydanych w 1875 i 6 r. Kata
logi też rozsyhją się bezpłatnie jakoteż wszelkie pros^ekta i katalogi Nut przez tęż ir- 
mę wydanych, a dosałteh już do 21 Nrów.

Zlecenia uskuteczniają się bezzwłocznie.
Że podjętym zobowiązaniom wymieniony zakład bez zawodu Publiczności odpo

wiedzieć zdolny,’rękojmią przeszło 35 letnie doświadczenie właściciel*. »ra» egzystencja 
firmy od 1853 r., pierwotnie w Wilnie obecnie w Warszawie. 16-0 — 973—

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
otrzymała na skład główny nowe dzieła:

Bóg nadzieja nasza. Zbiór nabożeństwa dla chrześcian katolików, z ryciną. Kraków, 
rs. 1 kop. 20.

Kluger Wied. Wykład wytrzymałości materjałów i trwałości budowli Paryż. Opr. rs. 6. 
Nowosielski Teofil. Grzeszki parnasowe, Garstka poezji lirycznych i humorystycznych, 

kop. 75, w opr, rs. 1 kop. 20.
Nusbaum H. O metodzie rozpoznawania chorób, kop. 60.
Slósarski J. K. ks. Kazania na wszystkie uroezystośei roku z dodaniem adwentowych i 

kilku przygodnych, kop. 75.
Przewodnik heraldyczny. Monografje kilkudziesięciu znakomitszych rodzin, spis rodzin 

senatorskich i tytuły honorowe posiadających. Wydanie drugie. Kraków. Cena rs. 2 
kop. 40:

Weinberg Al. W. Warszawska woda do picia pod względem sanita’nym, kop. 60.
Zbiór wiadomości do antropologji krajowej wydawany staraniem komissji antropologi

cznej Akademji Um. w Krakowie, Tom I Kraków; rs. 2 kop. 40.
1—3 — 9426 —

czyli

Wzór dla rodziców i nauka dla dzieci na tle życia 
Świętej Moniki, matki Św. Augustyna osnute,

w języku francuzkim przez ks. Em. BOUGAUD, Wikarjusza jeneralnego Orleańskiego 
wydane, a przez ks. Szymona Tadeusza Mankielun, Administratora parafji Malowej Góry, 
przetłumaczone. Warszawa. 1874. Cena rs. 2 kop. 50, przesyłka kop. 25.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Kiakowskie-Przedmieśeie Nr 415 
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji.

DRUKARNIA 
Tomaszewskiego 

1 Skład Główny wszelkich Druków 
Ulica Tłomackie Nr 599, nowy 4. 
za.Bzciyt donieść, iż posiada w swojej 

sarni we wszelkich rodzajach 

Bestra
c/Jijącym odstępuje się stosowny rabat,

Kantor Stręczeń Służących 
ulica Długa Nr 20 nowy, 

ma do umieszczenia sługi różnego rodzaju 
obojga płci, z rekomendacjami.—z ezem pole
ca się względom Szanownej Publiczności.

W. Matyszkiewicz. 
—8800—3—3

w średnim wieku, przyzwoita, poszukuje miej
sca do dozorowania dzieci lub zajęcia się 
gospodarstwem domowem, może być u wdow
ca lub kawalera. Refiektanei raczą zostawić 
swój adres w Redakcji Kurjera cod lit. R. W. 

—9543—2—3

Osoba Młoda,
wdowa z znacznej familji i godna zaufania, 
posiadająca nauki klasyczne i muzykę, poszu
kuje miejsca jako nauczycielka, przeważnie 
jednak życzyłaby sobie objąć zarząd domu i 
mieć opiekę nad dziećmi. Wiadomość w re
komendacji nauczycielskiej p. Heleny Dą
browskiej, Krakowskie Przedmieście Nr 38 
wprost Placu Saskiego. 2—2— 9301

F n (JDATEK a o KUR JERA WSBSZAWME01P !3l
Dnia 16 Czerwca 187? roku. ____ Sobota. Dnia 4 (16) Czerwca 1877 roku.

Potrzebne są
PANNY 

podręczne i uzdatnione do sukien. Długa Nr 
10, magazyn strojów Kuźmińskiej.

Potrzebny jest

UCZEŃ
do składu obić papierowych, pod firmą Didier 

| et Wahl. Ulic* Długa Nr 32. -9516-2-2

WarszawstiBj fiiniay Starozah wg!
Podaje to wiadomości osób interesowanych, że począwszy < , „

Lipca) r. b. odbywać S’ę będzie w biurze Zarządu Gminy w domu pod Nr 747, przy ulicy 
łElektoralnej codziennie, z wyjątkiem Sobot i uroczystości dworskich, od godziny 11 w po- 
udnie, głośna lieytacj . na sprzedaż niewykupionych fantów : ’ _ ' ;
dzielonych przez Kassę Zarządu Gminy do dnia 1 (13) Stycznia r. b pożyczsk bezprocen
towych.

Osoby pragnące wykupić swe zastawy lub uzyskać prolongację, winni w tya celu 
zgłaszać się do Kassy Zarządu Gminy, nie później jak do 14 (25) Czerwca r. b. od godziny 
10 rano i do 2-giej po południu.

Za Preżydującego Członek Zarządu Gminy. Lesser Lewy.
3 - 3 — 8556 — Sekretarz J. Ł. Grosglik.

wyszło z pod prasy dziełko pod tytule i: 

JAK NALEŻY 
°chraniać niemowlę 

Przestrogi dane Matkom, 
przez profesora

Blackburn’a
przeł. z angielskiego

Ks. 8. T. Mankielun.
Cena kop. 15 z przesyłką kop. 20.

Skład Główny 
w Księgarni 

Gebethnera i Wolffa.
2-3-9425.

Ssżn; Nauczycielka
» ,a Rsądu, posiadająca język 

ijją j U8*i, francuzki, niemiecki z konwer- 
(/ilkon^ykę, oraz chlubne świadectwa 
t,3 w ?pS(°letoiej praktyki, poszukuje miej- 
[?)Uzv’Yar8zawie lub ńa prowincji, albo do 

** jednej osoby lub dorastających 
A (; * zastępstwie matki. Wiadomość

PANNY 
potrzebne są do wyszywania kapeluszy męz- 
kieh, jako też do nauki, do magazynu kape
luszy męzkioh M. Polender, Długa’ Nr 17. 

—9592—2—3

'S tyju15 ®°wska’ Nr 29, u Właściciela do- 
v ‘ c do godziny 1 z południa.

_—9097—3—3 

LsSit .Instytutu MMińp 
V?4 leksandrji, życzy sobie od 1 (13) 

*yełn’kto,pSwa(-' Kandydatów do szkół 
n!U'> Prywatnych, przeważnie w przed- 

S?eehazmateniatycznyeh i ruskim języku, 
•r Olazn B.oze n* wieś. Wiadomość przy 
k‘»—-j, *’eekiej pod Nrem 8, mieszkania 
W°Ja j Qjże jest do odnajęcia 2 lub 3 

i rPrzedpokój, z meblami i fortepia-
na 2 miesiące. —8704—3—3

Guwernerów, Metrrwie " <>’■ & 

-9129-5-6

REISEHANDBUCHER.
Poleca Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

HENRYKA TRENKLER,
ulica Wierzbowa Nr 613 (4), Hotel Angielski.

_____________________________________________________________-9662-1-3_

Księgarnia, SKład Nut i Ekspedycja
Pism Periodycznych

MAURYCEGO ORGELBRANDA,
naprzeciw posągu Kopernika

Posiada i dostarcza książki wszelakiej treści i Nuty, Pisma perjodyozne krajowe I 
zagraniczne, oraz dzieła drogą prenumeraty wydawane, nietylko te, które sama ogłaaaa, 
less wszystkie inne przez róż sych wydawców, towarzystwa, redakcje w pi
smach lub katalogach przez irogobądź ogłaszane 1 pod temi samem*, waroia- 
kami. Tym sposobem, przy Księgarni wymienionej, urządzona jest

OGÓLNA EKSPEDYCJA
KSIĄŻEK i NUT, Pism periodycznych krajowych 

i zagranicznych.
wszelkim żądaniom zadosyć czyniąc.,. Skupienie iateresów piśmiennictwa 1 muzyki

b^oOl^0 *3V«łlł3 W V¥ liloidWlv, fi vy ofion*.!

Mo Gtanii i odpowiedniem wynagrodzeniem, 
rłt r?ymaJ wykształcenie realne i posiada 
# ?eJi>b^z-e m'ał pierwszeństwo. Reflektan- 
l*ojp .C:ł złożyć krótki życiorys, warunki 

a<tres w Redakcji Kur. Warsz podX^JUA, x. Y. 2-3-9556

Nł r^WÓCH NAUCZYCIELI
ptyi.pu“licznych, jeden filolog, drugi mate- 

J Pragną w czasie wakacji przysposa- 
?n’ćw do egzaminów, w celu umiesz- 

fMom!,-, w zakładach naukowych Bliższa 
w godziny 6 wieczorem, ulica 

Mi domu i mieszkania 9, przy Kosza- 
■ w6kieh—Tamże przyjmują uczniów 

—9176—4—4

3719



n

spodziewające się słabości, lub też zostające 
podczas leczenia się, mogą znaleźć każdego 
czasu mieszkanie przy ulicy Zielnej i róg Zło
tej Nr 5, u Akuszerki bezdzietnej, gdzie mają 
zapewnioną opiekę troskliwą, za cenę nader 
umiarkowaną. —9577—2—3

F. tgteiiigraeber, 
Rekomendacja Nauczycielska’, ulica 
Daniełowiczowska Nr 8, od lat przeszło 30-tu 
egzystująca, zajmuje się wciąż bez przerwy 
przedstawianiem Nauczycieli, Nauczycielek i 
Bon różnej narodowości i wykształcenia, któ
rych to obecnie znaczny wybór posiada.

________________________2-3-9117

"Była uczennica
Instytutu Muzycznego z knrsu wyższego, ży
czy sobie przez czas wakacji dawać lekcje 
śpiewu na wsi, na warunkach przystępnych. 
Wiadomość w magazynie W-go Wężarskie- 
go, dawniej Nahke. Krakowskie-Przedmieście 
na wprost Ś-go Krzyża Nr 12. 2—3—9152

Rządca Dóbr, 
zarządzał samodzielnie większemi majątkami 
przemysłowo-rolnemi po lat kilka, na co po
siada odpowiednie gwarancją, poszukuje po
sady od 24 Czerwca r. b. Wiadomość u Szwaj
cara Hotelu Polskiego, na Długiej ulicy.

-9273 -2 -3

5-teJ klasy gimnazjum filologicznego, życzy 
sobie przygotowywać przez wakacje uczniów 
na prowincji przebywających. Wiadomość: 
Twarda Nr 14, przy Marjańskiej. u właści
ciela domu. 3—3—9216

Do sprzedania 

POSESSJA 
z ogrodem kwiatowo-owocowym.—Tamże żą
daną jost pożyczka w summie rs. 3000 
na l-szy numer domu murowanego. Wiado
mość, ulica Ogrodowa Nr 50 nowy.

-9534-2-3
Z powodu wyjazdu i zamknięcia fabryki, 

upraszam osoby interesowane, ażeby 
najdalej do dnia 1 Lipca, rzeczy dane do 
prania i farbowania, wykupiły.—Tamże 
jest do sprzedania kompletne fabryczne 
urządzenie, z kontraktem lub detalicznie, 
oraz Mieszkanie do wynajęcia, zdatne na 
różnorodny zakład fabryczny. Wiadomość na 
miejscu, ulica Nowy Świat Nr 7, od godziny 
9 do 2 po południu.

Karol Bokge.
_______________________-8577-6-6

Do sprzedania
<>

i place, oddzielnie lub łącznie, położone 
w Warszawie przy ulicy Pańskiej i Chmiel
nej. Wiadomość powziąć można o warunkach 
sprzedaży w kaneelarji Adwokata Przysię
głego Emila Marxa przy ubey Długiej pod 
Nrem 30 zamieszkałego, codziennie od 4 do 7 
po południu. —9416—2—3 

położony przy ulicy Chmielnej,, blizko Mar
szałkowskiej, pod Nrem 1556, jest do sprze
dania pod korzystnemi warunkami. Wiado
mość, ulica Nowy-Świat Nr 9, na drugiem 
piętrze, od 9 do 3 po południu.

-9195-3-3

IlITanioll! UlTanioIH 
SKŁAD PŁÓTNA

i Fabryka Bielizny gotowej

ulica Miodowa Np 1Q nowy vis-a-vis 
sądu Okręgowego, 

polecą;
wielki wybór bielizny męzkiej, damskiej, dzie
cinnej i stołowej, dokładnej roboty, najśwież
szych wyrobów, które to sprzedaje po niesły
chanie nizkieh cenach, jako to Koszule płó
cienne męzkie i damskie od kop. 90 i dalej, 
oraz Calisony męzkie od kop. 70 para. 
Szanowna Publiczność raczy przekonać się na 
miejscu. —8936—4—6

Regestra Gospodarskie
Księgi Kassowe, Kwitarjusze na komorne, 
na cegłę i na piasek, Druki do Ubezpie
czeń m. Warszawy i wiejskie, Kontrakta 
na mieszkania nowego układu, w połowie po 
rusku a w połowie po polsku, oraz Plenipo
tencje do Sądów, w Składzie Papieru St. 
Winiarskiego, Nowy-Świat Nr 62 
______________________ -9404-3-6

Obiady prywatne,
Nowy-Świat Nr 26, w oficynie na lewo 

—9616-2—2

Skład produktów wiejskich i to
warów kolonjalnych

w Piotrkowie,
z kompletnem urządzeniem i zapasami towa
rów, z dniem 1 Lipca r. b., jest do odstąpie
nia, z przyczyny zmiany zatrudnienia, bez 
pośrednictwa osób trzecich.—J. Czerejska, 
w Piotrkowie, przy rogu Nowego targu i By 
kowskiej. —8578—3—3

Dawno oczekiwany:
Ser śmietankowy owczy, znany ze swej 

dobroci.
Ser zielony Szwajcarski (Krauter* 

kaese), ułatwiający trawienie.
Kawior w puszkach blaszanych od 1 do 6 

funtów hermetycznie zamkniętych.
Porter Angielski oryginalny i ściągany, 

w */i» ‘/z i 'It butelkach.
Extrakt słodowy wzmacniający żołądek, 

otrzymał i poleca

Handel Win i Towarów Kolonialnych
Alberta Glaeser,

Długa Nr 17.
-9136-3—3

SKŁAD TRUMIEN METALOWYCH
dla dorosłych od rsr. 30,

u. L. Zajączkowskiego, 
ulica Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Ho
telu Europejskiego i ulicy Czystej, w byłem 
pałacu Tarnowskich Nr 388 (40), wszelkie 
zamówienia na wieś, uskutesznia się jak naj- 
śpieszniej. —8222—4—6

Pospieszam zawiadomić Szano- 
wną Publiczność iż

Letnie Łazienki na Wiśle, 
istniejące od lat kilku przy ulicy Solec, w tym 
roku, z powodu nagromadzenia w tern miej
scu galarów i tratew w przystani, przeniesio
ne zostały nieco dalej w dół rzeki, naprze 
ciw kościoła Ś-go Kazimierza. Ponieważ wo
da wiślana w tern miejscu, jako położenem 
wyżej od ujścia ścieków miejskich, odznacza 
s ę równą czystością jak i na dawnem miej
scu, mam przeto nadzieję, iż Szanowna Pu
bliczność pragnąca korzystać z tak dzielnego 
środka hygienicznego, jakim są kąpiele wiśla
ne i nadal zaszczycać mię zechce swojem za
ufaniem. L. Wacbsenbaum.

2—3—9552

TYNKTURA!!!

Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne

PROSZEK KAJENNY 

świeży, ale tylko z mojej 
firmy i za ten ręczę, gdyż 

bywa podrabiany, 
na wszelkie robactwo domowe!!! 
Karaluchy, Mole i t. p, wiele przewyższa

jący w skutku Proszek Perski Dalmacki, za 
któren ciągłe pochwały odbieram, poleca Skład 
Zapałek W. Dzisiewskiego, przy ulicy 
Senatorskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulicy 
Bielańskiej.—W tymże Składzie znajduje się 
Proszek Perski Dalmacki świeży, po 
12>/3, 22<L i 4Q
puszka i na funty w pęcherzach i 

mieszki do tegoż proszku,
oraz Powidła indyjskie na Myszy i Szczu
ry, od których natychmiast padają, Bibuła 
i Lep na Muchy, tudzież Benzina do wywa
biania plam i Pochodnie do obrzędów po
grzebowych.—Handlującym odstępuje się ra
bat. —8916—4—6

Fabryka Kwiatów
E. ŁAPIŃSKIEJ,

poleca się Szanownym Damom z dużym 
wyborem kwiatiw, podług najświeższych 
modeli paryzkich, oraz piór strósich.— 
Tamże potrzebne dziewczynki do nauki. 
Ulica Wierzbowa Nr 3, wprost Teatru. 
______________________ -9194-3-6

Pozostawiono do sprzedaży 

Maszynę, 
do wycinania ramek, kufer podróżny, sza
fa jesionowa do sukien, dwa stoły proste i 
materac. Chmielna, róg Zgody Nr 1 B. — 
mieszkania 1. 2—3—9608

NOWOŚĆ!
Osełki do ostrzenia 

wszelkich noży i kos, 
wyrabiane z massy szmerglowej doznały za
granicą największe uznanie.—W każdej fa
bryce, warsztacie, restauracji, oraz gospo
darstwie tak miejskim jako i wiejskiem, uży
wają z powodzeniem, gdyż osełki te daleko 
mniej niszczą ostrze jak kamienne.—Skład 
główny przy ulicy Długiej Nr 32, w składzie 
drożdży krajowych. E. Stiller.

-6941-8 -20

Skład Maszyn
Feliksa Szaniawskiego 

Tłomackie Nr 6 nowy, 
sprzedaje maszyny do szycia rękawiczek po 
rs. 75, z gwarancją i dokładnem wyuczeniem 
szycia na takowych stebnówką i bez 
stebnówki, zupełnie naśladując szycie w rę
cznych małych maszynkach, posiada znaczny 
zapas jedwabiu, iloru, nici i igieł, oraz ręka
wiczek kozłowych i smoszkowyeh, które sprze
dane po cenach umiarkowanych.—9394—2—3

Młyn wodny.
Na rzecze Jeziorce o pięciu kamieniach 

z tych dwa cylindry franeuzkie i stępa do 
kaszy z mieszkaniem wygodnem oraz z budo
wlami do tegoż należąeemi, niemniej grontem 
ornjm i łąką, jest zaraz do wydzierżawienia 
lub w zastaw od 1 Lipca r. b. w Osieczku. 
Mlewo się odbywa na Grójec i Warszawę, 
do Grójca wiorst 7 z tych 3 szosą do War 
szawy mil 6, o warunkach wiadomość na 
miejscu lub u pana rządcy hotelu Krakow
skiego. — Może bydź wzięte z rybołówstwem 
staw jest 16 morgów. 2—3- 9398

Nr 64, Nowy Świat i róg Ordynackiej

Zakład ubiorów dla umarłych 
i kościelnych, 

będzie przeniesiony od 8 Lipca dalej do 5-go 
domu Nr 56, i d(a szczupłości lokalu są do 
zbycia 2 siafy sklepowe i kontuar, 23 sztuk 
podstawek do kapeluszy razem i pojedyńezo, 
2 łóżka żelazne i maehoniowe z materacami, 
szafka do książek, lustra, zegar stołowy, 
drobiazgi serwantkowe, biurko, tualeta, umy
walnie, piecyki żelazne i wiele innych rzeczy, 
obuwie męzkie i Damskie razem i częściowo. 

-9159-3-6

do sprzedania przy ulicy Smoczej, wprost 
fabryki P. Pfaiffra. Wiadomość przy ulicy 
Nowolipie pod N:em 32. u P. Konarzewskiego.

-9490—2-3

Główny skład i wyłączna sprzedaż, egzy
stująca od lat kilku przy ulicy Marszałkow
skiej pod Nrem 58 lit. A, znane powszechnie 
ze swej dobroci, obdarzone medalami na wy
stawie Rolniczej w r. 1874, jako też i na 
wystawie powszechnej w Filadelfii w r. 1876, 
poleca się wielkim zapasem na obecną ciepłą 
porę prosto z lodu tegoż piwa, nadmieniając 
przytem, że powyższe piwo jedynie tylko pod 
powyższym numerem i przy tejże ulicy egzy
stuje. — 8857— 4 -4

Śniadania, Obiady i Kołacie 
Obiady po kop. 18, od godz. 12 do godz. 4. 
Pół porcji każdego pieczystego z jarzynką czy 
też sałatą, lub kotlet, po kop. 12>/2, utrzymu
jący jadalnię Kalikst. Aleksandria Nr 5.

2 -3—9549

Do sprzedania: 
w każdym czasie utensylja piekarskie, 
a mianowicie: wóz, klacz, koeiół miedziany, 
waga deeymalna, kosze i t. p. do piekarstwa 
potrzebne narzędzia Wiadomość ulica Freta 
Nr 18, mieszkania 11. 2—2—9589

DO SPRZEDANIA 

kilkadziesiąt kóp Trzciny. 
Wiadomość w kantorze fabryki Karola Min- 
tera, przy ulicy Smolnej Nr 12

-9491-2 -3

Deski Dębowe, 
dwu i l’/i calowe, po nizkiej cenie, są do 
sprzedania na Grzybowie Nr 1081/4. Wiado- 
domość w oficynie t. <L —9480— 2—3 

lie rwać zębów!
Starszy Felczer uwalnia od bólu 

zepsutych każdego cierpiącego, bez 
jakiegobądź metalowego narzędzia, lub p»®' 
bowania, sposobem przez Władzę Lek atWJ 
za nieszkodliwy uznanym. Adres: Miodowa 
pałac Paca, drugi dziedziniec, 1 piętro> ®'e' 
szkania Sawielowa Nr 4.

J. Wolf, Starszy Felczer. 
_______________________-9204—2 -2 

Ktoby z PP. Obywateli miał do wydzierż*' 
wienia od 8 Października r. b.

z małym do tegoż mieszkaniem, raczy zosta
wić wiadomość w redakcji Karjera Warsa- 
pod literami X Y.____________ 2-3-9099^

Jeet do sprzedania z wolnej ręki, bez p0' 
średnictwa osób trzecich Nieruchomość
Nr 33/2370E, przy ulicy Dzielnej w War6M»' 
wie położona. Wiadomość na miejscu. 
______________________ -8726-3-3

Kompletna Encyklopedja 
Powszechna,

(Tomów 28 oprawnych), jest do sprzedani* 
w handlu S. Dyżewskiego przy uliey S-to 
Krzyzkiej pod Nr 17. 2—2—9075

Fabryka Roberta Behte.
Warszawa, Nowy-Świat Nr 38. 

Loioflit Putejm 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użył; 
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenni*1 

rysunkami.__________ —7536—15—36
Nowo otworzony 

Magasyn Obuwia Damskiego 
przy uliey Śto-Krzyzkiej Nr 1325 (nowy 10) 
doznając renomy WW. PP. oddawna, ta» 
teraz jak i na przyszłość z tą samą staran
nością i dokładnością nadal prowadzony® 
będzie, z czem polecając się łaskawym wrgl?" 
dom pozostaję z wysokim szacunkiem.

Franciszek Borodzicz. 
-9297-2-2

I
 OGŁOSZENIE.

Win. Karpiński, Magister Farmacji 
właściciel apteki przy ulicy Elektoralnej.

Wody mineralne,
specjalnie $

wyrabiają się w fabryce przy ulicy Za- ‘,i 
tyłki obok Elektoralnej Nr 937/8 Li- 
monady płynne i suche, Syro
py owocowe, oraz wody Gazowe w fa
bryce nowo otwartej przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 20. Do wyrobu wód ga
zowych używa się tylko t&ka woda 
która po chemicznem jej zbadaniu, od
powiada warunkom hygienicznym, a 
wody mineralne wyrabiają się ty;ko na 

wodzie dystylowanej. Przy nadchodzących 
upałach zwracam uwagę publiczności 
na Galmanin niezawodny środek me
go wynalazru przeciwko odparza
niu się ciała, a szczególniej pal
ców u nóg. Dostać go można we 
wszyszich aptekach Królestwa i Ce- I 
sarswa, oraz u materjalistów w zna 

Sczniejszyeh miastach Europy. Pudełko 
większe kop. 50, mniejsze 30 kop.

I
 Skład Główny na ulicy Elektoralnej 

W mojej Aptece. Panom Handlującym 
odstępuje znaczny procent. ’ j

W. Karpiński.
10—25 — 7613 —

Korzystny Interes.
Do sprzedania zaraz wszelkie urządzeń1® 
wraz z utensyljami po zakład*1 
wódek. Wiadomość u pana Fleiszer, zaZ 
kład stolarski, Ogrodowa Nr 4. -9145-2'"

Maszyny do szycia? ■' 
wszystkich bez wyjątku system0,^ 
i Fabrykantów, bez względu gdz*e 

takowe były nabyte.
Ł0U18 8CHLESIMEK*
Skład Daszyn do szycia ’

tnj uliey Newy-Świat Nr 25- iw1



MATEBJAŁOW APTECZNYCH

— 9001 —

Skład Fortepianów i Pianin Zagranicznych

Ustrzeżenie dla Pań uczących się kroju. 
, Każdy model przysłany z Paryża, powinniśmy umieć go skrajać, za pomocą, stanika, 
letkie zaś fantazje dodawane przez Paryż, także trzeba umieć dodawać do stanika, 

zaś z książek, napisana przed kilku laty, z wielKą ilością form przedawnionych, 
S? już na nie się nie przyda, gdyż przy ciągłej zmianie mód, potrzeba zupełnie innego 
jeżenia.—Nauka kroju sukien rs. 6. Nauka zaś wszystkich modeli ciągle się zmieniających,

J. MROZOWSKIEGO, 
ulica Mioiow, Nr 6, naprzeciw Kościoła Przemienienia Pańskie®.

Ma zaszczyt polecić:
Benzinę na balony i funty.
Eliksir do zębów z kwas-m salicylowym.
Farby malarskie i farbiarskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Farbki, Krochmale w różnych gatunkach i Glans do bielizny.
Materjały apteczne i preparata chemiczne.
Materjały fotograficzne, Papier albuminowy i Bristol.
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania posadzek.
Mydła tualetowe i Pudry.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn do szjcia.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Papier do trucia much, bez arszeniku.
Perfumy francuskie i angielskie na flakony i na wagę.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metalów.
Restitutions fluid dla koni.
Sól stołową chemicznie czystą
Rltramarinę do bielizny.
JJodę Kotońską Elsnerowską.
Wody mineralne naturalne, sole, ługi i mydła.
- °da na Juoież. 3—12

. Jest Polonesse w rozmaitych fasonach, Robe princesse, Toilettes de promenade, Toilettes 
*»Uvres, czyli wszystkich ubiorów, a ciągle zmiennych przysyłanych z Paryża rs. 15, 

bez ograniczenia czasu, stosownie do zdolności.—Wykład kroju przezemnie treściwie 
!™any kop. 50.—Panie które jeszcze nie odebrały świadectw, raczą się zgłosić do zakładu: 
** Krakowskie-Przedmieście Nr 85,—pracownia: ulica Długa Nr 32.

—8278—4—s Gałecka.

L Frankel,
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomac- 

kiej Nr2-gi nowy,
istniejący od 12-stu lat. Zaopatrzony jest 
w znakomity wybór Fortepianów, Pianin 
i Melodykonów z pierwszorzędnych za

granicznych fabryk.

Za każdy nabyty instrument, skład po
ręcza. 3 — 6 — 8640 —

© 
©. 
©

©

DAWNIEJ

J. RÓŻAŃSKI,
, ul. Długa Nr 30 nowy naprzeciw Hotelu Polskiego. 
3~-6 -» 9254 —

Skład Obić Papierowych
tuV.?j°wych, Paryzkieh, Angielskich i Niemieckich. ROLET do okien rewań- 

cl>owyeh, drewnianych i kolorowych, oraz ZAŁUZJI drewnianych i CE
RAT wszelkiego rodzaju pod firmą:

pABR Y K A KWIATÓW £

—— —’
^tu^ca na Krakowskiem Przedmieściu, w domu dawnym 

J^cy 9, otworzyła obecnie dla większej dogodności kupu- 
kklep w tymże domu od ulicy Królewskiej. Fabryka ta 

^Wia3z^wszy swa działalność, zaopatrzyła się w znaczny dobór 
^żki4?V w|a8neg° wyrobu, oraz piór, kwiatów i kapeluszy pa- 

2~-b’ które sprzedaje po cenach umiarkowanych, a stałych.

LTTIÓWTICJŁ SPIE8SA

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła Ś-go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transports najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA: 
Oc®t winny stołowy I Estrogenowy i własnej fabryki. 
Ultramarlnę do bielizny.
Farbki 1 Krochmale w rozmaityh gatunkach.
Benzinę do wywabiania plam i prania rękawiczek. 
Many woskowo do zaprawiania posadzek. 
Oliwę Malagską do palenia.
Korzenie i Nasiona używane w gorzelnietwie 1 gospodarstwie.
Sioła i wszelkie materjały apteczne.

Przetwory i Preparaty chemiczne tak z własną] fabryki 
w Tarchommie pod Warszawą 

jakotet s pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15378 —

Nowo założony Magazyn 
Mebli mało używanych.

Garnitury rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitnym kryte, sprzedaje bardzo tanio po ce
nach dotąd niepraktykowanych Magazyn przy rogu ulicy Miodowej i Kapitulnej na l-szem 
piętrze, polecam łaskawej pamięci. —9259—3—6

KĘPIELE MINERALNE
z wszystkich używańszych źródeł wydaje w stanie skoncentrowanym dla przy
rządzenia w domu

Instytut Wód Mineralnych w Ogrodzie Saskim.
Też ssme kąpiele wraz z wanną przyrządzane są każde dziennie do godz. 4 po poł.

¥ Kąpielowym Towarzystwa Akcjjiw W Zjeźte.
Bilety do tyeh kąpieti pojedyncze i abonamentowe są do nabyeia w Kantorze In- 

stytutu Wód Mineralnych, ulica Graniczna Nr 14._______________ -9420—2—12

Przejazd Nr. 3.

$ WYPRZEDAŻ..
I Gotowej Garderoby Męzkiej
QJ' Z powodu zwinięcia interesu wyprzedająi się wsrelkfe towary wykończone z do- 
N brych zagranicznych materjałów, podług najnowszych żurnali niżej ceny koszta. 
Ł- Hurtowo 1 detalicznie.

Q. 1-3 — 9471 —

g JJJ pzBfazjj
DO SPRZEDANIA:

Kanapa, Stół, sześć Foteli mahoniowych, szabowane, Utrechtem koloru bordo 
kryte, 12 stołków masyw mahoniowych, wyplatanych, słabowanych zagranicznych, Du
beltówka kapiszonówka, z 2-ma parami luf, z przyrządami w osobnem pudełku, za gra
nicą naobstalunek robiona,Tokarnia fabryki Hamana wBerlinie cała żelazna z6-ma pa
tronami i wszelkiemi przyrządami 2*,'2 tekcia długa. Wszystko to w najlepszym stanie i 
bardzo elegancko i fundamentalnie odrobione. Szwungrad czyli koło pendowe do obracania 
tokarni. Wiadomość ulica Piękna Nr 1 domu, drugie piętro od frontu, drzwi na prawo, mie
szkania Nr. 5 od godziny 9 do 2 po połudnju i od 4 do 8 wieczorem.’ 3—3 — 9211 —

Mam honor zawiadomić, Szanowną Publiczność, iż w nowo

L. przy ulicy ŻórawieJ 
BFr 1600 jg| 

(róg Marszałkowskiej).

zbudowanej obszernej MTsOSM M® 2Ś5 JKs
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i Mężczyzn (wie 
czorem przy oświetleniu)

Przyjmuje również konie na stajnię i do ujeżdżania. 
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem. Moi£wi»i.iLł ZKEjrsfe-OLSłie* 

31-0 - 19006 -

Przejazd N
r 3.

^

974762



IV

Ware-

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana jeden

Do sprzedania

5

U AKUSZERKI

Są do sprzedania

Z porodu wyjazdu do sprzedania

W Drukarni „Kuriera Wa>-szawskiego.‘‘-PUc Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

Przy ulicy Brackiej Nr 13, jest do odna
jęcia przy familji od 1 Lipca

rocznie
Wia-

ł- gmin <ie, młode, ze źrebięta
mi po arabskim ogierze, do sprzedania,—do 
sprzedania również LÓD. Wiadomość w Ho
telu Litewskim u Szwajcara. —9192—3—3

Są do sprzedania zaraz razem lub częściowo 
różne

LUSTRA
i różne MEBLE 

do sprzedania. Ulica Twarda Nr 15, miesz
kania 5, od godziny 3 do 5 po południu.

—9583—2—3

kanapa, stół, dwa fotele i 6 krzeseł. Chmiel
na Nr 5, stróż wskaże. —9594—2—3

ogrodzie, na Sewerynowie, obok fabryki 
—9428—3—3

nowe i odnawiane, do miasta i podróży, mo
cno zbudowane. Elektoralna Nr 3, wprost 
Banku Polskiego. —9411—3—3

Kilka Karet 
używanych kompletnie odno
wionych, Faeteny lekkie no

we i używane, Amerykanki nowe i Pre- 
lotki czyli doriżki petersburskie używane,
są do sprzedania w fabryce A. Czarneckiego, 
ulica Orla Nr 10. —9504—2—3

o dwóch oknach do wynajęcia na parterze.— 
Wiadomość róg Leszna i Orlej u stróża.

3 -3 —9356

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

Garnitur Mebli
orzechowy, oraz Sofa, Szeslong, Stolik 
do kart. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera.

mahoniowy, o 7 oktawach, w dobrym stanie, 
do sprzedania za przystępną cenę, oraz stuł 
jesionowy duży składany — ul;ca Złota Nr 35 
nowy, stróż wstaże. 3—3—9314

składający się z dużego Salonu, 5 ciu pokoi, 
2 ch przedpokoi, kuchni, piwnicy, góry, pral
ni w suterynach, stajni i wozowni wraz z pię
knym ogrodem owocowym — na żądanie mogą 
być dodane trzy pokoiki przylegające. Ulica 
Grzybowska Nr 44, drugi dcm za Żelazną.

2-3-9540 "

Dwa Lustra 
w złoconych ramach do sprzedania za cenę 
przystępną. Ulica Ś-to Jerska Nr 26, mie
szkania 16, między godz. 11—2 po południu.

-9481-2-3

Z powodu szczupłego mieszkania, jest do 
sprzedania

FORTEPIAN
o siedm i pół oktawy, Szafa do bielizny, Łó • 
żeczko dziecinne składane, garnitur mebli 
mahoniowych i niektóre sprzęty kuchenne. 
Widtieć można od 11 do 6. Adres: ulica 
Smolna Nr 8 domu, mieszkania Nr 9.

-9487—2—3

* używane, Faetoniki małe, Wo- 
lanciki, Bryczki parokonne i pojedyncze, oraz 
Garnitur Mebli orzechowy, modny, jest 
do sprzedania. Ulica Ś-to Krzyzka Nr 31.

-8022 -4-6

Mieszkanie
umeblowane, salon z przedpokoiem i kuchnią 
do wynajęcia od 1-go Lipca na 3 miesiące, 
tamże fortepian do wynajęcia. Wiadomość, 
Nowolipie Nr 28 domu, mieszkania Nr 21.

2-3-9223

obszerny z balkonem, dla kobiety spokojnej; 
albo dla panienek młodych, chodzących do 
zakładów, z utrzymaniem lub ber, — stróż 
wskaże. —9486—2—2

Fortepian i Pianino 
prawie nowe jest do sprzedania albo do wyna
jęcia, każdego czasu.—Tamże są potrzebne 
Panny do krawieezyzny przychodnie i ze 
wszystkiem. Krakowskie Przedmieście pałac 
Hr. Krasińskich Nr 5 nowy, w dziedzińcu po 
prawej stronie, mieszkania' Nr 30.

-9479-2 -2

Do wynajęcia od Ś-go Jana, róg 
ckiej i Nowego-Światu Nr 49/1253

Cale 2-gie piętro
8 pokoi, przedpokój, kuchnia i t. d, 
rs. 1000, oraz sklep cały lub połowa, 
domość u właściciela. —9511—2— 3

II I 1 Ul UU1UUJ ) B 1 11U

czyń Kuchennych
K. Cybulskiego 

Plac Teatralny, obok Ratusza 
Nr 461, nowy 8.

Posiada w znacznym zapasie: szkło belgijskie, 
lagrowe i półbiałe, te ostatnie poleca, jako 
znane ze swej dobroci i taniości.

DJAMENTA
szklarskie w znacznym wyborze.

-9437-3—3

zaopatrzone w wodę, wylew i waterklozety, 
w cenie rocznej od rs. 130 do 300, są do na - 
jęcia dla osób nieprowadząeych u siebie ku
chni ani prania, przy dłuższych kontraktach 
za znacznie zniżoną cenę. — Wiadomość u 
rządcy domu przy" uliey Wiejskiej pod Nr 
1 a (1726 o).2—3—9536

Mieszkanie z meblami, 
składające się z 3 ch pokoi i kuchni, wraz 
z ogródkiem, do wynajęcia każdego czasu do 
dnia 1 Września r. b, za rs. 70—Ulica Ho
ża Nr 4.—Wiadomość u Stróża

-9200—2 -3

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda, nie odległe od przystan

ku Dębe Wielkie, za l-szą stacją Miłosna, 
godzina jazdy koleją Terespolską, w miejscu 
zdrowem i spokojnem, g Izie są obszerne lasy, 
stawy, ogrody, kąpiele letnie etc., są różne 
mieszkania w cenie od rs. 100 do 410, do 
wynajęcia. Wszelkich artykułów żywności 
i nowalji na miejscu po cenie umiarkowanej 
dostać można. Wiadomość na gruncie lub 
u właściciela w Warszawie przy ulicy 
Chmielnej Nr domu 1, mieszkania 4.

-9232-3-6

Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. w miej
scowości zdrowej i spokojnej, operacja słoń

ca południowa.

przy uliey Długiej Nr 23, w tym domu gdzie 
Eldorado, są Pokoje urządzone z osobnem 
wejściem, stosownie umeblowane, dla Osób 
spodziewających się słabości, za cenę umiar
kowaną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. 

—9334-3-3

mało używane, do trzech pokoi i różne sprzę
ty domowe Ulica Pańska Nr 15, prawa ofi
cyna na dole, w sieni drzwi na lewo. —8921

Sok Żurawinowy 
świeży transport, z cukrem i bez cukru, do
skonały, jest do nabycia, ulica Elektoralna 
Nr 27, z bramy na drugiem piętrze.

—9282-3—3

Do wynajęcia 
Mieszkanie Letnie!

Godzina jazdy koleją, wśród parku mieszka
nie umeblowane, obszerne, z oddzielną ku
chnią Na miejscu po cenie umiarkowanej 
artykułuw żywności można dostać. Łatwość 
komunikacji ze stacją zapewniona. Bliższa 
wiadomość, Nowy-Świat Nr 15. w kantorze 
P. Szczuckiej —9306—3—3

Korektor i stroiciel Fortepianów z Fabryk pierwszorzędnych, przyjmuje u sie
bie zamówienia do strojenia oraz do repera
cji, Fortepiany i Melodykony. Nowy Świat 
Nr 24. J. Illmann.

4-4-8856 _________________________
Są do wynajęcia

PIANINA
Ulica Twarda Nr 8. 

—9523—2—3

Jest do sprzedania 5-eio letni

Ogier kary rasowy, 
pod wierzch ujeżdżony, zdatny do stada. Wia
domość przy uliey Marjańskiej, u stróża domu 
Nr 4. —9252—3—3

Jest do sprzedania

KOŃ
ogier, gniadozłotej maści, rassowy, młody 
lat, ujeżdżony pod wierzch i zdatny do stadni
ny. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 55 nowy.

-9565 -2 -3

. MIESZKANIA
do najęcia w ogrodzie, z rozległym widokiem, 
ze świeżem i ezystem powietrzem, zaraz lub od 
1 Lipca r. b., niedaleko od Kopernika, mię
dzy Oboźną a Tamką, przy ulicy Dobrej Nr 
8/28210. -9039-4 -6

kryte rypsem: garnitur orzechowy wiedeński, 
dwie do niego portiery, lambrikieny, garni
tur dla gabinetu, fortepian wiedeński, lustra, 
stoły, oraz różne sprzęty domowe za przy
stępną cenę. Obejrzeć można codzienie od 
10 do 2 z rana. Ulica Śto-Jer?ka Nr 18, 
mieszkania 3.____________ —9179-3—3

Do odstąpienia

Garnitur Mebli 
mahoniowy, Utrechtem kryty, lustro z konso
lą złocone, dwa foteliki, firanki do 3 okien 

knffy' 49’

jedna kozetka rypsem zielonym krjta maho
niowa, druga francuzka kryta kretonem i 2 
napo enki, za bardzo nizką cenę. Ulica Chło
dna Nr 23, stróż wskaże. —9598—2—3

Do nabycia

w < „ 
fortepianów Nr 12.

gĘDo najęcia od Ś-go Jana przy uliey Gra
nicznej Nr 14

7 POKOI,
przedpokój, kuchnia, pasaż i pokój dla slug, 
na 1-m piętrze od Ogrodu Saskiego, z balko
nem na tenże ogród. Wiadomość u właścicie
la domu. —8709—

SftW blizkośei Saskiego ogrodu, są do wy
najęcia od 1 Lipca r. b.

Różne Lokale!!!
suche i ciepłe, po 2, 3, 5 i 6 pokoi z wodo
ciągami, zlewami i wszelkiemi wygodami go- 
spodarskiemi, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Marjańskiej u Rządcy 
domu Nr 2a. —9253—4—6

Jest do zbycia

Blat od stolika
okrągły wysadzany mozajką drewnianą od rę
ki odrobionej, nadzwyczaj delikatnie i ucho
dzący za arcydzieło w swym rodzaju, a opra
wny w drzewo oliwne. Ulica Jasna Nr 6 na 
dole. Tamże jest całe pomieszkanie u- 
meblowane do najęcia ze wszelkiemi wy
godami i z wolnym wchodem do ogrodu bę
dącego przy domu. 3—3—9388

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę
2 Garnitury Mebli 

orzechowy i mahoniowy, rypsem kryte, oraz 
para Szaf orzechowych, Komody, Stoły, 
Łóżka, Stoliki do kart i t p. Wiadomość, 
ulica Bracka Nr 3, u stolarza, niedecliodząc 
Żórawiej. —9501—2—3

Na dwa, lub trzy miesiące letnie (od 8 go 
Lipca) są do najęcia na Miodowej pod Nr 15 

na dole w oficynie 

Trzy Pokoje 
z meblami i z kuchnią lub bez takowych, za 
rs. 40—50 na miesiąc. Wiadomość tamże u 
stróża. Suterena mieszkalna z dwóch stancji 
za rs. 30 kwart., do najęcia na Miodowej 
pod Nr 15. Wiadomość u stróża. 2—3—9221 

Do wynajęcia od Ś-go Jana
1) Lokal za rs 500 na parterze z frontu 

5 pokoi, przedpokój, schowanka i kuchnia, u- 
rządzeaie gazowe, kran wodociągowy i zlew, 
piwsie 2, góra wspólna, mieszkanie to będzie 
zupełnie odnowione. 2) za rs. 250 kawa
lerskie mieszkanie na 1-m piętrze 3 po
koje, w 3 mieści się cyganek, urządzenie ga
zowe, kran wodociągowy i zlew, piwnica 1, 
góra wspólna. — Ulica Orla Nr 6, wiadomość 
na miejscu. 3—3—9446

JloaBMcae tletwyp0®’

Dla Dorożkarza
Mieszkanie kompletne. Hoża Nr 
przy Targu. —9555—2—3

naprzeciw Gościnnego Dworu i Składy **
Żelazna Bramą do wynajęcia. Gnojna Nr1 

-9038-4—6

STAJNIA 
dla krów i koni z wozownią, oraz 
i mniejsze Lokale, do wynajęcia 
ca r. b. przy ulizy Nowolipki Nr 3U

Dystrybueyjno-Galanteryjny z mieszka® 
i towarem, z powodu nieprzewidzianych 
liczności, jest zaraz, lub od 1 go Lipca y 
odstąpienia.—Wiadomość powziąć można P‘ 
ulicy Orlej Nr 8, a mieszkenia Nr 1.

W domu przy ulicy Nowolipie Nr 2468/1®’ 
są do wynajęcia różne

LOKALE
po cenach przystępnych. Bliższa wiadomo^; 
u właściciela w tymże domu. —9337—-3^;

LOKALE
są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.: Trzy p®' 
koję z kuchnią, komórką i górą, na pi«r 
wszem piętrze.—Warsztat o 7 oknach, zda' 
tny na zakład stolarski lub t p.—Pokój ,0 
spiżarką i ogródkiem elegancko urządzony®’ 
dla emeryta lub emerytki.—Powyżej wyffl’r 
nione lokale, są do wynajęcia za cenę bard*9 
przystępną, przy uliey Gęsiej Nr 55 noWY’ 
wprost fabryki W-go Epstejna.

-9448-3—3 

ED882I3W1
elegancko umeblowane, w blizkośei Saskie?0 
Ogrodu położone, składające się z 3 p«»°‘ 
z alkową, przedpokoju, kuchni, schowania, 
piwnicy, z wodociągiem i zlewem, w każdy® 
czasie do wynajęcia na kwartał lub dłużej. 
Ulica Włodzimierska Nr 11, stróż wskaże- 

-8666-8-9 

Sklep Wiktuałów-
przy ulicy Chłodnej Nr 48, od lat 17 
stujący. jest do odstąpienia w każdym cl 
lub od Ś go Jana.______—9396—3

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania Nr 8, Nowy Św--a”

-9503-2 -3__

itoT&wy do odnajęcia od 1 Lipca lub wc,°' 
śaiej, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia z 
blami, na 2 lub 3 miesiące, po 30 rs. na m-5^ 
S:ąe Nowolipki Nr 7, parter na prawo, nn®" 
szkania Nr 2.—Tamże do sprzedania Wóz®* 
dla chorego za 30 rs.—Paka na fortepi* 
za 6 rs. -8858 -4 -6 

Sklep Wiktuałów
do sprzedania, z kompletnem urządzeni®®;^.! 
ulicy Pańskiej Nr 77.

DWA POKOJE 
umeblowane, od frontu na dole, do wynaję®* 
od pierwszego Lipca, ulica Ś to Krzyzka * 
14, wiadomość, w bramie na prawo.

2 - 3-9597^

TRZY SKLEPY 
i Dwa Składy, do wynajęcia od 1-go L’-P 
ca r. b., w domu zwanym Bazar Nr 7, J>rL 
uliey Granicznej. Wiadomość, u właściciel 
domu. —9407—3 —3

Do najęcia od 1 Lipca
1. Na dole: 6 pokoi, kuchnia, 2 piwni®0 

i góra, na proceder lub mieszkanie prywato0’ 
w razie potrzeby może być rozdzielone dl* 
dwóch lokatorów.

2. Na 2-m piętrze: 3 duże niedawno tap0' 
towane pokoje, kuchnia, piwnica i góra.

Wiadomość w domu Nr 4, ulica Długa- 
______________________ -9366—3-3 _

W miejscu handlowym, w domu wygodny® 
i spokojnym

różne Lokale 
do najęcia, większe i mniejsze, zacenęumi**' 
kowaną od 1-go Lipca r. b. Ulica T<»®’ 
Nr 15, wiadomość u Rządcy domu.

-9390-3-6

^


